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Pobyt Najjaśniejszego Pana w P ra 
dze stanowił jeden długi szereg w spa
niałych owacyj, z których przebijało 
Współzawodnictwo mieszkańców obu 
narodowości w okazaniu wierności i 
przywiązania do tronu. Zagranica zaw 
sze podnosi objawy tego rodzaju jako 
pozazdroszczenia godny dowód, że w 
Austryi mimo wszelkich sporów poli
tycznych i konstytucyjnych tradycy j
ne uczucia dynastyczne przechowały 
się dotąd w całej czystości, stanowiąc 
nietylko silną spójnię w państwowym 
organizmie, lecz zarazem wał ochron
ny dla społeczeństwa wobec nowocze
snych zgubnych prądów. I tym razem 
zagranica zazdrości Austryi, bo sły
sząc tyle o zawiść' między Czechami 
a Niemcami, o agitacyi lekkomyślnie 
propagowanej przeciw znanemu roz
porządzeniu o języku urzędowym, m nie
mała może, że ludność nie zdoła po
wstrzymać się od wzajemnego okazy
wania sobie zawiści nawet podczas 
pobytu Najj. P an a  w Pradze, że bo 
daj mały dysonans wkradnie się w 
program przyjęcia. Tymczasem przy- 

y jęcie tak w yjadło , jak griyby stolica 
| Czech posiadała tylko mieszkańców je- 
I dnej narodowości, przejętych równem 

przywiązaniem do Monarchy.

Niepotrzebnie spierały się z sobą 
dzienniki, czy podróży Nąjj. Pana do 
Czech przypisać należy charakter po
lityczny lub nie ? Wszystko zależy od 
tego, w jakiem znaczenm kto bierze 
t» wvrazy. Już ta  opinia zagranicy 
Wyrażona w najpoważniejszych orga
nach europejskich nadaje podróży 
Moparchy charakter wypadku polity- 
czrfego, który zaszczyt przynosi lu

dności Czech a na stosunki austrya- 
ckie rzuca światło bardzo korzystne. 
Jeżeli jednak cliarakter polityczny poj
mował kto w ten sposób, że podróż 
Najj. Pana miała podnieść szanse je 
dnego systemu a zachwiać drugim, 
że trzeba ją  jako wypadek polityczny 
oceniać ze stanowiska ostatnich epi
zodów parlamentarnych, to w takim 
razie nie ma mowy o charakterze 
politycznym. Jako m onarcha lojalnie 
przestrzegający zasad systemu konsty
tucyjnego, Najj. Pan  naw et w najtru
dniejszych chwilach nie przesądzał o 
prawidłowym rozwoju wypadków, i 
za to dziś wielbi Go nawet główny 
organ klasycznej ziemi parlam entary
zmu, angielski Times. „Nie ma m onar
chy — pisze ten dziennik — któryby 
poważniej pojmował swoje stanowisko 
konstytucyjnego w ładzcy, aa: żeli Ce
sarz Austryacki. Zasługa, jaką tern 
położył, jest tein w ięk szą , że wobec 
skomplikowanej orgarńzacyi monarchii. 
Cesarzowi Austiyackiemu więcej niż 
innemu monarsze nastręcza się spo
sobność do bezpośredniego wpływania 
na tok tspraw. Daleki od wywierania 
takiego '.wpływu, Monarcha A ustrya
cki dąży usilnie do w yrów nania róż
nic, gdzje się tylko one pokażą.“ Jak  
nigdy od tronu nic wyszło hasło nie
zgodne z zasadami systemu konstytu
cyjnego tak też nigdy nie doznała 
ztainKąJ jedna z na,rudowośc; u s z c z e rb 
ku (dlatego, aby drugiej dostały się 
korzyści niesłusznie. Rów nouprawnie
n i  aiarodowości w najszlachetniejszem, 
najipzystszem i najżyczliwszem tego 
słowa znaczeniu posiada i posiadać 
tam,' będzie zawsze niewzruszoną pod- 
potfę.

Niepodobna przypuszczać, żeby 
wszystkie te owacye patryotyczne w 
Pradze nie w yw arły  uśmierzającego 
wpływu na  stosunek jednej narodo
wości do drugiej. Nie brakło głosów

nietaktownych, które w czasie pobytu 
Najj. P ana  w Pradze, starały  się za
mącać harmonię i drażnić dalej Niem
ców przeciw Czechom lub Czechów 
przeciw Niemcom, ale całe przyjęcie 
wskazywało, że głosy te nie w ywie
ra ły  skutku. Kto dziś w Pradze i Wie
dniu uczciwie pojmuje potrzebę przy
wrócenia zgody w ew nętrznej, komu 
na sercu leży dobro przyszłości nie
tylko Czech, lecz w ogóle państw a ca
łego, ten ma dziś wdzięczne zadanie 
przed sobą. Czesi i Niemcy zapomnieli 
wobec odwiedzin Monarchy o wszyst- 
kiem, co ich dzieli, znaleźli się ra,zem 
w jednym obozie, na gruncie, na  któ
rym odezwała się silnie wspólność u- 
cznć i interesów. Trzeba podtrzym y
wać i krzepić tę refleksy ę, aby prze
trw ała ferye Rady państwa i na p rzy 
szłej sesyi wsparła dzieło koalicyjne. 
Potrzebnem jest także wpływanie na 
usposobienie ludności Czech, bo ci, 
którzy za zadanie wytknęli sobie p a ra 
liżowanie ugody na każdym kroku, 
pracują otwarcie nad tein, aby agita- 
eye i waśnie ani na chwilę nie zo
stały przerwane.

Sprawy krajowe.

fStan szkół kuiowych.) 
x m .

(//. S.) Liczba seminaryów nauczyciel
skich męzkich i żeńskich nie zmieniła się 
w roku ubiegłym. W sześciu seminaryach 
nauczycielskich męzkich było na kursach pe
dagogicznych i w klasach przygotowawczych 
62 nauczycieli, a w szkołach ludowych prze
znaczonych do ćwiczeń praktycznych w tych 
seminaryach 34 nauczycieli i 3 nauczyciel
ki, razem 99 sił nauczycielskich. W trzech 
zaś seminaryach żeńskich było na kursach 
pedagogicznych 82 nauczycieli i 5 nauczy
cielek, a w szkołach ludowych i ogródkach 
freblowskich seminaryów 16 nauczycielek, 
czyli razem 53 sił nauczycielskich. Wę

wszystkich przeto seminaryach nauczyciel
skich było ogółem 152 nauczycieli i nau
czycielek.

Z nauczjcieli, do których zaliczamy 
także i katechetów, miało kwalifikacyę na 
szkoły średnie 31, na szkoły wydziałowe 44, 
na pospolite 22, na katechetów 15, było bez 
kwalifikacyi 19. Z nauczycielek zaś miało 
kwalifikację na szkoły wydziałowe 10, na 
pospolite 8, na ogródki freblowskie 3.

Pod względem charakteru służbowego 
było dyrektorów 8, zastępca dyrektora 1, 
profesorów (nauczycieli starszych) 25, nau
czycielka starsza 1, nauczycieli starszych 
tymczasowych 2, zastępców nauczycieli star
szych 13, zastępczyni nauczycielki starszej 
1, katechetów rzeczywistych 3, tymczaso
wych 8, pomocniczych 4, nauczyciel kieru
jący szkoły przeznaczonej do ćwiczeń prak
tycznych z wykładowym językiem ruskim 
1, nauczycieli młodszych rzeczywistych 18, 
tymczasowych 3, nauczycielek młodszych 
rzeczywistych 10, kierowniczek ogródków 
freblowskich 3, zastępców nauczycieli młod
szych 10, zastępczyni nauczycielki młodszej 
1, nauczycieli pomocniczych 80, nauczycie
lek pomocniczych 3, praktykantów 2 i pra
ktykantem 5.

Zakłady te naukowe rozwijają się na
der pomyślnie pod każdym względem, a na
wet pod względem frekwoncyi, która się 
zwiększa z każdym rokiem. Pod względem 
wychowawczym jest także usilne staranie 
dyrektorów i gron nauczycielskich w semi
naryach męzkich, aby kandydatów ochronić 
od wszelkich zboczeń, co w miastach więk
szych jest nader trudnem zadaniem, i dla
tego utworzenie internatów przy tych semi
naryach jest sprawą naglącą.

Do seminaryów nauczycielskich męz
kich uczęszczało na kurs przygotowawczy 
uczniów 244 czyli 29 61 prc., na nurs I kan
dydatów 243 czyi: 29 49 prc., na kurs II  
190 czyli 23-06 prc. a na kurs III  147 czyli 
17-84 prc. Ogółem uczęszczało 624, t. j. 241 
uczniów i 580 kandydatów. Z uczęszczają
cych było obrz. rz. kat. 560 czyli 67‘96 prc., 
obrz. gr. kat. 198 czyli 24-04 prc., wyznań 
ewangielickich 2 czyli 0 24 prc. a izraelitów 
64 czyli 7’76 prc.

W seminaryach nauczycielskich żeń
skich było na kursie l kandydatek 268 czyli 
39-24 prc., na I I  190 czyli 27-82 prc., na 
II I  140 czyli 20-49 prc. a na IV  85 ezyli 
12-45 prc. Ogółem uczęszczało Kandydatek 
683. Z tych było obrz. rz. kat. 545 czyli 
79 79 prc., obrz. gr. kat. 48 czyli 7-C3pre.,
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(Dokończenie.)
Tym sposobem świątynia Tt midy zmieni

ła się w salę widowiska z publicznością ultra- 
dekoltowaną fizycznie i nmralme. Gdzie tego 
rodzaju publiczność, wchodzi jednemi drzwia
mi to zaraz drugi emi wynosi się wszelkie 
poszanowanie (lia godności i przyzwoitości; 
to też, jak powiedziałem, przy ostatnim pro
c e s ie  nie żenowano się wcale; klaskano pry- 
madonie, sykano na prokuratora wnoszącego 
oskarżenie, brakło tylko świstawek. Kto się 
najbardziej 1 a tem złapał, to panowie z ma- 
gistratury, którzy rozdawali bilety wejścia i 
przez tych, których starali się tym sposobem 
zobowiązać, postali wysykani. Doprawdy, ci 
panowie mogą sob e powtórzyć słowa Molie
ra  : Tu l'as "Wulu Georges Dandin....

A le  jedna strona tej sprawy najwięcej 
mi< oburza i zasmuca. .ększość, niezmier
ną większość tej publiczności dobywającej się 
wszelkiemi drogami na posiedzenia sądu kry- 
mi lalnego, stanowią kobiety, i one najżywiej 
biorą 1 objawiają udział w tych wstrętnych 
sp»- wach, a chociaż dużo tam Fryn i Aspa-

zj j . ’ nie brak jednak i dam prawdziwego 
świata. Po co kobiety w tem miejscu , takie 
przynajmniej, które powinnyby zachować przy
najmniej pozór godności? Jeżeli idzie o jaką 
sprawę bezwstydu, czyż to przysługa dla tej 
pięknej połowy ludzkiego rodu , dać jej _spo- 
sobnosć pokazania, że jej lica już się nie u- 
tnieją rumienić? Jeżeli zbrodnia krwawa, tu 
i tak obecność kobiet jest naganną, bo nic 
wstrętniejszego, niż widzieć kobietę przypa
trującą się cir,kawie moralnym męczarniom 
winowajcy przy powtarzaniu szczegółów jego 
przestępstwa, napawąiącą się straszliwemi 
szczegółami zbrodni, przeczuciem obrazu gi
lotyny. Prawo pov.innoby zupełnie wzbronić 
kobietom przystępu do sal sądu kryminalne
go, a co do żywiołu męzkiego, dać wstęp tym 
tylko, którzy się poświęcają nauce prawa, i 
reprezentantom poważnej prasy. Wszakże po
mimo ogólnej zasady jawności sądów, pre- 
zydującj* ma w każdej chwili prawo za
rządzić r sprawy przy zamkniętych drzwiach; 
dlaczegózby w interesie moralnego zdrowia 
publicznego nie rozciągnąć tej dyskrecjonal
nej wł idzy j rezydującego do wielu innych 
przypadków ? Niechby raz przecie świątynia 
sprawiedliwości przestała być lilią teatru Am- 
bigu albo Bouffe.

Ale to dopiero połowa owego chasse- 
croise, < którern wspomniałem wyżej. Jeżeli 
sala sądu kryminalnego stała się pewnym ro
dzajem ńlii melodramatycznych teatrów, za 
to i teatry ze swoioj strony występują do 
rywalizacyi z salami sądowemi. Dramatai któ
rych przedmiotem są różnego rodzaju zbro
dnie, nie są wcale nowością; był nawet czas, 
w któiym tego rodzaju sztuki miały na celu 
obrzydzenie występku i zachętę do cnoty. 
Melodramy teatrów ludowych na bulwarach 
du Tempie i de Beaumarchais kończyły się

zawsze tryumfem prześladowanej niewinno
ści i ukaraniem zbrodniarzy ; publiczność przez 
całą sztukę złorzeczyła zbrodniarzom, płaka
ła nad ich ofiarami a pod koniec hucznemi 
oklaskami witała rękę wymierzającą każdemu 
należną sprawiedliwość. Od niejakiego czasu 
litera ura woino-myślicieli zaczęła żartować 
z tych, jak je nazywała, niedorzecznych czu- 
łostek. śmiać się z łez wylewanych nad cier
piącą cnotą i przyprawiać obrazy występków 
cptyeznemi widokami bogactwa i używania 
albo nadużywania przyjemności i rozkoszy, 
jakie za nie kupić można choćby ceną zbro
dni, pozwalając jej najczęściej wychodzić bez
karnie i wśród powodzenia szydzić sobie ze 
sprawiedliwości, którą przy należytej dozie 
sprytu i bezczelności itąk łatwo oszukać mo
żna. Starano się przedstawiać występek ze 
strony powabnej, strojnej w przepych i po
wodzenie, a jeżeli kiedy niekiedy trzeba było 
koniecznie dać zbrodniarzowi przegrać spra
wę, to przynajmniej starano się, żeby upadł 
bez żalu i skruchy, z gracyą, jak szuler, co 
przegrał partyę i z wesołą twarzą wstaje od 
zielonego stola. Przy tem wszystkiem ogra
niczano się na utwoi ach f.n tazy i, tv rnzono 
niebywałych bohaterów kradzieży, mordu, szu
bienicy albo .gilotyny, a jeżeli autor nie u- 
miał zdobyć się na zupełnie oryginalny po
mysł, brał przedmiot z jakiego rozgłośnego 
romansu. Niedawno jeszcze przedstawiono 
straszny d ram at: les Etrangleurs de Pańs, 
przerobiony z powieści pod tym samym ty
tułem , pełen diamatycznych efektów, nace
chowanych widocznem znamieniem niepra
wdopodobieństwa. -Jednem słowem, dawniej
sze dramuta kryminalne przedstawiały zwy
kle zmyślone zbrodnie i fantastyczne posta
cie zbrodniarzy.

Dziś i to wydaje się zbytecznem. Po

co sobie łamać głowę nad fabrykowaniem 
zmyślonych zbrodni, kiedy mamy pod ręką 
tyle prawdziwych? Cmentarze pełne są au
tentycznych trupów, które zręcznie wydo
bywszy 1 odpowiednio przystroiwszy, możra 
je doskonale przedstawiać na teatralnych de
skach. Dalej więc do rydla!

Ten szereg ekshmnacyi rozpoczęto od 
nieszczęśliwej sześcioletnej dzmeiny z Bagne- 
us , którą własny ojciec żywcem wrzucił do 
głębokiej suchej smdni i w kilkanaście go
dzin wróciwszy, był świadkiem ostatnich chwil 
konania swojej ofiary. Cała ta straszna scena 
zgrozy, z wsżystkiemi okropnościami, w ca
łym przerażającym realizmie przedstawioną 
jest w dramacie Le puits de ąuatre chemins, 
granym w teatrze Ohateau d’Eau. Kto wie, 
czy niedługo nie zobaczymy odtworzonych 
ra  scenie okropnych szczegółów głośnej przed 
k ‘ku tygodniam i, przerażającej zbrodni, po
pełnionej w dzielnicy Grenelle. Maszynerye 
i tak zwane truki teatralne dochodzą dziś do 
niesłychanych rezultatów; w Djabelskich fi
gurkach widzieliśmy już w niesłychanie łu 
dzący sposób przedstawione spajanie czaro
dziejską siłą pojedynczych członków człowie
ka , ta k , że z tych w oczach widzów skła
danych części, łączy się w końcu żywy czło
wiek , cóż więc niepodobnego, że za pomocą 
zręcznej substytucyi zobaczymy dziecko kra
jane na kawałki dla ukrycia popełnionej na 
niem zbrodni, ku w ielkiemu zadowoleniu ama
torów tego rodzaju wrażeń! Jeden z dzien
ników przepowiada nawet, że lada dzień zo
baczymy na scenie gilotynę z całą jej ma- 
szyneryą i ścięcie głowy z wybuchającym 
strumieniem k rw i! Czemu nie, nie należy 
wątpić o niczem w chwili, kiedy jesteśmy 
na tak dobrej drodze....

Rok ternu, dzienniki podawały w najdro-



wyznań ewangielickich 2, ezyli 0 29  prc. a 
izraelitek 88 czyli 12-89 prc.

W porównaniu z rokiem poprzednim 
zmniejszyła się się liczba uczniów klas przy
gotowawczych o 19. a liczba kandydatów 
zwiększyła się o 40. Z porównania tego wi
dzimy dalej, że liczba kandydatek wzrosła o 
139, a oraz, że ich liczba przewyższa liczbę 
kandydatów o 108, gdy w r. 1877/8 prze- 
wyżka ta wynosiła tylko 4. To dowodzi, że 
zwiększenie się frekwencyi kandydatów nie 
szło w parze z zwiększeniem się frekwencyi 
kandydatek.

Wynik egzaminów dojrzałości był nastę
pujący : W seminaryaeh nauczycielskich męz- 
kich zgłosiło się do tego egzaminu 146 se
minarzystów i 16 prywatystów, razem 162. 
Z tych zdało egzamin z odznaczeniem 19, 
uznano za dojrzałych 121 a reprobowano 22. 
W seminaryaeh nauczycielskich żeńskich 
zgłosiło się do egzaminu dojrzałości 82 se- 
minarzystek i 4 prywatystek, razem 86. Z 
tych zdało egzamin z odznaczeniem 25, u- 
zaano za dojrzałe 59 a reprobowano 2. Z 
zestawienia powyższego widzimy, że z po
między zgłaszających się do egzaminu doj
rzałości w seminaryaeh nauczycielskich zło
żyło go 86 24 prc, a reprobowano 13-58 prc., 
w seminaryaeh zaś żeńskich złożyło 97-67 
prc. a reprobowano 2-33 prc., a dalej, że z 
pomiędzy kandydatów złożyło egzamin z od
znaczeniem 13'57 prc. a 86 43 prc. dobrze; 
z kandydatek zaś z odznaczeniem 29-76 prc. a 
dobrze 71'24 prc. W skutek odbytych egza
minów dojrzałości przybyło szkołom naszym 
ludowym 224 świeżych sił nauczycielskich. 
Przyrost ten zwiększył się w porównaniu z 
rokiem poprzednim o 53.

Stypendyów i Zapomóg rozdano w se- 
minaryach męskich ze skarbu państwa : 9 
po 100 zł., 60 po 80 zł., 146 po 60 zł., 60 
po 50 zł., 55 po 40 zł. i 1 o 80 zł.; z fun
duszu krajowego: 27 po 100 z ł , 83 po 80 zł., 
3 po 70 zł., 31 po 60 z ł ,  72 po 50 z ł ,  11 
po 40 zł. i 7 po 30 zł.; prywatnych sty
pendyów 5. razem przeto 578 stypendyów i 
zapomóg. W seminaryaeh zaś żeńskich roz
dano 203 stypendyów po 80 zł. z funduszu 
krajowego a 8 prywatnych, razem 211 sty
pendyów. Wszystkich zatem stypendyów roz
dano 789.

Szkoły ludowe przeznaczone do ćw i
czeń praktycznych w seminaryaeh nauczy
cielskich męskich i żeńskich były pod 
każdym względem wzorowo prowadzone, a 
we wszystkich był wynik nauk bardzo 
pomyślny. To samo można p wiedzieć o o- 
gródkach freblowskich, zaprowadzonych w 
seminaryaeh nauczycielskich żeńskich, w 
których są osobne kursy jednoroczne dla 
kandydatek, chcących uzyskać kwalifikacyę 
na kierowniczki ogródków freblowskich. Po
cząwszy od roku U75/6 aż do r. ! 878/9 
włącznie wydano w semiriaryum nauczyciel- 
skiem żeńskiem w K.akowie 20 kandydat
kom, w Przemyślu 6, a we Lwowie 34, ra
zom 60 kandydatkom patenty na kierowni
czki ogródków freblowskich.

Zbiory, przybory i środki naukowe, 
znajdujące się w seminaryaeh nauczycielskich 
są już znaczne, znajdują się w wzorowym 
porządku i wyrastają corocznie.

Egzamina nauczycielskie odbyły się

bniejszych szczegółach liistoryę wdowy Gras, 
która, chcąc sobie zapewnić dożywotną opie
kę nad bogatym i zakochanym w niej mło
dzieńcu , namówiła drugiego, daw-nego swe
go kochanka, żeby mu zalał oczy kwasem 
siarkowym i sama mu dostarczyła tego kwa
su i przygotowała miejsce i sposobność do 
wykonania tego planu. Plan się niezupełnie 
u d a ł; młody człowiek stracił wprawdzie je
dno oko i okropnie całą twarz miał pokale
czoną, ale się wyleczył, a w czasie choroby, 
doznając najtroskliwszych starań ze strony 
swojej kochanki, nie miał najmniejszego prze
ciw niej podejrzenia. Ale między instygator- 
ką zamachu i wykonawcą wynikła kłótnia 
w kwestyi pieniężnej, ktoś kilka słów tej 
kłótni podsłuchał, ktoś drugi przypomniał 
sobie, że w chwilę po wykonaniu zamachu 
widział uciekającego z sien i, w której się ta 
sprawa odbyła, owego człowieka, którego 
w sąsiedztwie znano jako dawnego kochanka 
wdowy Gras. Policya dowiedziała się tych 
szczegółów, aresztowano oboje podejrzanych; 
zeznania ich pokrzyżowały się, tern i owem 
słówkiem zdradzili się a w końcu musieli przy
znać się wobec materyalnych dowodów prze
stępstwa, i oboje skazani zostali na długo
letnie więzienie. Dziś teatr des Nations przed
stawia dramat Le Chien de l'aveugle, osnuty 
w całości na historyi wdowy Gras, tylko au- 
torowie kazali swoim zbrodniarzom zręczniej 
wziąć się do dzieła a mianowicie odrzucili 
kwas siarkowy, który jest już przestarzałym 
i prawie zaniechanym środkiem jeżeli nie 
oślepienia to przynajmniej oszpecenia twarzy 
i dla użytku przyszłych mściwych albo chci
wych kochanek wymyślili użycie chloroformu. 
Bohaterka nowego dramatu, chcąc zostać „psem 
ociemniałego", obwiązuje ózoło swego boga
tego kochanka, cierpiącego chwilowo ból gło
wy, chustką zmoczoną w chloroformie, „przy
padkiem" podpala ten niesłychanie lotny i

zwykłym trybem dwukrotnie przed komisya- 
mi ustanowionemi we Lwowie i Krakowie. Po
nieważ z końcem roku 1878 upływał drugi 
termin trzyletni, dozwalający rozmaitych ulg 
tym, którzy chcieli przystąpić do egzaminu 
nauczycielskiego, był we wrześniu 1878 o- 
gromny napływ zgłaszających się do tego 
egzaminu, szczególniej we Lwowie.

Przed obu komisyami w Krakowie i 
we Lwowie przystąpiło 583 kandydatów i 
382 kandydatek do egzaminu nauczycielskie
go. Z kandydatów otrzymało 25 patenty 
nauczycielskie na szkoły wydziałowe i 4 na 
też szkoły z poszczególnych przedmiotów, 
a 400 patenty na szkoły pospolite i 3 pa
tenty z poszczególnych przedmiotów na 
też szkoły, reprobowano zaś 151. Z kandy
datek otrzymało 50 patenty na szkoły wy
działowe i 16 patenty z poszczególnych 
przedmiotów, a 280 patenty na szkoły po
spolite i 7 patenty z poszczególnych 
przedmiotów na te szkoły, reprobowano zaś 
29. Obie zatem komisye wydały 75 paten
tów nauczycielskich na szkoły wydziałowe i 
20 z poszczególnych przedmiotów na te 
szkoły, a 680 patentów na szkoły pospolite 
i 10 z poszczególnych przedmiotów na 
te szkoły, reprobowały zaś 180 osób. Ogó
łem wydano 755 patentów nauczycielskich 
i 30 świadectw z poszczególnych przed
miotów.

W porównaniu z rokiem poprzednim 
zwiększyła się liczba egzaminowanych i pa
tentowanych nauczycieli o 76 a nauczycie
lek o 96, liczba zaś świadectw z poszcze
gólnych przedmiotów o 20. Do końca r. 
1878/9 wydały obie komisye egzaminacyjne 
1,232 nauczycielom i 830 nauczycielkom pa
tenty nauczycielskie, ,a  zatem razem 2.062 
osobom.

Sejm krajowy.
(II. posiedzenie dnia 9 czerwca 1880 r.)

Początek posiedzenia o godź. 11 min. 
19. Przewodn czący JE. Ludwik hr. Wo- 
dzicki, marszałek krajowy. JE. Namiestnik 
Alfred hr. Potocki obecny na pesiedzeniu. 
Posłów obecnych 103.

Z powodu kuracyi u wód zagranicznych 
otrzymują urlopy p. Edward hr. Stadnicki 
na dni 15 i p. Grocholski na dni 14, zaś 
pp. Żurowski i Józef Michałowski zawiada- 
damiąją, że z powodu choroby na sejm przy
być nie mogą.

Poseł A b r a l i a m o w i s a  -wnosi dosta
tecznie poparty projekt ustawy o drogach pu
blicznych nieeraryaluyeh.

Wniesione zostały petycye: nauczycieli 
okręgu husiatyńsko-trembowelskiego o wy
znaczenie Trembowli na siedzibę Rady szkol
nej okręgowej, komitetu odbudowy kościoła 
w .Jarosławiu i komitetu parafialnego obrz. łae. 
w Sanoku, pierwszego o zasiłek na odbudowę, 
drugiego o pożyczkę 8000 złr. na wykończenie 
budowy kościoła; Zielińskiej Teofili o zaliczkę 
na urządzenie szkoły sztucznych kwiatów; 
towarzystwa lekarzy galicyjskich w sprawie 
reformy szkolnej; Nowoleckiego Al. w Kra-

palny płyn , co sprowadza ślepotę nieszczę
śliwego. Reszta idzie prawie tak jak spodzie
wała się wdowa Gras, tylko autorowie nie- 
chcieli stawiać winnej przed sądem, i kazali 
jej popełnić samobójstwo.

Takie traktowanie sceny jest niozaprze- 
czenie nagannem ze strony autorów, którzy 
pewnie mogliby wynajdywać estetyczniejsze 
przedmioty do swoich dramatów, ale i publi
czność jest tu ciężko odpowiedzialną, bo nie 
ulega wątpliwości, że jaka publiczność takie 
widowisko, a wiemy, że kiedy potężny przez 
tyle wieków Rzym miał upaść, to lud tej 
wówczai stolicy świata z największą rozko
szą przypatrywał się krwawym walkom gla- 
dyktorów i dzikim zwierzętom, szarpiącym 
ciała chrześcijańskich męczenników. Auto
rowie francuzcy powinniby także pomyśleć i 
o te rn , że chociaż dziś we wszystkich kra
jach europejskich objawia się dotykalnie chwa
lebna dążność, a co ważniejsza, zdolność i 
możność dostarczenia scenie oryginalnych u- 
tworów, zawsze jednak jeszcze drarnata i ko- 
medye francuzkie stanowią znaczną część za
pasów, któremi pomagają sobie cudzoziem
skie sceny. Jestże to zaszczytnem dla Fran- 
cy i, która ma pretensyę przodować całej Eu
ropie na drodze, jeżeli nie ogólnej cywiliza- 
cyi to przynajmniej sztuk i przemysłu — że 
jako nouveautes de Paris w dziale sztuki dra
matycznej , wysyła na wszystkie strony jako 
modele, sztuki nurzające się w błocie i krwi 
u stóp gilotyny? Napróżno chcianoby uspra
wiedliwić się kłamliwym pretekstem szerze
nia moralności zapomocą postrachu i grozy; 
takie widowiska są raczej szkołą zbrodni. Zła 
to metoda, na uspokojenie rozdrażnionych 
nerwów używać pieprzu kajeńskiego i absyn
tu. Mamy tego dowód w Paryzhich dusicie
lach, gdzie obraz przedstawiający dziedziniec 
więzienia la Roąnette nietylko nie przeraża 
galeryi, ale owszem wywołuje wesołe śmie-

kowie o subwencyę na wydawnictwo „Czy
telni ludowej", towarzystwa „Unterstutzungs- 
verein fur durftige Hórer an der Hochschule 
fur Bodeneultur" w Wiedeń o zapomogę; wy
działu kongresu agraryjnego w sprawie po
pierania zamierzonych ulepszeń, melioracyi, 
komasacyi i w ogóle podniesienia rolnictwa. 
Zagórskiej Wandy o stypendyum na kształ
cenie się w rzeźbiarstwie, wydz. pow. w Prze
myślanach w poparciu petycyi reprezentacyi 
pow. Lisko o zaprowadzenie oszczędności w 
wydatkach krajowych, oraz o uchwalenie no
weli do ustawy propinacyjnej, Zalewskiej 
Bobek Michaliny o przyznanie emerytury i 
Wisłockiego Emila o zapomogę.

Uchwalono wybrać komisyę petycyjną 
złożoną z 25 członków. Wybór tej komisyi 
nastąpi na najbliższem posiedzeniu.

Członkowie Wydziału krajowego pp. 
Wereszczyński i Podlewski wnieśli cztery 
dalsze sprawozdania tegoż wydziału, w przed
miocie ustawy o popieraniu melioracyj grun
towych, w sprawie ulepszenia stosunków 
drobnego kredytu i w sprawie podziału kraju 
na okręgi sądów powiatowych, jakoteż nie
których zmian w terytoryalnym podziale kraju 
na okręgi sądów powiatowych i starostw. 
Jedno z tych sprawozdań wywołało krótką 
dyskusyę formalną, w której brali udział pp. 
hr. Krukowiecki i Z brożek, wreszcie uchwa
lono odesłać je do komisyj właściwych a dla 
sprawy ulepszenia stosunków drobnego kre
dytu wybrać na najbliższem posiedzeniu o- 
sobną komisyę bankową z 9 członków.

Na wniosek p. hr. Badeniego Izba u- 
chwaliła, że sprawozdania Wydziału krajo
wego w drobnych sprawach administracyj
nych, jak myta, dodatki do podatków i t. p. 
mają być wolne od drukowania.

Wynik wyborów jest następujący:
do komisyi ad m i n is  t r a c y j n e j na 

90 głosujących otrzymali wszystkie głosy 
pp.: Bartmański, Czajkowski Jan, Grochol
ski, Janko, Koziebrodzki Szczęsny, Łoś, Ma
dejski Mandyczewski Porfiry, Paszkowski i 
Romer, po 89 głosów Czerkawski i Duna
jewski, po 83 Żywicki i Piłat, zaś p. Pa
weł Popiel 66 ;

do komisyi b u d ż e t o w e j  na 89gło 
sujący3h otrzymali wszystkie głosy pp.: 
Baum, Dzieduszycki Tadeusz, Goldman n, 
Hausner, Rappaport, Skałkowski, Wodzicki 
Henryk, Zueker i Zyblikiewicz, dalej zaś 
Romanowicz 88, Chrzanowski 87, Sifciuio 85, 
Smarzewski 83, Czerkawski i KaczKla po--82, 
Michałowski Roman 75 ;

Do komisyi l u s t r a c y j n e  ca 82 
głosujących a 81 ważuyeh kartek ymali 
wszystkie głosy pp.: Krukowiecki, R - l i w 
ski, W asilew ski Tadeusz i Weissmar/se,' po 
80 głosów Dydyński, Jasiński jjV!nejąi»k 
i Wolański Mikołaj, dalej Wernicki 74, Mę- 
ciński 72, Wolański Erazm 66, As. Sa
wa 66 ;

do komisyi k u l t u r y  k r a j o w e j :  na 
87 głosujących wszystkie głosy otrzymali 
pp.: ks Czartoryski i Górajski, dalej zaś pp.: 
Gioss, Polanowski, Raciborski, hr. Rey, ks. 
Sariguszko, hr. Stadnicki Jan i Szumńń- 
ezowski po 86, Słonecki 85, Jędrreiewiez 
Edward 82, Michałowski Józef 79 Zbro- 
żek 53 ;

do komisyi p r a w n i c z e j  na 75 g ?o -
-■ ■ ■■ .,-łsss; ,— — -'.i—7~

chy i cyniczne wykrzykniki. Dotknięte cie
mnotą i brakiem zasad moralnych umysły, 
wobec takich widowisk, uważają rusztowa
nie za pewien rodzaj piedestału i przyznaj^ 
pewną wyższość wyrafinowanej zbrodni aad 
pospolite morderstwo leśnego bandyty.

Doprawdy przy tem wszystkfem n a .(;wa 
się mimowolnie pytanie, na co. dotąd istnieje 
we Francyi cenzura teatralna? Gdyby jej nie 
było, możeby prasa i sama nawet, publicz
ność wymierzała należną sprawiedliwość ta
kim cynicznym wybrykom, a tolerując ’r  by
łaby sama tylno odpowiedzialną za nie. Dziś 
ponieważ te wstrętne eshibieye przedstawiają 
się pod osłoną urzędowego stempla, demora- 
lizacya zatem odbywa się poniekąd „za po
zwoleniem zwierzchności".

Rozpoczynający się sezon letni zapo- ! 
wiada się Paryżanom świetnemi zabawami. 
Wyścigi o nagrodę 100.000 fr., jeżeli tylko 
pogoda posłuży, wyprowadzą pół Paryża na 
Longehamps a dnia 14 lipca jako w rocz
nicę zdobycia Bastylji w 1789 r rząd przy
gotowuje manifestacyę — chciałem mówić u- 
roczystość rozdania nowych chorągwi wszyst
kim pułkom armii francuskiej, a miasto po
dwójną tę uroczystość uświetni iluminacyą, 
zabawami ludowemi, chorągwiami, wieńcami 
i tryunafalnemi łukami. Pierwotnie to święto 
narodowe, które odtąd ma być co rok ob
chodzone, miało mieć miejsce w dniu 20 
b. m. ale dla przypodobania się pewnemu 
stronnictwu, które jakoś coraz groźniej
szą pokazuje minę, zdecydowano' się z uro
czystością tą połączyć pamiątkę pierwszego 
aktu rewolucyi, bez której pewnoby dzisiej
szej republiki nie było.

Paryż, 1 czerwca.
J. B o h d a n ,

sujących wszystkie głosy otrzymali pp.: Ja 
siński Józef, Wesołowski i Zatorski, Frucht- 
man 74, Spławiński 73, Kowalski i WaygaU 
po 7 2 ;

wreszcie do komisyi d r o g o w e j  na 
86 głosujących otrzymali pp.: Czajkowski Al
fons i ks Mandyczewski Kornel po 85, Gło
gowski Artur, Mochnacki i hr. Stadnicki 
Jan  po 84, Jaworski Apolinary 83, h r My- 
cielski 81, abrahamowicz i Hoppen po 75, 
Torosiewicz 73 Męciński 52, Jocz 50.

Koniec posiedzenia o godzinie 1 min. 
86, na porządku dziennym następnego po
siedzenia, które się odbędzie dopiero w so
botę dnia 12 czerwca, jest kilka dalszych 
przedłożeń Wydziału krajowego i wybór dzi
siaj uchwalonych komisyj.

SPRAWY ZAGRAUCZRE
(Księga błękitna o kwestyi greckiej.)

Rząd angielski ogłosił nowy (w tym 
roku już drugi) zbiór dokumentów o roko
waniach w kwestyi greckiej. Niektóre z nich 
wobec bliskiej konferencyi berlińskiej zasłu
gują na szerszą wzmiankę, dają bowiem ja 
śniejsze pojęcie o przebiegu dotychczasowych 
rokowań. Pierwszy z tych dokumentów za
wiera memoryał francuski, który 19 grudnia 
z. r. ówczesny ambasador francuski admirał 
Pothuan wręczył markizowi Salisbury'emu. 
Memoryał ten proponuje dla Grecyi linię 
graniczną w Epirze pociągniętą na południe 
od Oalamasu. Janina zostałaby wprawdzie 
linią tą wyłączona, ale w nagrodę za to prze- 
dłużonoby linię graniczną wzdłuż działu wód 
w kierunku wschodnim , przez coby dolina 
Arty, góra Cygos i Mecowo przypadły Gre
cyi. A by nagrodzić Grecyi ścieśnienie granic 
Epiru od strony Tessalii, możnaby z Mecowa 
pociągnąć linię w ten sposób, że obejmowa
łaby wzgórza Kassii i północną kotlinę gór
nego Salambriasu wraz z Trikalą. Linia ta 
docierałaby aż na północ od Turnovos do 
Xeraghis a dobiegałaby pod Kara Kerbend 
do morza. Jednem słowem ta propozycya 
francuska zmierzała do tego, aby w Epirze 
stanowiła granicę południowa linia kotliny 
Oalamasu a w Tessalii północna linia doliny 
Peneusu. Przeciw tej propozycyi rządu fran
cuskiego (wyszła ona od Waddingtona) za
protestował natychmiast ambasador turecki 
w Londynie, ponieważ byłoby niemożliwem 
dla Turcyi utrzymać się w posiadaniu połu
dniowej części Epiru. gd jhy  wąwóz mecow 
ski, prze^z Który jedynie można się dostać 
do wspomnianej części kraju, przeszedł w po
siadanie Grecyi. Lord Salisbury podniósł ze 
swojej strony także niektóre wątpliwości. 
Rząd brytyjski — tak pisał on do lorda Ly- 
onsa w depeszy z dnia 21 stycznia b. r. — 
nie może brać na siebie odpowiedzialności 
za to. aby proponowaną prz-z rząd francuski 
granicę zalecić jako zadowalniająee rozwiąza
nie trudnej kwestyi. Proponowana granica 
wychodzi po za wskazówki zawarte w trakta
cie berlińskim, a przyznając kosztem Turcyi 
zanadto wielkie korzyści Grecyi dałaby rzą
dowi tureckiemu ważuy i słuszny poniekąd 
powód do skutecznego może oporu. Zamiast 
z góry oznaczać granicę zaproponował Salis
b u ry a b y  zadsyiię to poruczono międzynaro
dowej komisji^tojidraby została utworzona z 
ieiwgo^atnych mocarstw traktatowych. Anglia 
zgodziłaby się na powzięte przez większość 
tej komisyi uchwały. Wywiązała się ztą I 
długa korespondeneya z rządem francuskim
i innemi mocarstwami, które ostatecznie zgo - 
dziły się na propozycyę Salisburyego. O cha 
rakterze tej korespondencyi można się dosta
tecznie przekonać z następującej depeszy Sa
lisburyego do lorda Russela z dnia 24 lute
go 1880 roku: „Hr. Munster zapytał mnie 
podczas rozmowy 21 b. m. o stan rokowań 
w kwestyi greckiej pomiędzy nami a rządem 
francuskim. Odpowiedziałem mu, że wiado
mo mu niezawodnie, iż p. Waddington wkrót
ce przed swojem ustąpieniem zaproponował 
zupełnie nową gran icę, która niezupełnie 
odpowiada postanowieniom protokołu berliń
skiego i że p Freyciuet natychmiast po ob
jęciu steru zatwierdził propozycyę swojego 
poprzednika. Jednakże rząd Jej król. Mości 
nie mógł jej przyjąć, gdyż według jego zda
nia wiele wrażnych względów przemawia 
przeciw niej, a niemniej i przeciw sposobo
wi postępowania dałyby się podnieść rozmai
te zarzuty. Nowa granica w poprzek przez 
mało znany kraj nie da się ani w Londynie, 
ani w Paryżu w sposób dostateczny ozna
czyć. Z tego powodu zaproponowaliśmy 
taką interwencyę: Mocarstwa traktatowe za
mianują międzynarodową komisyę zupełnie 
na podobieństwo dawniejszej bułgarskiej ko
misyi granicznej; komisya ta ma zbadać na 
miejscu kwestyę granic, a za podstawę swo
jego postępowania ma wziąć protokół berliń
ski, nie wiążąc się jednak specyalnemi pun
ktami granicznemi; uchwały jej mają zapa
dać większością głosów. O ileby komisya ta 
działała według ogólnych zasad, z jakich 
wychodzili pełnomocnicy mocarstw na kon
gresie berlińskim, bylibyśmy zupełnie goto
wi zgodzić się na uchwałę większości i przy-
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łączyć się do zalecenia oznaczonych w ten 
sposób pranie obydwom spornym stronom, 
linia 4- marca doniósł lord Odo Ru-sel mar
kizowi Salisburyemu, że propozycyę tę za
komunikował zasiepcy ministra spraw zew
nętrznych p. Radowitzowi, który okazał się 
potowym uwiadomić o tern natychmiast ks. 
Bismarcka. W tydzień potem, dnia 11 mar
ca, doniósł Rnssel w drodze telegraficznej do 
Londynu, że rząd niemiecki zgodził się na 
propozycyę. Salisburyego. Równocześnie zgo
dziły się na nią także gabinety paryzki, 
rzymski, wiedeński i londyński. Salisbury u- 
wiadomił o tern Layarda, nadmieniając przy- 
tem, że należy przypuszczać, iż Rossya zgo
dzi się także na propozycyę angielską. 0- 
statnia depesza wspomnianego zbioru jest z 
27 marca. Dokumenta, odnoszące się do dal
szych rokowań w sprawie konferencyi ber
lińskiej, ukażą się zapewne dopiero w naj
bliższym zeszycie dokumentów urzędowych.

(Nowiny stambulskie)
Były ambasador angielski, Layard, miał 

przed swoim wyjazdem dłuższą pożegnalną 
audyeneyę u sułtana. Na andyencyi tej sta
rał się Layard uspokoić sułtana, że nowy 
gabinet angielski nie żywi żadnych nieprzy
jaznych zamiarów względem Turcyi. Jakkol
wiek ton jego niekiedy będzie bardzo szorstki, 
to sułtan może być jednak przekonany, że 
zamiary jego będą zawsze dyktowane życzli
wością. Gabinet Gladstona musi się liczyć z 
opinią przeważającą w Anglii, a Anglia była 
zawsze najlepszą przyjaciółką Turcyi i pozo
stanie nią zawsze. Sułtan ueieszył się bar
dzo temi oświadczeniami i najserdeczniej po
dziękował za nie I^ayardowi. W dwa dni po
tem wziął Layard wspólnie z pierwszym dra
gomanem ambasady angielskiej Karolem San 
disonem na zaproszenie sułtana udział w ma
łej uroczystości familijnej, która się odbyła 
w tak zwauym kiosku lipowym. W kiosku 
tym odbywają się lekcye synów i córek suł- 
tańskich, a tego dnia odbył się właśnie mały 
egzamin Ni bankiecie urządzonym następ
nie z tej okazyi traktowano Layarda i jego 
żonę z wielkiem odszczególnieniem. Przy po
żegnaniu prosił sułtan panią Layardową, aby 
raczyła przyjąć małą pamiątkę i wręczył jej 
broszę wysadzaną dyamenfami i parę kosz
towny h bransoletek. PaDi Layard nie chciała 
przyjąć tego daru oświadczając, że posiada 
już ustanuWioną przez sułtana cenną deko
rację a ta jej zupełnie wystarcza. Goeschen 
dowiedziawszy się o nie bardzo pochlebnych 
dla gabinetu Gladstona wyrazach Layarda 
wypowiedzianych w obec sułtana, doniósł o 
tem natychmiast w drodze telegraficznej do 
Londynu. Już na drugi dzień otrzymał La
yard od lorda Granrilla formalny rozkaz, aby 
natychmiast wyjechał z Konstantynopola, 
równocześnie otrzymał komendant „Heliko- 
nu“ od pierwsz-go lorda adrairalicyi nakaz, 
aby bezzwłocznie opuścił Bosfor. Layardowi 
pozostało więc tylko do wyboru albo odpły* 
nąć „HeIikonem“ albo też później na wła
sny koszt odbyć podróż. Rozkaz do odjazdu 
był dla ambasadora tem większą niespo
dzianką, że według pierwotnego rozkazu do
piero po przedstawieniu Goschena sułtanowi 
miał opuścić stolicę turecką, Jakoż na 

• dniu 2 czerwca wsiadł Layard na „Heli- 
ken“. Niektórzy z reprezentantów mocarstw 
byli świadkami odjazdu, podczas gdy inni 
już dniem poprzednio pożegnali się z by
łym ambasadorem angielskim. Tego sa
mego dnia wieczór otrzymał Goescben, któ
ry się już zaczął niecierpliwić, uwiadomie
nie, że sułtan przyjmie go nazajutrz Równo
cześnie prosił go uprzejmie pierwszy drago
man Dywanu Munir Bej, aby w swej mowie 
powitalnej, której tekst według zwyczaju zo
stał poprzednio przedłożony sułtanowi, wy
kreślił dwa wyrazy. Goescben nie chciał z 
początku na to przystać i powiedział, że w 
mowie swej, którą aprobował rząd jego, nie 
może mc zmienić sułtan zaś może mu dać 
odpowiedź, jaką zechce. Gdy mu jednak mi
nister spraw zewnętrznych, Sawas basza, o- 
świadczył, że sułtan w takim razie nie
zachce go może przyjąć dał się w re s z c ie
Goescben nakłonić do ustępstwa. Zdanie, o 
które chodziło, tak opiewało : „Ambasador
wyraża nadzieję, że gruntowne rr formy za
pewnią wszystkim poddanym sułtana b e z  
r ó ż n i c y  dobrodziejstwa dobrego rządu." 
Sułtanowi nie podobały się wyrazy „bez 
różnicy", ponieważ zdawaćby się mogło, że 
wobec chrześcian okazuje się stronniczym. 
Zresztą ambasada angielska skarży się na 
to, że Sawas basza nie przetłómaczył wier
nie przemówienia Góschena, lecz starał się je 
osłabić. Góscben podniósł i odobno z przy
ciskiem, że obejmuje swoją m isję w chwili, 
w której trzeba będzie podobno rozwiązać 
trudne zadania, spodziewa się jednak, że 
sułtan i królowa przy rozwiązaniu wszystkich 
tych zadań będą zgodnie postępowali. Odpo
wiedź sułtana nie jest dotąd znana, tylko 
tyle jest wiadomem, że w końcu zapy
tał się o zdrowie królowej. Po oficjalnej ce
remonii, która była dość zimną, miał Go 
schen prywatną uadyencyę, która trwała trzy 
kwadranse Musurus basza, który ma podo
bno zostać ministrem spraw zewnętrznych,
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oświadcza wszystkim, że jest już za stary, 
aby wśród dzisiejszych trudnych stosunków 
mógł objąć tekę spraw zewnętrznych i że 
najchętniej powróciłby do Londynu. Wkrót
ce się pokaże, czy oświadczenia tego arnbi 
tnego dyplomaty należy brać na seryo. Sły
chać, że Gósehen rad by nietylko zmienić 
ministra spraw zewnętrznych, ale nadto po
wołać Ohajroddina ua prezydenta gabine
tu. W istocie odbył już Giisehen dwie dość 
długie konferencje z Ohajreddinem."

K R O N I K A
— Najj. Pan pozwolł Józefowi hr. 

We d z i c k i e m u  przyjąć i nosić krzyż kawa
lerski orderu francuskiej legii honorowej.

= - Wczorajszy wieczór u Państwa 
Namiestnikowstwa zgromadzi nader liczne ko
ło gości. Około trzysta osób złożyło się na to
warzystwo, które obejmowało reprezentantów 
wszystkich stanów i warstw obywatelskich. 
Posłowie Sejmu krajowego przybyli bardzo li
cznie. Duchowieństwo wszelkich obrządków, ge- 
neralicya, szlachta władze rządowe i autono
miczne, obywatelstwo miejskie, korporacje i 
instytucye miejscowe, koła naukowe, literackie 
i artystyczne niemniej licznie były reprezento
wane — i śmiało rzec można, że nietylko sto
lica, ale i cały kraj miał w wielkiej sali pa
łacu Namiestnictwa swoich przedstawicieli, co 
też nadawało zgromadzeniu wielce charaktery
styczną i urozmaiconą fizyognomię Grono dam 
przyczyniało się do podniesienia powabu tego 
wieczora z którego dzięki gościnnej uprzejmo- 
śoi dostojnych Gospodarstwa wszyscy goście 
wynieśli jak najmilsze wrażenie

(k) Tramwaj lwowski rozpocznie ruch 
na całej linii od placu Cłowego do dworca ko
lei Karola Ludwika z dniom 16 b m. Do 
tego bowiem czasu ukończona będzie budowa 
toru, gdy właśnie wczoraj usunięta już została 
ostatnia jej przeszkoda z ostatecznem zasklepie
niem kanału Grójeckiego tak, że pozostaje 
jeszcze tylko połączenie kończyn gotowego już 
toru pomiędzy placem Solarni a ulicą Kolejową. 
Linia z placu Gołiichowskiego do dworca kolei 
Brodzkiej i rogatki Żółkiewskiej, której nie po
prowadzono według pierwotnego planu przez 
ulicę Zamarstynowską i Objazd, ale prosto przez 
Żółkiewską tak, że przecina na rampie tor ko
lei Khrola Ludwika, oddaną będzie do użytku 
publicznego z dniem 1 lipoa. Zarząd Tramwaju 
uchwalił wydawać karty abonamentowe mie
sięczne dla linii plac Cłowy-dworzec Karola 
Luilwika po cenie 3 zł., z czego korzystać 
mogą zwłaszcza liczni panowie urzędnicy kole
jowi, mieszkający w mieście, a więc o pół mili 
niekiedy od biura swego.

§ Na poczcie lwowskiej oddano w 
maju bieżącego roku 191.029 listów prywra 
tuycb niepoleconych, (między temi było 5.410 
do adresatów w miejscu); 60.112 kart kore
spondencyjnych; 8.523 posyłek pod opaską; 
6-913 posyłek z próbkami; 149.019 egzemplarzy 
gazet; 77.503 listów urzędowych; 36.893 listów 
poleconych; 6.635 przekazów na kwotę 340.239 
zł 551/, ct. w. a.; 45.690 posyłek warto
ściowych , (między temi 11 590 za pobraniom 
w kwocie 104.139 zł. 30 c t.); ogółem 582.317 
posyłek, zatem o 1.640 więcej niż w maju 
1879 roku. Nadeszło zaś do Lwowa: 154.625 
listów prywatnych niepoleconych; 40.917 kart 
korespondencyjnych; 20112 posyłek pod opaską; 
4.017 posyłek z próbkami; 26.121 egzempla 
rzy gazet; 35.501 listów urzędowych; 33.628 
listów poleconych; 12.725 przekazów na kwotę 
272.134 zł. 39V* ot. w. a.; 34 448 posyłek 
wartościowych, (między temi 1.662 za pobra
niem w kwocie 40 617 zł. 84 ct. w. a.) Ogó
łem 362 094 posyłek, zatem o 1.946 więcej 
niż w maju roku zeszłego.

— W towarzystwie pracy kob ie t,
które przed miesiącem przeniosło się z Rvuku 
do kamienicy Brenerów przy placu św. Ducha, 
na II piętro, obchodzona będzie w sobotę szó
sta rocznica założenia o godz. 9 rano nabo
żeństwem w kościele Arcbikatedralnym, a po 
południu majówką uczennic i pracowni". Nadto 
odbędzie się po nabożeństwie w lokalu towa
rzystwa egzamiu uczennic tak zwanej szkółki 
powtarzającej, a przez cały dzień otwarta bę
dzie dla publiczności wystawa robót uczennic 
i pracownic towarzystwa. —  Przerwany w nie
dzielę nlewą popołudniową festyn towarzystwa 
pracy kobiet z loteryą fantową w ogrodzie miej
skim, odbędzie się dziś po południu w tym sa
mym ogrodzie z niezmienionym programem

* Zapiski policyjne. Skradziono pa
ni M ^S. z Rudek w sklepie pod 1. 13 przy 
ulicy Żółkiewskiej safianowy pugilares ciemno
czerwonego koloru z kwotą 22 zł. i fotografią 
mężczyzny. 2aó faktorowi L S. ze strychu pod
1. 23 przy ulicy Skarbkowskiej kilkanaście
sztuk bielizny, — Straż policyjna sresztowała: 
Jędrzeja Markiewicza, Samuela Starka. Benja
mina Lutwarza, Mojżesza Reitera, Nastkę Jan 
ków i Annę Deneyę poszlakowanych o rozmaite 
kradzieże; Oloxę Jurkiewicza za podejrzane po
siadanie pary butów; Annę Dziubę za dokona
nie kradzieży bielizny ze strychu pod 1. 23 
przy ulicy Skarbkowskiej. — Złożono w policyi 
klucz znaleziony na ulicy, akta sądowe ze spo
Czerwca i *h()

rów drobiazgowych Szymona U liricha przeciw  
Krusclowi Chawales i Hermana Bursztyna prze
ciw  M ateuszcwie Z-ębie.

(x) >V dyecezyi lwowskiej obrządku 
grecko - katolickiego m stytuow ali się : fes. Jan 
Lewicki, pleban w H ostowie, na probostwo w 
Horoiczu; ks. Korneli Moncie.bowiez, adm ini
strator kapelanii w W ertełce, na to beneficjum; 
ks Piotr Dolnicki, kapelan w Bani berczow- 
skiej, na probostwo w StaniBław czyku; ks. 
Eliasz Matkowski. w>kary w  Mielnicy, na pro
bostwo w Swidowej; ks. Dym itr Rubczak, ad
ministrator kapelanii w  Sichow ie, na toż bene
fieyum ; ks. Julian Lewicki, adm inistrator ka
pelanii w Żyznoinierzu, na to benefieyum. Ks. 
Jan Scislow ski, defieyent, zm arł w Strylczu. 
Ks. Jan Tokarz , administrator probostwa w 
W iśniow czyku, objął administracyę probostwa 
w Podhajczykacb; ks. Hilary Szuszkowski, by
ły  administrator w Dryszczowie, admiDistracyę 
probostwa w H libowicach sw erskich , ks. Por
firy Stupnicki, zawiadowca w H ostowie, aćm i- 
nistracyę kapelani w Dołhem ; ks Włodzimierz 
Koczorowski, wikary w Tyśm ieniey, admini- 
nistracyę togoż benefieyum ; ks. Józef Cegiel
ski, były administrator w Stanisław czyku, ad
ministracyę kapelanii w Bani berezowskiej; ks. 
Eliasz Pindus, wikary w Horocholinie, a lm i-  
nistracyę probostwa w Nowoczynie; ks. Grze
gorz Tretiak, administrator probostwa w  Krze- 
czow icaeh, zawiadowstwo probostwa w U hryn- 
kowcach średnich; ks. Julian Zielski, wikary 
w Glinianach, administracyę kapelanii w Poło- 
niczu; ks. Jan Towarnioki, adm inistrator w 
W ojciechowicach, administraoyę probostwa w 
Korzelicach ; ks. M ichał Solówka , wikary w 
Zbarażu, admiuistracyę probostwa w Sidorowie; 
ks. Jan L u bow icz. zawiadowca w  Iwanówce, 
administracyę kapelanii w Rozhadowie. Konsy 
storz metropolitalny przeniósł w ikarych: ks.
Bazylego Motiuka. z Pójla do Tyśm ieniey, ks. 
Em iliana Koblańskiego z Snow idow a do Tyś- 
raienicy, ks. Kornelego Skomorowskiego z Łab- 
szyna do Załanowa, i przeznaczył nowowyświę- 
oonych kapłanów jako w ikarych: ks. Paw ła
Koziuka do W ierzkołow iec, ks. Antoniego L e
w ickiego do Snowidowa i ks. M ichała Babiaka 
do Tyśmieniczan.

Zm arli w ostatnich d u iach : w Berry 
radca stanu za cesarstwa i senator Prancyi 
D enis Wiktor Tourangin, w 92 roku życia; w 
Paryżu członek zgromadzenia narodowego Fry
deryk Hartmann, który przed wojna francusko- 
niemiecką należał do najznakomitszych przemy
słow ców  alzackich, a po zawarciu pokoju za
protestował w Bordeaui przeciw odstąpieniu 
Alzacyi i Lotaryngii Niemcom.

—  Wyprawa polarna. Korespondent 
A. Zty. z Rotterdamu donosi: D nia 3 b. m, 
okręt Wiilem Barends rozpoozął drugą sw ą  
pod lóż podbiegunową W krótkim stosunkowo 

.czasie jest to już trzecia wyprawa do b'eguna 
północnego pod flagą holenderską. —  W San 
Francisco w łaśnie także rząd Stanów Zjedno
czonych przygotowuje wyprawę, która udać się  
ma na morze Lodowate w celu wyszukania pa- 
rowoa Jcannete w roku zeszłym wyprawioDe_ 
go przez redaktora nowojorskiego Ileralda, p. 
Benetta, do bieguna północnego. Jednocześnie 
nowa wyprawa amerykańska czynić będzie po
szukiwania za dwoma statkami wielorybniczemi, 
które w ypłynąw szy jeszcze w jesieni na morze 
Lodowate, nie w róciły dotychczas z połowu

—  Naokoło ziemi urządza podróż 
towarzyską, już drugą z rzędu, przedsiębiorca 
Karol Stangen w B erlinie. Osobny okręt tej 
wyprawy w ypłynie z końcem maja 1881, a po
wróci do Europy w ośm m iesięcy później. Po
dróżni zwiedzą Amerykę północną, Japonię, 
Chiny, Indye, Batawię. Coylon i Egipt- Koszia 
podróży I klasą z całetn utrzymaniem i u ła 
twieniem  wycieczek wynoszą 12 .000  mark. 
Adres przedsiębiorcy: Karol Stangen, Berlin, 
Markgriifenstrasse, 43.

— Zmowa robotników. W Peszcie 
od kilku dni trwa strejle pouiocuików stolar
skich, domagających się podwyższenia płacy. 
W edług ostatniej depeszy majstrowie już się  
skłaniają uczynić zadość temu żądaniu, jest 
więc nadzieja, że zgoda wkrótce przyjdzie do 
skutku. W ogólności strejkujący robotnicy nie 
dali dotąd powodu do interwencji policyi.

—  Ogromne roje szarańczy, w edług
depeszy Gołosu z Astracbanu, pojawiły się w 
gubem ii astrachańskiej i w okolicach nad 
Donem.

—  P o tw orn y  zbrodniarz staw ał nie
dawno przed sądem w G r a d c u .  Niejaki Jan
Zotter, szew c i kościelny w Maria-Trost, ska
zany w lutym  b. r. za zamordowanie swojej 
żony na kare śmierci prze// powieszenie, przy
znał się już po wyroku, w marcu, że popełn ił 
jeszcze inne morderstwo, o które b y ł poprze
dnio podejrzywany, ale dla braku Wbze kich 
dowodów uwolniony od odpowiedzialności. Przy
znał się m ianowicie, że zabił rozmyślnie nie 
tylko swoją ostatnią trzecią żonę, ale także 
przedtem jeszcze jej córkę, a swoją pasierbicę, 
ażeby zagarnąć spadek po niej Komisya śled 
cza widząe, jakiego ma przed sobą zbroduiarza, 
nie poprzestała teraz ua sprawdzeniu tego dru
giego morderstwa Zottera, ale kazała także 
ekshumować zwłoki dwóch pierwszych żon iego, 
oraz pasierba z pierwszego m ałżeństw a i przy
szła  na podstawie orzeczenia lekarzy sądowych

do tej pewności, iż wszystkie te osoby pomarły 
z otrucia, znaleziono bowiem jeszcze w jelitach 
każdej z nich truciznę na szczury. Sotter zrazu 
wypierał się trzech ostatnich morderstw, w koń
cu jednak przyznał się do wszystkiego i szcze
gółowo opowiedział przy odbytej w tych dniach 
ro z p ra w ie  ostatecznej sposóh, w jaki wykonał 
wszystkie pięć zbrodni. Ponownie skazany zo
stał na karę śmierci.

— O liow cm  n ieszczęśc iu  na kolei 
żelaznej donosi telegram z Moguucyi. Pod sta
cją Lampertsheimem dnia 6 b. m. wieczorem 
pociąg spacerowy, wiozący 300 członków towa
rzystwa Mogunłia, wpadł na inny pociąg oso
bowy, przyczem wiele osób zostało uszkodzo
nych-

—  Ofiara zawodu. Dzienniki niemie
ckie opowiadają: Młody lekarz w Holaudyi dr. 
Meyer zapisał choremu l -2 gramu akonitu w 
100 gramowej tynkturze z poleceniem, aby cho
ry zażywał po 20 kropli lekarstwa. Akouit jest 
silnym narkotykiem i używany bywa przeciw 
reumatyzmom i porażeniom. Istnieją zaś dwa 
sposoby przyrządzania tego leku: niemiecki i 
angielski o wiele silniejszy. Owoż aptekarzowi 
zabrakło niemieckiego akonitu , dał więc bez 
namysłu angielski. Chory po zażyciu natych miast 
uczuł symptomy otrucia, a stroskana żona po
biegła do lekarza. Dr. Meyer aby ją zaspokoić, 
wypił w jej obecności 50 kropli, rozcieńczonych 
w winie, i w okamgnieniu doznał strasznych 
skutków trucizny. Pobiegł do aptekarza, który 
mu dobrodusznie oświadczył, że dał angielski 
akonit. Nieszczęśliwy lekarz poznał od razu, 
że jest na śmierć skazany. Środki zaradcze nie 
pomogły; w ciągu godziny skonał w okro
pnych męczarniaoh. Pacyent jego który mniej 
zażył, wyzdrow iał

—  O w ielkiem  nieszczęściu donoszą
dzienniki berlińskie. W Stolzenhagen pod Szcze- 
einem przed kilkoma duiami w nocy wybuchł 
pożar we dworze właściciela dóbr Stolla i nie- 
tylko pochłonął wszystkie zabudowania, ale tak 
był gwałtowny , że z domowników zaledwie 
kilku służących ujść zdołało z życiem. Sam 
Stoli z żoną i trojgiem dzieci zginął w płomie
niach.

—  M orderstwo. Z Gradcu donosi de
pesza, że w miejscowości Birkfeld zamordowa
ny został przez niewiadomego złoczyńcę w spo
sób skrytobójczy komendant posterunku żandar- 
meryi.

— Straszny pożar nawiedził w tych 
dniach miasteczko Koszyce w Krolertwie Pol
akiem. Zgorzały wszystkie niemal budynki.

j— Straszliwe zniszczenie sprawił w
tych dniach grad wielkości sporego orzecha w 
okolioy Signuchu na Kaukazie, gdzie padał 
przez pół godziny blisko. Klęska dotknęła oprócz 
miasta kilkanaście włosek, a straty obliczają 
na pół miliona rubli.

—  Trzęsienie ziem i nawiedz ło dnia 
5 b. m. o godzinie 4 min. 3 po południu oko
lice wzgórz Eudzińskich. mianowicie Schwa- 
benbergu. Trwało kilka sekund, postępująo od 
wschodu kn zachodowi.

— Rokoszanie arabscy w Mezopota
mii, według depeszy z Aleksandryi dnia 6 b. m. 
pod dowództwem Mansura baszy przekroczyli 
Eufrat pod śrdjab i w pospiesznych pochodach 
ciągną prosto Da Bagdad, gdzie Mnnsur zamie
rza ogłosić się kalifem. Turcy z pospiechem 
fortyfikują Bagdad.

— Rokosz w M ezopotamii, według
depesz z Konstantynopola, przybiera ooraz gro
źniejsze rozmiary. Z dowódzcą rokoszan, Man- 
surem baszą, który zamierza się ogłosić Kali
fem bagdaazkim. połączyło się już dobrowolnie 
wiele plemion arabskich, a sułtan (imam) Ma- 
skatu, Abduł Azis, oświadczył również goto
wość popierania go, jeżeli po ogłoszeniu kali
fatu pozostawione mu będzie całe wybrzeże
wseliodnio-arabskie aż po za Bassorę.

(r) Pałac kryształow y, projektowany 
w St. Cloud, zapowiada się jako bardzo inte
resujący i ciekawy zakład. Na szczycie pagór
ka, na którym rozciąga się dawny park pała 
cu zniszczonego zupełnie w czasie wojny z 
Prusami, wzniesiony będzie gmach, w którym 
się pomieszczą wystawa nieustająca, częściowe 
wystawy chwilowe i muzeum przemysłowe
między-narodowe, to jest otwarte dla płodów 
przemysłu wszystkich krajów. W miejscu,
gdzie był spalony w 1871 r. pałac, wzniesio- 
nem będzie muzeum przeszłości z rozmaitych 
epok. Do okoła ugrupowane będą olbrzymie 
cieplarnie, na wzór tej, jaka istnieje w ogro 
daoh Kew w Londynie, kolosalne aqmrium, 
labirynt, jezioro, reprodukcje flory i fauny 
przedhistorycznej, o jakiej świadczą wykopali
ska kotliny Sekwany ; diorama, łazienki rzym
skie, sale koncertowe i konferencyjne ; zbiory 
antropologiczne sztnk piękuyeh z peryody-
cznemi wykładami i konferencjami publiczne- 
mi. Będzie tam także pawilon dziennikarski, 
strzelnica do celu, do gołębi, biuro pocztowe, 
telegraficzne i naturalnie restauracje i kawiar
nie. To wszystko ma być urzędzone przez pry
watne przedsiębiorstwo i plan całości juz jest 
podany do zatwierdzenia władzy.
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Kacia miasta Lwowa.

(Posiedzenie z dnia 9 czerwca).
(&) Przed przystąpieniem do porządku 

dziennego Rada na przedstawienie przez 
przewodniczącego , dra Mich ła G n o i ń- 
s k i e g o ,  odnośnych próśb, udziela urlopu 
członkom swoim, mianowicie trzymiesięcz
nego p Zygmuntowi M o z e r o w i .  a sześcio
tygodniowego drowi Filipowi Z u e k r o w i .

D o b r a  m i e j s k i e  Żubrzę z Sicho 
wem i Pasiekami od roku 185S dzierżawił 
na podstawie kontraktu, który obowiązuje 
obie strony aż do marca r. 18^1, p. Kornel 
Ujejski, płacąc rocznie zrazu 2000 złr., na
stępnie przez sześciolecie drugie 2300 złr. 
przez sześciolecie trzecie 2900 złr. i t. d. 
czynszu dzierżawnego, tak, że obecnie sa
mego czynszu płaci przeszło 3000, a ze zwyż
ką podatków około 5000 złr. rocznie Szcze
góły powyższe równie jak wiele innych, 
przytacza sprawozdawca właściwej sekcyi w 
tym przedmiocie, radny W. D ą b r o w s k i ,  
który przy tej sposobności publicznie pro
stuje dość rozpowszechnione a błędne mnie
manie, jakoby dawna Rada z tytułu zasług 
p. Ujejskiego na polu piśmienniczem i naro- 
dowem wydzierżawiła mu „za bezcen“ Żubrzę 
i na lat trzydzieści odrazu w drodze „łaski" 
niejako — konstatując, że p. Kornel Ujejski 
otrzymał tę dzierżawę od gminy na podsta
wie licytacyi wniósłszy najkorzystniejszą dla 
gminy ofertę, zrazu na lat trzy, a później 
na propozyeyę samegoż ówczesnego bur
mistrza ś ' p. Kroebla na lat trzydzieś
ci. Pan Kornel Ujejski ze względu na stan 
swojego zdrowia nie może nadal zajmo
wać się gospodarstwem, wniósł przeto do 
reprezentacyi miejskiej prozbę o rozwiązanie 
kontraktu tej dzierżawy, a ponieważ w ciągu 
gospodarowania swojego w Żubrzy poczynił 
znaczne w kłady, mianowicie w budynkach 
ekonomicznych, licząc na trwanie dzierżawy 
do roku 1S91, przeto domagał się odpowie
dniego odszkodowania. Sekcya i specyalna 
jej dla tej sprawy komisya. zbadawszy rzecz 
na miejscu i przekonawszy się naocznie
0 stanie budynków folwarcznych, zasiewów
1 całego w ogólności gospodarstwa w Żubrzy, 
uznała w zasadzie słuszność żądania pana 
Ujejskiego, rozchodziło się wszakże o formę 
i wysokość odszkodowania. Nareszcie obie 
strony zgodziły się na ryczałt w kwocie 
9.000 zł., z którejby potrącone zostały przy 
wypłacie rozmaite prestacye, ciążące na dzier
żawcy. Koutrakt miałby być rozwiązany 
z dniem św Jana (24 h m ) poczem rozpi
sana będzie licytacja. Na wypadek, gdyby 
nie utrzymała się przy tej licytacyi żadna 
oferta i Żubrza na rok następny pozostała 
we własnym zarządzie gminy, p. Ujejski za
strzegł sobie prawo utrzymywania tam in
wentarza i pewne jeszcze drobue ulgi do 
końca b. r., które to zastrzeżenia sekcya 
także akceptuje. Rada jednogłośnie przyjęła 
wszystkie powyższe propozyeyę bez dysku- 
syi, mianowicie na przedstawienie p. spra
wozdawcy, że może przecież z czasem da się 
osiągnąć jaki zysk z dóbr tych , dotychczas 
bowiem nieraz czynsz dzierżawny nie wy
starczał nawet na pokrycie podatków.

Frekwencya w s z k o 1 e m i e j s k i e j  
św. Anny ciągle wzrasta tak, że znowu oka
zała się potrzeba do najęcia kilku pokoi 
w domu prywatnym , mianowicie dla szkoły 
męzkiej. Komisya właściwej sekcyi otrzymała 
dwie w tym przedmiocie oferty: od pana 
Jo n asa , właściciela wielkiej trzypiątrowej 
kamienicy na rogu ulicy Zygmuntowskiej i 
Gródeckiej, oraz od pani Sumperowej, wła 
ścicielki domu pod 1. 223*/4, przy ulicy Zy
gmuntowskiej. Z p. Jonasern już dlatego 
samego niepodobna było prowadzić rokowań 
na seryo, że w domu jego znajduje się szynk, 
któryby stanowił najbliższe sąsiedztwo sal 
szkolnych, a nawet miał wspólną z niemi 
sień. Pani Sumperowa żąda za cały dom, 
złożony z 10 przestronnych pokoi, oraz mie
szkania, któreby było odpowiedniem dla słu
żącego szkolnego, i pokoju na kancelaryę 
szkolną czynszu rocznego w kwocie 2000 zł, 
tudzież dodatku w kwocie 600 zł. na readap- 
tacyę budynku, który obecnie musiałby uledz 
stosownej a gruntownej adaptacyi — gdy 
po trzech latach szkoła wyprowadzi się z niego. 
Po dłuższej dyskusyi Rada przyjmuje wnio
ski sekcyi, przedstawione przez radnego pa
na Teodora K u l c z y c k i e g o ,  z poprawką 
pana J a e g e r m a n n a ,  mianowicie, ażeby 
zawrzeć na podstawie wyżej podanych głó
wnych warunków z panią Sumperową układ 
o najem jej domu na lat trzy, wszakże z za
strzeżeniem, iż jeszcze przed sprowadzeniem 
się tam szkoły właścicielka wybuduje odpo
wiedni ściek kloakowy.

Rada przyjmuje również następujący 
ważny wniosek sekcyi: Ze względu, że plac 
p o d  b u d o w ę  g m a c h u  d l a  s z k o ł y  miej
skiej św. Anny już dawno został nabyty 
znacznym stosunkowo kosztem (18 000 zł.) 
a szkoła ta tułać się musi ciągle jeszcze po 
domach prywatnych, w których nieszczegól
ne pomieszczenie jej kosztuje około 5000 zł. 
rocznie, poleca się Magistratowi, ażeby spra

wę budowy powyższej szkoły wziął bezzwło
cznie pod rozwagę i odnośne wnioski przed
łożył jak najrychlej reprezentacyi miejskiej.

W końcu Rada przyzwala na projekto
waną przez sekcyę linansową (sprawozdawca 
radny p. D ń tz )  operacyę kasową dla wydo
bycia gotówki w sumie 11.914 zł., potrze
bnej na spłacenie wylicytowanej przez gmi
nę za sumę 27,210 zł. r e a l n o ś c i  p a n a  
Z a w a d z k i e g o  pod 1. 59374, pod ogro
dem Jabłonowskich, w której się mieszczą 
koszary landwery. Reszta ceny kupna w kwo
cie 11.000, jako wierzytelność kasy oszczę
dności. pozostanie w stanie biernym tej re 
alności .

GOSPODARSTWO I H A N D EL
Krajowy is M  i o t e c z a y .
Ze wszystkich posiedzeń specyalnej an

kiety, które zajmowały się ułożeniem statutu 
dla krajowego zakładu hipotecznego, poda
waliśmy w swoim czasie szczegółowo spra
wozdania. Czytelnikom naszym znane są już 
tedy zasady, na jakich opiera się ten statut, 
oraz sprawozdanie Wydziału krajowego przed
stawiające motywa. Wobec zajęcia, jakie spra
wa ta budzi w kołach poselskich, wydaje nam 
się rzeczą potrzebną dla uzupełnienia infor- 
macyi czytelników naszych, podać projekt 
statutu dla krajowego zakładu hipotecznego 
w formie Sejmowi przedłożonej. Opiewa on 
jak następuje:

1. U t w o r z e n i e  z a k ł a d u  i j e g o  
z a k r e s  d z i a ł a n i a .

§. 1. Reprezentacya Królestwa Galicyi 
i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Kra- 
kowskiem uchwaliła założyć zakład kredyto
wy nieobliczony na zysk. pod nazwą „Gali
cyjski Krajowy Zakład Hipoteczny". Zakład 
ten ma główną siedzibę we Lwowie. W pie
częci swej używać ma herbu krajowego z 
nazwą powyższą w obwódce.

§. 2. Fundusz krajowy Królestwa Ga
licyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem 
Krakowskiem odpowiada za wszelkie zobo
wiązania zakładu.

§. 3. Zakład rozciąga swoją działalność 
na KróDstwo Galicyi i Lodomeryi z Wiel
kimi.* Księstwem Krakowskiem i ma prawo 
zajmowali się następującymi czytiuosciami 
n) udiie.lać pożyczek—hipoteczny h- ratami 
umarzanych stosowuie do szczegółowych po
stanowień tego statutu i wydawać na tej 
podstawie listy zastawne; b) nabywać w ie
rzytelności hipoteczne odpowiadające posta
nowieniom tego statutu i umawiać się z dłuż 
nikaini o spłatę ich w ra tach ; c) nabywać 
i sprzedawać własne listy zastawne, tudzież 
obligacye krajowe; d) eskontować wylosowa
ne własne listy zastawne, jako też kupony 
od tych listów; c) udzielać zaliczek na no
towane urzędownie na giełdzie listy zastaw
ne i listy zastawne istniejących w kraju za 
kładów hipotecznych, na krajowe obligacye, 
tudzież na papiery państwowe; f) eskonto
wać weksle, w szczególności reeskontować 
weksle przedłożone przez towarzystwa za
liczkowe lub koła kredytowe, z zachowaniem 
ostrożności przepisanych instrukcją; g) przyj
mować gotówkę na książeczki oszczędności, 
asygnaty kasowe i na rachunek bieżący; li) 
udzielać zaliczek na płody rolnicze na pod
stawie listów składowych (warrants) wysta
wionych przez zarządy składów publicznych; 
udzielać pożyczek gminom i powiatom.

II. P o ż y c z k i  h i p o t e c z n e .
A. Udzielanie pożyczek.

§. 4. Krajowy zakład hipoteczny udziela 
pożyczek: 1 Na majętności ziemskie w Ga
licyi i w Wielkiem Księstwie Krakowskiem 
położone, zapisane w księgach hipotecznych;
2. na zapisane w księgach hipotecznych do
my murowane mieszkalne, w miejscowościach 
podlegających podatkowi domowo - czynszo
wemu, któro oznaczy Wydział krajowy. Po
życzki mogą być udzielane tylko na hipoteki, 
których wartość według § 7 obliczona, przy
najmniej 1,000 zł. w. a. wyns i .

§. 5. Zakład wtenczas tylko może u- 
dzielić pożyczki, jeśli takowa ubezpieczoną 
jest hipotecznie w ten sposób, żeby pożycz
ka z wliczeniem poprzedzających ją na hi
potece ciężarów mieściła się w pierwszej po
łowie wartości hipoteki lub też, jeżeli wie
rzyciele hipoteczni złożą oświadczenie, wcią
gnięte następnie do ksiąg hipotecznych, że 
zakładowi odstępują pierwszeństwo hipotecz
ne dla pożyczki zamierzonej i dla praw 
połączonych z nią podług statutów7, ażeby 
pożyczka wraz z temi prawami ubezpieczo
ną została w pierwszej połowie wartości h i
poteki Pod temi samemi warunkami może 
zakład nabywać istniejące wierzytelności hi
poteczne.

§. 6. Domy, na które zakład udziela 
pożyczki, tudzież budynki gospodarcze któ
rych wartość uwzględniono przy udzielaniu

pożyczki na majątek ziemski — muszą być 
ubezpieczone od ognia w zakładzie przez 
Wydział krajowy wskazanym.

§. 7. Zakład ocenia wartość hipoteki, 
która ma służyć za podstawę pożyczki z u- 
względnieniem stokrotnego podatku grunto
wego, katastralnych oszacowań przychodu, 
kontraktów kupna i dzierżawy, miejscowych 
cen ziemi i czynszów dzierżawnych, detak- 
sacyj sądowych, a w końcu z uwzględnie
niem umyślnego oszacowania, jakie zakład 
na żądanie proszącego o pożyczkę może za
rządzić na koszt jego. Jako wartość domów 
czynszowych, znajdujących się w dobrym 
stanie, można przyjąć kwotę wynikłą z obli
czenia w ten sposób uskutecznionego, że z 
przeciętnego dochodu ostatnich sześciu lat, 
a przy domach w późniejszym czasie zbu
dowanych z przeciętnego dochodu rocznego 
od czasu jak są zamieszkane, strąconą zosta
nie jedna trzecia część, a w miarę stosun
ków miejscowych więcej aż do połowy, zaś 
reszta skapitalizowaną najmniej po 5 pro
cent od sta. W żadnym jednak razie kwota 
strącona z dochodu rocznego nie może być 
mniejszą, niż suma podatkowa wraz z do
datkami, opłacana przeciętnie z domu, o 
który chodzi, w latach wziętych za podsta
wę przy obliczeniu dochodu. Bliższe szczegó
ły co do postępowania przy ocenianiu war
tości hipotek zawarte są w regulaminie, u- 
chwalonym przez Wydział krajowy.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

OSTATITIA POCZĄŁ
Na j j .  P a n  ofiarował dla ubog‘ch 

miasta Pragi 5.000 zł., a dla funduszu bu
dowy czeskiego teatru narodowego 1.000 zł.

A m b a s a d o r o w i e  m o c a r s t  w w Kon
stantynopolu ukończyli przedwczoraj redak
cję noty, która w ciągu bieżącego tygodnia 
wręczoną zostanie Porcie. Nie będzie to no
ta z b i o r o w a ,  jak mylnie przypuszczano, 
lecz nota i d e n t y c z n a .  Różnica między 
temi dwiema formami polega w tera, że no
ta zbiorowa wręcza się w jednym egzempla
rzu, zaopatrzonym podpisami wszystkich am
basadorów, gdy notę identyczną wręcza ka
żdy ambasador z osobna. Ta ostatnia forma 
uważana jest za łagodniejszą. Porta ma już 
gotową odpowiedź na tę notę. Będzie cna 
orosić grzecznie m ocarstwa, aby także od 
innych państw zażądały wykonania posiany 
wień traktatu berlińskiego. Są to postano
wienia wydane na korzyść Porty, jakoto za
płata zaległego u byłych wasalów haracze, 
przyjęcie części tureckiego długu publiczne
go przez krajo uwolnione z pod zwierzchni
ctwa Sułtana, kwestya Arab-Tabii, zniesienie 
fortec naddunajskich uregulowanie kwestyi 
dóbr kościelnych tureckich w Bułgaryi, okupa- 
cya granicy bałkańskiej przez wojska tureckie, 
zrównanie polityczne, socyalne i religijne Tur
ków z chrześcianaini w Bułgaryi i Wschoduiej 
Rumelii i t. p. Nota turecka podnosi także, że 
książę bułgarski trzyma cały legion rossyj- 
skich oficerów i żołnierzy i kończy uwagą, 
że traktat berliński, którego celem miało być 
utrzymanie Turcyi, stał się bronią do jej 
rozbicia. Autorem tej odpowiedzi tureckiej, 
której zręczności odmowić nie można, ma 
być Musurus basza, ambasador Porty w 
Londynie.

Lord H a r t i n g t o n ,  minister dla In : 
dyj, złożył temi dniami w parlamencie an 
gielskim bardzo ważne oświadczenia w k w e 
s t y i  a f g a ń s k i e j .  Rząd przesłał nowemu 
wicekrólowi Indyj lordowi R i p o n instruk
cje, według których pierwszem zadaniem 
rządu indyjskiego ma być ukończenie opera- 
cyj wojennych w Afganistanie, o ile to stać 
się może bez narażenia zapasów i materya- 
łów7 wojskowych oraz bez narażenia komuni- 
kacyj, dopóki wojska angielskie znajdują się 
jeszcze na terytoryum afgańskiem. Dalej ma 
być staraniem rządu indyjskiego, aby utwo
rzyć w Afganistanie rząd stały, z którymby 
luożua układać się o odwrót wojsk angiel
skich w jesieni. Układy w tej mierze już 
rozpoczęte. Co się tyczy Kandaharu, rząd o- 
becny chce obstawać przy zobowiązaniach po
przedniego gabinetu, ażeby honor kraju nie 
ucierpiał, wszelako rząd nie zamierza trzy
mać znacznych sił zbrojnych w Kandaharze, 
nie widząc w tem znacznej korzyści, chciał
by także usunąć wojsko z p granicznych 
stanowisk, a tem samem zrzec się traktatu w 
Gundamaku zawartego, który mu dawał pra
wo zajmowania tych stanowisk. Rząd indyj
ski ma rozważyć bacznie te informacye i zmie
rzać do zastosowania się. Jest to zatem zu
pełny odwrót Anglii w Indyacb, który wpraw
dzie dozwoli zaoszczędzić nieco wydatków 
skarbu indyjskiego , ale nie podniesie zna
czenia Anglii w Indyach i krajach sąsied
nich i wcześniej lub później pozwoli Rossyi 
odzyskać stracony wpływ w Afganistanie.

N o w e l a  k o ś c i e l n a  została wresz
cie przedyskutowaną w komisyi. Artykuł 
upoważniający rząd do tolerowania zakonów, 
które oddają się pielęgnowaniu chorych, 
przyjęty został 15 głosami przeciw 6. Pod
czas dyskusyi rzekł S c h o r l e m e r - A l s t  
(z centrum ), że rząd pruski przywoła napo- 
wrót Jezuitów, jak w r. 1848, ale dopiero 
wtedy, gdy socjalizm pizybierze groźne dla 
państwa rozmiary. Następnie uchwalono wszy- 
stkiemi głosami przeciw głosom frakcji cen
trum, że ustawa obowiązywać ma tylko do 
końca roku 1881. Minister wyznań dał do 
zrozumienia, że rząd nie będzie przeciwnym 
temu ograniczeniu. W i n d h o r s t  oświad
czył. że po tej uchwale centrum w żaden 
sposób uie może głosować za przedłożeniem 
Dzisiaj przystąpić imała komisya do drugie
go czytania, przy którem spodziewać się 
można znacznych zmian w projekcie.

R a d a  z w i ą z k o w a  n i e m i e c k a  pod 
przewodnictwem ks. B i s m a r c k a ,  uchwaliła 
9 b. m. w pierwszem czytaniu wniosek pru
ski względem wcielenia dolnej Elby w obręb 
cłowy cesarstwa.

W p a r l a m e n c i e  f r a n c u s k i m  
wniósł 8 b. ra B l a c h e r e  interpelacyę z 
powodu usunięcia znacznej liczby urzędni
ków państwa. „Polityka rządu, mówił in ter
pelant, sieje niezgodę i niezadowolenie w 
kraju. Z r e p u b l i k i  u m i a r k o w a n e j  
z r o b i ł a  s i ę  r e p u b l i k a  j a k o b i  ń - 
s k a. Destytucye urzędników szerzą demora- 
lizacyę, rząd stworzył stan taki, w którym 
słabszy ustępować musi silniejszemu. Skrajna 
lewica pochłonęła już lewe centrum i ocze
kuje teraz pomocy od bandy komuuardów. 
Minister wojny pozbawił kraj najlepszych 
generałów. Republika tworzy p o l i t y c z 
n y c h  g e n e r a ł ó w .  Jestto c r i m e n  1 ae-  
s a e  p a t r i a e .  Urzędnicy państwa mają 
zejść do roli agentów wyborczych. Rząd za
inaugurował politykę samowoli i walki. Ga m-  
b e t t a  przerwał mowę, zwracając uwagę, że 
nawet interpelacye mają swoje g rar.ice, a 
Izba jest zdania, że mówca przekroczył je.

B l a c h  e r e :  Za cesarstwa wolno nam 
było mówić.

G a m b e t t a :  Tę wolność dajemy Panu. 
proszę mówić dalej.

Mowcai nie skorzystał jednak z tej wol
ności, lecz zakończył zaraz swą mowę kilku 
wycieczkami przeciw rządowi.

Inny deputowany zarzucał następnie 
rpinistrom  wojuj, że z pW odów politycznych 
umtwa oficerów armii terrytoryalnej, miano
wicie ty ch , co odznaczają s;ę duchem kato
lickim. Zbiega się to dziwnie z dekretami 
przeciw zakonom. Prefekt dep. Morbihan rzu
cił oficerom w twarz obelgę: Dotychczas by
liście lokajami monarchów, teraz jesteście słu
gami wolności! Minister C o n s t a n s  wśród 
wielkiej wrzawy w Izbie zbijał te zarzuty, a 
kiedy interpelant zrobił uwagę, że zachodzi 
obawa o d z i e l n o ś ć  b o j o w ą a r m i i ,  rzekł 
minister wojny: „Tak jest, politykę wpro
wadzili do armii owi pułkownicy, którzy na 
bankietach atakowali rząd Wprowadzać po
litykę do armii, znaczy rujnować armię/* Kie
dy następnie uchwalono zamknięcie dyskusyi. 
prawica z hałasem wyniosła się z sali.

TELEGRAMY GAZET? LWOWSKIEJ
P ra g a , 9 czerwca. Na dzisiej- 

szem posiedzeniu sejmu rozdano przed
łożenie rządowe o r e f o r m i e  w y 
b o r c z e j .

Budapeszt, 9 czerwca. Izba de
putowanych przyjęła znaczną większo
ścią przedłożenie o b u d o w i e  k o l e i  
z P e s z t u  do  S e m l i n a .

Berlin, 9 czerwca. Z Aten dono
szą, że mocarstwa kongresowe wręcza 
P o r c i e  d w i e  i d e n t y c z n e  (nie 
zbiorowe) n o t y .  Pierwsza nota uw ia
damia o zebraniu się konferencji 
dnia 16 b. m. w Berlinie celem zała
twienia sprawy granicy greckiej, druga 
żąda od Porty wykonania uchwał kon
gresu o Czarnogórze i Armenii. Kon- 
fereneya berlińska otrzyma sześó pro
jektów w  sprawie granicy greckiej, 
mianowicie ogólne sprostowanie gra
nic protokolarnie na kongresie ułożo
n e, dwa w toku rokowań przez Tur- 
cyę przedłożone i dwa greckie pro
jekty, wreszcie projekt Waddingtona. 
Lokalne oznaczenie granic porucza 
konfereneya komisyi.

Paryż, 9 czerwca. Po południu 
odbył się na granicy belgijskiej p o 
j e d y n e k  między redaktorem dzień-
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hika Mot d' Ordme Lepelletier i byłym  
redaktorem dziennika Gaulois Ląjeune 
^illar. Ostatni otrzymał dwie rany.

Ateny. 9 ezerwca. F r a n c u z k a  
Gs k a d r  a wypłynęła z Pireju do za
toki Besika. gdzie także skoncentrują 
się okręty wojenne Anglii i Włoch.

Konstantynopol, 9 czerwca. 
K a d r i  b a s z a  mianowany ministrem- 
Prezydentem i zatrzyma tekę handlu. 
Abadin basza mianowany ministrem 
spraw zagranicznych. Reszta ministrów  
pozostaje w urzędzie.

Konstantynopol, 9go czerwca. 
Hat sułtański do ministra-prezydenta 
i ministra spraw zagranicznych po 
leca w y k o n a n i e  r e f o r m  w krót
kim czasie i utrzymywanie dobrych 
stosunków z mocarstwami bez ujmy 
dla praw monarszych.

Wiedeń, 10 czerwca. (Tel. pryw.) 
O k ó l n i k  P o r t y ,  zredagowany przez 
Musurusa baszę i rozesłany mocar
stwom traktatowym, zawiera zape
wnienie, że Turcya przeprowadzi po
stanowienia traktatu berlińskiego, w y
raża nadzieję, że trudności kwestyi 
greckiej i czarnogórskiej zostaną usu
nięte w drodze przyjaznej, i podnosi 
z naciskiem, że szkodliwe dla państwa 
ottomańskiego warunki berlińskiego 
traktatu, nie będą przymusowo na
rzucone, dopóki korzystne dla Turcyi 
postanowienia tego traktatu nie są 
w ykonane; słuszną bowiem jest rze
czą. aby się spełniły także dobro
dziejstwa, jeśli spełnić się mają c ię
żary. Nota podnosi także, że k s i ą ż ę  
b u ł g a r s k i  trzyma w swej służbie 
całą armię rossyjskich żołnierzy i ofi
cerów, i zwraca uwagę mocarstw, że 
traktat berliński, który miał na celu 
utrzymanie Turcyi, nie powinien słu 
żyć za broń do jej zniszczenia.

Petersburg, 10 czerwca. (Tel. ' 
pryw .) Rossyjskie dzienniki donoszą, 
że z Moskwy i Petersburga wyruszą | 
w iec ie  e k s p e d y c y e  n a u k o w e  d c

s ł o w i a ń s k i c h  p r o w i n c y j  Austro- 
Węgier, do południowo-słowiańskich 
krajów i na Bałkan, celem zbadania 
obecnych stosunków tamtejszych Sło
wian między sobą i względem Rossyi. 
Ekspedycye te urządzają się środkami 
prywatnemi; na czele petersburskiej stoi 
prof. L  a m a ń s k i , na czele moskie w- 
skiej prof. I l o w a j s k i .  W wyprawie, 
która ma objeżdżać słowiańskie pro- 
wincye Austryi, wziąć ma udział A k- 
s a k o  w.

Bukareszt, 10 czerwca. (Tel. 
pryw .) Ostatniemi dniami wylądowało 
w Warnie 600 a w Ruszczuku 300 
w y s ł u ż o n y c h  ż o ł n i e r z y  r o s 
s y j s k i c h ,  między którymi znajduje 
się 52 oficerów, aby zaciągnąć się do 
d r u ż y n  b u ł g a r s k i c h .
Telegrafowany kurs wiedeński.
• Wiedeń, 9 czerwca 1880, godzina 2 rum. 

25. Losy kredytowe 180-25, Węg. akcye 
kredyt. 206-25, Akcye anglo-austr. 135-25, 
Akcye bankn Union 109 10, Akcye kolei Ka
rola Ludwika 26?-—, Akcye kolei północnej 
246 —, Akcye kolei południowej 84‘75, Akcye 
kolei Allold 158 25, Akcye kolei Elżbiety 
190-—, Akcye kolei Lwow-Czerniow. 161-— , 
Akcye kolei węg. północno-wschodniej 147 50, 
Akcye kolei Rudolfa — •— , Akcye kolei Al
brechta — , Węg oblig. państw, w złocie 
88 40, Galie, oblig. indemn. 97 80, Losy z r. 
1864 172-75, Akcye kolei siedmogrodzkiej 
107 65, Akcye banku obrotowego — , Losy 
tureckie 16-40, Akcye kolei węg.-galic.— ■— , 
Akcye kolei państwowej —-—, Akcye banku 
związkowego 13610. Rubel papierowy 1-25-—, 
Wiedeńskie losy 119 — Węgierskie losy 112-50.
Mark. niemieck. , Węgierska renta 108 45.
Usposobienie silne

Wiedeń, 9 czerwca 1880, godzina 4 
minut. 34. Akcye kredytowe — , Anglo 
Austr. —•—, Unionsbank — Koiej Karola 
Ludwika — '— , Południowa — — , Renta 
pap. —. —, Rubel papierowy —. —, Gal. listy 
zastawne 102 25, Gal. indeuiuizacyjne — •— , 
Mark niem. — •—, Gal. bank rustykalny 103-50, 
Losy z r. 1860 — ■— . Napoleonsdor — •— , 
Usposobienie —

W iedeń, 10 czerwca 1880, godz. 10 uu. 
44. Akcye kredytowe 279 30, Anglo-austr. 
136 20. Akcye banku Union 110-—, Kolej 
Kar. Ludw. 268-90. Południowa 84 80, Na- 
poleonsdor 9-36, Rubel papierowy l 25—, 
Renta pap. — •—. Galie, bank > i i p . ------

Gal. oblig. indemn. — , Gal. listy zastaw 
banku włość — , Losy z r. 1860 —•—, 
Usposobienie silne.

Telegramy zbożow e z d. 9 czerwca, 
W iedeń : Pszenica 1225 do 13.50 zł., ży
to 10'80 do 11-25 zł., okowita pr. 10-000 
liter procent 3 5 — do 35 25 zł. — Bu d a -  
P e s z t :  Pszenica 75 klgr. (na wiosnę) 10 35 
do 10-37 zł., rzepak (sierpień — wn.es.) 14-— zł. 
B e r l i n :  Pszenica żółta (na kwiecień — maj) 
219-50, żyto — , spiritus loco 65.10, olej 
rzepakowy 56-—. S z c z e c i n :  Pszenica — ,
rz e p ik  . P a r y ż :  mąki 159 klgr. 66 50,
olej rzepakowy 77-50, spiritus — . W r o 
c ł a w :  Pszenica — •—. żyto —•— , owies 
— , spiritus — , kukurudza — •—, K o- 
l o n i a :  Pszenica - - —  _

Odi)i>wi<ł liialav rudiktnr: Władysław Łoziński

Spostrzeżenia m eteorologiczne.
z dnia 10 czerwca 1880 o goizinie 7 rano.

Barometr 73:‘.87dow. Psychrometr suchy +  
17.3 O. Psychrometr wilgotny +  15.9“0. Prężność 
pary 12-6mm Wilgoć 86'/0. Zachmurz -cie  0. Wiatr 
NEl.Ozou 1.

Temperatura powietrza -f- 13 8’R.
Barometr idzie w górę.

Stan barometru nad poziom morza 761,57inm

Przyjechali do Lwowa.
dnia 10 ezerwca 1880.

Hotel Europejski.
Pp Ks J. Czartoryski z Wiązowic A. 

Pokorecki z Dydnia. J. Trzecieski z Czarnego 
grodu.

Hotel George‘a
Pp. P. Ir. Komorowski z Bilnik. E. hr. 

Rnttermund z Belgii. M. Juriewiczowa z Ros
syi. D Czarkowski z Rossy;. B. Ujejski ze 
Strzelisk. J Fressard z Belgii E. Jordan z 
Fiirth. O Kaffertein z z Wiednia. T. Balzer z 
Pragi

Hotel Langa
Pp. E. Rozwadowski z Wiązowy, M. R e 

mami z Pragi. H Richter z Wiednia K. Flan- 
drak z Wiednia S. Benedikt i  Czeruiowiec 

Hotel Angielski.
Pp. T Krąkowski z Królestwa. ,J. Skoli- i 

mowski z Uynisk A. Udryeki z Choronowa. , 
Hotel Lazarusa.

Pp. F. Antler ze Soroki. M. Alesler z ■ 
Przemyśla. E. Kruh z Brodów. M Stern ze 
Staniał .wewa M Schmahl z Wiean a 

Hotel Warszawski,
Pp. M. Kamiński z Wiednia. J. Moch

nacki z Toustoługi. E Zapclski z Podola ros 
Hotel Krakowski.

Pp. E. Turzański z Lubaczowa. 3 Li 
browski z Kołtowa. W. Jełowicki z Brzeżan. 
Dr. A Neupauer z bełzca. S. Zajączkowski z 
Ropczyc

| Hotel Narodowy.
| Pp. F. Soheiermisser z Lipska. ,M. Ebel 

z Drohobycza. W. Friedman z Wołczyńca. 
O d j e c h a l i  z e  L w o w a .

Pp. E hr. Wodzicki do Krakowa K. br. 
Horoch do Wrzawy. O br. Trauttenberg do 
Pragi. J. Mięsowioz do Kamionki Strumiłowej. 
H. Jasiński do Rasztowic. W. Bal do Rudenki. 
W. Burzyński do Uhrynowa. B. Fudakowski 
do Rossyi. J  Jaruntowski do Załanowa. W. 
Kostkiewicz do Krakowa. H. Szeliskc do Kom- 
borni. A. Zaleski do Bóbrki.

Pociąg i kolejowe.
Przychodzą  do Lw ow a.

Według połuduika Peszteńskiego.
Wi Czern iow iec: o godz. 9 min. 40 wie

czór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 
45 rano (pociąg mięszany j; o godz) 
min. 32 po południu (pociąg mięszany.

! SE K ra k o w a : o godz. 5 mm. 20 rano 
(pociąg pospieszny); o godz. 9 min. 7 
wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 
przed południem (pociąg mięszany).

Ze Stan isław ow a: (na Stryj) do Lwowa 
o godz. 8 min. 24 wieczór.

Z P od w o loezysk : (na dworzec w Pod
zamczu); o godz. 2 min. 53 rano (pooiąg 
mięszany); o godz. 3 min. 19 po połud
niu (pociąg mięszany);

Z Podw o loezysk : (na dworzec lwowski 
główny); o godz. 10 min. 10 wieczór 
pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 30 
rano (pociąg osobowy) ; o godz. 3 mi u. 
53 po południu (pociąg mięszany.

O dchodzą ze JLwowa.
Według południka Peszteńskiego.

Do Clzernfowiec :  o godz 6 min 10 ra
no (pociąg pospieszny); o godz. 11 min. 
50 w południe (pociąg mięszany) ; o godz. 
10 min. 50 w nocy (pociąg mięszany).

Do K ra k o w a : o godz. lOtej min. 30 w 
nocy (pociąg pospieszny); o godz. 4 min. 
33 rano (pociąg osobowy); o godz. 4 min. 
49 po południu (pociąg mięszany).

Do Stan isław ow a: (na Stryj); o godz. 
6 min. 37 rano.

K o P odw o loezysk ; (z dworca w Pod
zamczu) : o godz. 10 m. 39 w nocy po
ciąg mięszany): o godz. 12 m. 3 ? w po
łudnie (pociąg mięszany) .

Do Podw o loezysk : z dworca lwow
skiego głównego o godz. 5 min. 40 rano 
(pociąg pospieszny) o godz. 12 min. 10 
w południe (pociąg mięszany); o godz. 
10 min. 11 w nocy (pociąg osobowy).

Pory niniejszego rozkładu jazd / odnoszą się do
południka peszteńskiego, godz. 12 w Peszcie
odpowiada godz. !2 m 20 we Lwowie.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemyełowe|. 
Lwów dnia 9 ezerwca 1880

] .  A k c je  za sztukę. «a
Kol. g. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. g. 
Kol. lwów. ozer.-jas.j>o 200 zł. w. a. 
B anku hip. galie. 200 zł. w. a . „
B anku kredyt gal. po 200 zł. w. a. ,£

g ,  L i s y  z a s l .  za lOu zł.

fo w . r id y t.  Kalie. 5 pr. w. a. g,
n 4 P*-- w- *• f

„ „ r> pr. okresowe •£
B a n k : hip. galic. 6 pr. w. a. •_§ 
Listy .iłui le g. Z. kr. wł. 6 pr. w a. A

ą
S .  L i s t y  d ł u ż n e  za 100 z łr. §•*ża}
Ogółu rolo. kred. Zakład d la  Bal. S 

! Buków. 6 pr. los. w 15 l a t -0

4 .  O b l lR l za 100 zł.

indeinniz. galio. 5 proe. m. k.
Oblig. Kom unalne gal. Zakł. kred.

włościańskiego 6 p ro :, w. a. 
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. w. a.

B. L o s y  m iasta K rakow a. . .
„ „ Stanisławowa .

6 .  M o n e ty .

D ukat h o le n d e rsk i............................
D ukat c e s a r s k i ..................................
K ap o leo n d o r........................................
P ó ł im p e r y a ł .......................................
Bubel roesyjski srebrny . . . .

papierowy 
100 ii> arek niemieckich . . . .  
Srebro ............................

. .  m. ,r.łirrj»

płacą żądają
walutą

złr o t  ;h  et,

264 25 
163 50
299 
245 -

96 80 
90 80 
96 80 

102 
102  -

267 25 
166 50 
303

97 80 
91 80 
97 80

103 -
104 —

92 -  94 —

97 50 98 50

98 -  100 -  
100  —  1 0 2  —

20 —  22 -  

25 -  27 —

5 43 
5 46 
9 33 
9 60 
1 57 
1 24 

57 50 
99 50
QU 9K

5 54 
5 56 
9 43 
9 10 
1 68 
1 26 

58 35 
100 50 
mc * s

K u r s  g i e ł d y  w i e d e ń s k i e j
z dnia 7 czerwca 1880.

1 . I ł ł u g  p a ń s t w a .
Jednolity dług państwa w banknot.

maj-listopad . .....................
ltity-sierpień ...............................

Jednolity dług państwa w srebrze
sty e z e ń -lip ie e ..........................
kwiecień-październik.....................

Losy z roku 1854 po 250 złr. w. k 
„ „ 1860 po 500 złr. w. a. 5 pr,

„ 1860 po 100 zł. 5 pr
» „ 1864 po 10(1 zł.
» „ 1864 po 60 zł.

Renty Corn. po 42 lir. austr. .
Listy zastaw, dom -u. państw, po 130

złr. 5 proc..........................................
Austr. Asyg. skarb. zwrotu?1881 5 pr.
Austr. ronta zł wolna od podatku 4 pr.

płacą żądają.

73>0 73 95 i 
73.1-5 73. 0

74.05 74.20
74.05 74.20

122.;’5 122.75 
130.25 130.75 
131— 132.
110 75 171.25 
170 50 1 7 1 .-  

2 9 .-

145.50 146.—
, i 0.50 10L. 
86.95 89.10

Lwow. Ozem. kolej po 200 zł. wa. w sr. 
To w. kol. żel. państw, po 200 zł. mk. 
Połud. kol. panst. po 200 zł. w. a. . 
1. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze

płacą żadają. 
16525 26.1.50 
275.60 276.— 
85 50 86 

137.50 138.—

4. Listy zastawne losowane.

8 .  O b M g a cy y i ind-mu. 5 pr. (za 100 zł. m. k.)

Czech 
Bukowiny 
(łaiicyi . . . 
Niższej Austryi 
Siedmiogrodu . 
Węgier . . ,

103.— 
95.50 
97.80 

105.— 
92 15 
94.—

104.-
96.50
98.20

105.50
93.50
94.50

3 .  A k c y « .

Bank Anglo- aust. 200 zł. einit. zł. 120 133.— 133 25
Inst. kred. dla handlu po 160 złr. . 275.— 276.20
Niższo-austr. tow. eskoiut. po 500 zł. 790.— 800.—
Gal. banku hip. po 200 zł. . . .  —.— —.—
Gal. bankd. han. i prz. a 200 zł. wpł. 40 pr. —
Gal. zakł. kred. ziemski a 200 zł. . — —.—
Banku austro-węgiersk a. 600 zł. 833 — 834.—
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze . 68.75 69 50
Aust. Tow. żeglugi par.dun.po500 zł.mk. 567.— 569 —
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. „ 190 50 i91.—
Koi. Preszów-Tarn. (w.c.) a 200 z ł . .
Północna kolej po 1000 z i. w k. . 2450.— 2455.—
fCOKar l.udw po 200 zł m k *65 -  *655#

Ogólny roluiczo-kredytowy Zakład dla 
Galicyi i Bukowiny w 15 l. 6 pr. 

Powsz. austr. zakł. kr. ziem. 5 pr. w sr. 
Gal. zak. kr. ziem. Krak.los. w *8 i. 6 pr. 

» n n w 201.7 pr.
, n „ w 361.5 '/, pr. 

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 piw.t. 
n n po 5 proct. .
n r. n Jd> 5 proct. w

37 latach zwrotne . ' .....................
Gal. banku hip. po 6 proc.
Gal. Zakł. kred. włość, po 6 proc. 
Banku austro-węgiersk. po ć proc. 
Węg. Iow. ziem. akc po 5 1/, proc. ,

„ Zakł. kr ziemsk. po 5'/« proc.

117.35
9 3 . -  

117.— 
9 9 .-  

103.75 
95.60 
90.25 
9 7.—

97.— 97.50 
102.25 102.75 
104 — 104.50 
10215 102 30 
96.50 97.60 

109.50 101.—

5 - śk b ltg ttc y s j  z prawem pierwszeństwa (za lOOzł.)
88.50

86.25

8S.15Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a.
Tow. koi. żel. Preszów-Tarnów ( w. ez) 

a 300 zł. 5 proc. w srebrze
Kol. pół. po 100 zł. m. k.

„ „ po 100 zł. w. a.
Kol. gal. kar. Lud. pa 300 zł. 5 pr.

„ Jl. emisji . . .
■ !l,i- -Ti r> f: * * n *

Ko’,. Lwow-Ozer.-Jass. III ernis a 30' 
zł. 5 proc. w srebrze z r. 1865 

z r. 1867 
z r. 1868 
z r. 1872

Węg. gal. kol a 200 złr. 5 proc. w sr

tt. Losy.
Inst kr. dla lar., i pr. po 100 zł. w. a.
Clarego po 40 zł. m. k........................ .
Tew żes-f. nar. na iinnaiii no 19*i zł in k ' ( -O 107 75

8 6 -  

105.75 
101.— 
IC6. -  
104.— 
102.50

89.90 
95.50 
89.80 
88.60 
86 80

1 0 2 .—
106.50
104.60
1 0 3 .-

90.20 
96. —
90.20 
88.80
87.20

180.20 180 75 
44

płacą
KegleWcha po 10 zł. m. k. . 15.75
Losy miasta Krakowa . . . 20.50
Pożyczka miasta Pudy po 40 zł. w. a. 44.—
Palńego po 40 zł. m. k. . . . . . 5 1 5j
Fundacja szpitala Areyks. Rudelta 17.25
Salma po 40 zł. m. k. 51.50
St. Genois po 40 zł. m. k. . . . 44.25
Pożyczka m. Stanisławowa (po 29 zł. w.a.) 25.50 
Poż. Tryestu po 100 zł. m k. . 126.60

„ po 50 zł. w. a. . 62.50
Waldsteiua po 20 zł. m. k . . . . 33.25
Wiudisehpriitsa po 20 zł. m. k. . . 36.75

żądaj . 
16 25 
2 1
4*59
52.—
17.75 
52 —
44.75 
2 6 . -

65.—
33.75 
37 2 7

7 .  W e k s l e  (na 3 miesiące)
Augsburg za 100 zł. w. p. n. . . . —,—
Berlin za 100 mark w. p. n. . . , _______
Frankfurt za 100 inark p ........................ _
Hamburg za 100 mark w p. n. — — —
Londyn za 10 ft. szt. . . .  117.60 117 70
Paryż za !00 fr. . . . .  *6.45 46.59

h u rm  z łe ta .
Dukat cesarski uieu.

„ pełnej wag; . 
Korouń . .
20-frankówka 
Ros8jjsLi iinperyał 
Talar związkowy 
Srebro . . .

5.54. • 
5 .5 3 .-

9.35 — 
9.62 -

5.55,
5.54.-

9.3B’-
9.64.

Z lwowskie] Izby handlowej I przemysłowej
Telegrafowany kurs wiedeński

z dnia 9 czerwca 1880
Jednolity dług państwa w banknotach
„  " , " - w srebrze .
Reuta w z ł o c i e .......................... .....
Losy pożyczki z roku i86u . .
Al'cy6 banku austro-węgierskiego .

n n kredytow ego ........................
Londyn
Srebro ................................ ’
Napoleondor . . .
Dukat cesarski men. . . . . .
lOO nian:iz.,pw.v

zł. I et
13,65 
7395  
88 90 

131 25 
8321 —
277
117

9
5

57

75
75

36'/,
55
80

■—S) O g ł o s z e n ie .
2589. C. k. sąd obwodowy podaje- 
izechnęj wiadomości, Ż9 na z&spoko- 
ierzytelności powszechnego Zakładu 
enia w Wiedniu w kwocie 24370 
:t. w. a. z pn. przedsięweżmie w 

sądowym na dniu 9 lipca 1880 o 
i 10 przed południem w drodze pu- 
o przetargu przymusową sprzedaż 
rzaski i Huta wielka w byłym ob- 
Sauockim położonych wedle księgi 
rajowej Dom. 285 p. 241 n. 13 haer 
ngel własnych.

€ M f c k l f i M
Cenę wywołania stanowi wartość sza

cunkowa w kwocie 61700 zł. 27 */* (lt- w- a-
Zakład wynosi 4000 zł. w. a.
Dobra te na tym termiuie także niżej 

ceny wywołania sprzedane zostaną.
Resztę waiuuków licytacyjnych, wyciąg 

tabularny i akt oszacowania przejrzeć można 
w tutejszosądowej registratorze.

O tem zawiadamia się wierzycieli któ
rzy b y prawo rzeczowe na rzeczonych dobrach 
po dniu 16 lutego 1880 nabyli i którymby 
n ;aiejsza uchwała i dalsze uchwały w spra
wie tej zapaść mające wcześnie lub całkiem

nie mogły być doręczone przez edykt i ku
ratora, adwokata krajowego Dr. Dworskiego 
z zastępstwem adwokata krajowego Dr. Ko
złowskiego w Przemyślu zamieszłałych.

Przemyśl 5 maja 1880.
(3969 1— 3) W d y  k t

L. 7794. O. k. sąd obwodowy w Tar
nowie podaje do wiadomości, iż p M. Herbst 
przeci w" niewiadomemu z miejssa pobytu p 
Mendluwi Schwarzowi o zapłacenie sumy 
wekslowej 75 złr. w. a. pozew wekslowy 
wuiosłi, wskutek którego nakaz zapłaty tej 
sumy d tia dzisiejszego wydany i kuratorowi

dla tego pozwanego w osobie adw. Dra Sa
lamona zamianowanego doręczony został 

Tarnów 5 czerwca 1880.
(3799 3—3) O K lo » * e n ie .

L. 2728. Sąd obwodowy w Nowym 
Sączu jako sąd handlowy ogłasza, że firma 
handlowa „Henryk Korbel, handel towarów 
modnych w Nowym Sączu“ z powodu skazania 
Henryka Korbla za występek z §. 486 k. k. w 
rejestrze handlowym firm pojedynczych zma
zaną została.

C. k. Sąd obwodowy 
Nowy Sącz dnia 15 maja 1880.



(3951 2—3) O b w i e s z c z e n i e .  sierpnia J879 nareszcie d) kosztów sądowych
L. 3846. 0. k Sąd powiatowy w Ko- w ilości J 7 zł. 29 ct., tudzież ko ztów egze- 

marnie podaje do wiadomości, iż w sprawie kucyi obecnie w ilości 23 zł. 97 ct. przy- 
egzekucyjnej Feiwla Drommelschlagera prze- znanych, z potrąceniem jednak kwoty 40 zł. 
ciw Jaśkowi Czernickiemu pto 60 zł. w. a. 93 ct. na rachunek zaległości złożonei na 
z pn. odbędzie się przymusowa sprzedaż re- rzecz c. k. uprzyw. galic. akcyjnego banku 
alności pod 1. 97 st. 144 now. w Tuhgło- hipotecznego we Lwowie odbędzie się dnia 
wach położonej, w trzech terminach dnia 16 lipca i dnia 16 sierpnia 1880 o godzinie 
3 sierpnia, dnia 2 wrześuia i dnia 4 paździor- 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż 
nika 1880, każdym razem o godzinie 10tej realności dłużników Rubina, Michla i Arona 
przed południem. Birnbe gów tudzież Amna Kouigsberga w

Cena wywołania wynosi 80 zł Tarnopolu pod 1. 264/280 pułożonej w Ta-
Wadyum zaś 10 prc. eeny szaoun- buli miasta Tarnopola zapisanej

ko w ej Cena wywołania, poniżej której realność 
ta na powyższych dwóch terminach sprze-Resztę warunków licytacyjnych tudzież 

protokbł zastawniczego opisania i oszaeowa- deną nie będzie 13500 zł. w. a. 
nia realności w tutejszosądowej registratu- Wadyum 1350 zł.
rze przejrzeć można. Bliższe werunki przejrzeć można w re-

Dla wierzycieli, którymby niniejsza u- gistraturze sądu. 
chwała z jakiegokolwiekbądź powodu dorę- Dla wierzycieli, którzyby po duiu 11
czoną być nie mogła, lub którzyby na real- kwietnia 1880 prawa zastawu uzyskali, lub 
ności sprzedać się mającej nabyli prawo za- którymby uchwała względem zezwolenia ii- 
stawu po dniu jej zastawniczego opisania u- cytacji z jakiegokolwiek powodu doręczoną 
stanowiono Kuratora w osobie p. Jana Wierz- być nie mogła, ustanowiono kuratorem ad 
bickiego. aclum p. adwok. Dr. Glogiera a zastępcą

Komarno dnia 20 maja 1880. : tegoż p. adwok. Dr. Mantla.
(4007 2—3) L. 640 pr. Z rady c. k. sądu obwodowego.

Ogłoszenie kon k u rsu . ) Tarnopol dnia 18 maja 1880.
Przy e. k. Dyrekcyi policyi we Lwo- (3952 2—3) Obwieszczenie, 

wie jest do obsadzenia posada strażnika cy- i L. 3799. C. k. sąd powiatowy w Ko- 
wilno-polieyjuego z płacą roczną 360 złr. i marnie podaje do wiadomości, i i  w sprawie 
dodatkiem akty walnym w kwocie 90 złr. egzekucyjnej Josla Freilieha przeciw Wasy- 
wal. austr. łowi Rubacha pto. 70 zł. w. a. odbędzie się

Ubiegający się a tę posadę, do której, , przymusowa sprzedaż realności w Ehcku po- 
w myśl ustawy z dnia 19go kwietnia 1872 łożonej wykazem hipotecznym Nr. 48 księgi 
D. u. p. 1. 60 wysłużonym podoficerom jest ' gruntowej gminy Klicka objętej, w trzech 
zastrzeżone pierwszeństwo przed inuymi kom terminach dnia 2 sierpnia, 1 września i dnia 
petentami, mają wnieść swoje podania jeże li: 1 października 1880 każdym razem o go- 
się nie znajdują w stosunku służbowym, j dżinie 10 rano.
bezpośrednio, w przeciwnym zaś razie, za 
pośrednictwem swej przełożonej Komendy 
wojskowej lub swego przełożonego urzędu, 
do piezydyum o. k. Dyrekcyi policyi naj
później do 10 lipca 1880 r.

Przy tern nadmienia się, że każdy kan
dydat winien w myśl rozporządzenia mini- 
steryalnego z dnia 12 lipca 1872 D. p. p. 
1. 98 załączyć do podania świadectwo mo
ralności, tudzież świadectwo uzdolnienia fi
zycznego, wystawione przez lekarza rządo
wego; nakoniec dowody znajomości tutejszo 
krajowych języków i czytelnego p ism a, wy
służeni zaś wojskowi winni prócz tego dołą
czyć certyfikat, stwierdzający ich upraw
nienie.

Rzeczona posada która w myśl rozpo
rządzenia Wysokiego Ministerstwa spraw 
wewnętrznych z dnia 30 grudnia 1876 licz. 
16804 przez czss 6 miesięcy będzie prowi
zoryczną, może być nadaoą tylko uprawnio
nemu kandydatowi wojskowemu, wyjąwszy, 
gdyby się żaden kandydat uprawniony (po
siadający certyfikat) nie zgłosił, lub gdyby 
żaden ze zgłaszających się uprawnionych nie 
był do tej posady uzdolnionym.

Z Prezydyum c. k. Dyrekcyi policyi
Lwów dnia 6 czerwca 1880.

(4001 2—3) E  d  y  k  i .
L. 954. Na dniu 5go lipca, na dniu 2 

sierpnia i na dniu 6 września 1880, każdym 
razem o godzinie 10 przed południem odbę
dzie się tu w sądzie przymusowa sprzedaż 
realności pod 1. k. 76 i 9 subrep. 4 w Wło- 
dzimircach położonej a spadkobierców Ja- 
kóba Katza własnej, celem ściągnięcia przez 
Lejbę Kronsteina wywalczonej kwoty 3000 
zł. z pn.

Za cenę wywoławczą ustanawia się su
mę szacunkową 3025 zł.

Wadyum wynosi 302 zł.
Resztę warunków można w tym sądzie 

przejrzeć.
Żurawno d. 4 kwietnia 1880.

(4000 2— 3) Obwieszczenie.
L 610 C. k. sąd powiatowy w Żółkwi ! 

podaje niniejszem do publicznej wiadomości, ' 
że na zaspokojenie sumy 191 zł. 84 ct w. a.

Cena szacunkowa wynosi 271 zł. w. a.
Wadyum zaś 10 prc. ceny szacun

kowej.
Resztę warunków licytacyjnych tudzież 

protokół zastawniczego opisania i oszaco
wania realności w tutejszosądowej registra- 
turze przejrzeć można.

Dla wierzycieli, którymby niniejsza u- 
chwała z jakiegokolwiek bądź powodu dorę
czoną być nie mogła, lub którzyby na real
ności sprzedać się mającej nabyii prawo za
stawu po dniu 3 maja 1880 przeż kuratora 
którego w osobie p. Andrucha Terszakowi- 
eza wójta z Klicka się ustanawia.

Komarno 20 maja 1880.
(4006 2—3) Obwieszczenie.

L 22570. W celu zabezpieczenia do
stawy szutru na gościńce państwowe w ku- 
■łomyjskim okręgu budowniczym w latach 
1881, 1882 i 1883, odbędzie się w dniu 28 
w.prw'o>- 1880 r  w c. k. Starostwie w Ko
łomyi licytacya przez składanie opieczętowa
nych ofert.

Ilość potrzebnego szutru na rok 1881 
wynosi 4614 metrów sześciennych, suma 
fiskalna 7923 zł. 777* ct.

Bliższe warunki przedsiębiorstwa tego 
dotyczące, jak nie mniej wykaz przestrzeni 
na które moturyał ten dostarczonym być ma, 
przejrzane być mogą w wymienionem Sta
rostwie, gdzie także oferty na cały trzech
letni okres czasu, lub tylko na rok 1881 za
opatrzone marką na 50 ct. i w wadyum 5 
odsetek od sumy fiskalnej wynoszącem, z 
wyrażeniem cen nietylko cytrami ale także 
i literami, w oznaczonym termiDie najpóźniej 
do godziny 12tej w południe wniesione być 
mają.

Oferty nieułożone według przepisów, 
lub nieułożone w terminie, nie będą uwzglę
dnione.

Z c. k. Namiestnictwa
Lwów dnia 28 maja 1880.

(.3945 2— 3)  ̂ *1 d y k t .
L 5276. 0. k. Sąd obwodowy w Sam

borze ogłasza, że w celu zaspokojenia sum 
580 zł., 580 zł. i 15838 zł. 14 et. a. w. z 
pn. na rzecz galicyjskiego akcyjnego B»nku

wiek bądź rodzaju prawa za pośrednictwem 
tabuii krajowej względem sprzedać się mają
cych dóbr nabyli, lub którymby mniejsza u- 
chwała lub później w tej sprawie wydać się 
mające uchwały wcale me, albo nie na czas 
z jakiego bądź powodu doręczone być nie mogły, 
przez kuratora adwokata Dra Kohna z zastęp 
stwem p. adw. Dra Budzynowskiego tudzież 
przez edykta zawiadamia.

Sambor dnia 18 maja 1880.
(8946 2—3) Obwieszczenie.

L. 6282. O. k. sąd obwodowy w Sam
borze podaje do powszechnej wiadomości, le 
na zaspokojenie pretensyi gminy miasta Sam
bora 1242 zł. 10 ct. w. a. z pu. przymuso
wa sprzedaż w drodze publicznej licytacji 
realności pod 1. k. 96 d 1117, 118 i l i 9  n. 
w dzielnicy Lwowskiej w Samborze położo
nej dłużniczej masy padkowej Majera Witr 
tmajera wedle Dom. I sir 89 n. 2 hner 
własnej odbędzie się w tutejszym sądzie w 
jednym terminie dnia 19 sierpnia 1880 o 10 
godzinie rano pod następująceiui warunkmni:

Cena wywołania wynosi 7690 zł. 24 
ct. w. a. wadyum 350 zł. w. a. i że rzeczo 
na realność za jakąbądźkolwiek cenę naj 
więcej ofiarującemu sprzedaną zostanie.

Resztę warunków wolno w tutejszej 
registraturze przejrzeć.

O tej dozwolonej licytacji zawiadamia 
»ię gminę miasta Sambora, spadkobierców 
Majera Wittmajera a to nieletnich Gabryela, 
Basię i Jakóba Mehrerów na ręce ich opie
kuna Nachmana Mehrera, nieletniego Józefa 
Mehiera na ręce opiekuna Dr. Izydora Meb- 
rera, Dr Henryka Mehrera, Maksa Mehrera, 
Adolfa Mehrera, Adelinę z Mehrerów Rei- 
scher, Deborę Horowitz, Eizyka Eer Horo
witza, Freidę Menkes, Leę Menrer, Ghanę 
Discbe, Esterę Steigenfest i nieletnich Beilę, 
Gabrielę i Szymona Izaka 2 im. Disohów na 
ręce ich ojca Jakóba Discbe, tudzież nastę
pujących wierzycAli hipotecznych; W ilhelmi
nę Perską, c. k. prokuratoryę skarbu imie
niem wysokiego skarbu we Lwowie, c. k. 
główny urząd podatkowy w Samborze, zaś 
nie wiadomego z życia i miejsca pobytu Jó
zefa Mehrer względnie tegoż spadkobierców, 
jako też wszystkich tych wierzycieli, którzy
by po 24 maja 1879 nabyli prawo rzeczowe 
na powyższej realności, lub którymby niniej
sza uchwała doręczoną być nie mogła przez 
już ustanowionego kuratora adw. Dr. Woło- 
siańakiego z zastępstwem adwokata Dr. Etir- 
licha i przez edykta.

Sambor 25 maja 1880.
(3975 2— 8) E  d  y  k  t .

z pn. przymusowa sprzedaż realności pod i hipotecznego we Lwowie odbędzie się w tu-
Nr. konsk. 63 subrep 59 i 60 w Chitrej- 
kach położonej, dłnżoika Iwana Czunysa 
własnej, w tutejszym c. k sądzie w drodze 
publicznej licytacyi na rzecz c. k. uprzyw

tejszym sądzie przymusowa .sprzedaż dóbr { 
Bukowiec, Bieniowa i części Bieniowa jak j 
Dom. 309 p. 365 n. 16 haer. Adama Raci- | 
borskiego własnych w duiach 15 lipca, 18 :

Zakładu kredytowego włościańskiego dnia sierpnia i 23 wrześuia 1880, każdym razem 
2 lipca, 16 lipca i 6 sierpnia 1880 każdym o lOtej godzinie przed południem.
razem o godzinie 10 przed południem z tem 
przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych 
dwóch termmach realność ta tyli o za cenę 
wywołania 400 złr. a w. lub wyżej tejże,

Cenę wywołania stanowi 71360 złr. 
wal. austr.

Każdy z licytujących winien przed roz
poczęciem licytacyi złożyć d i rąk k»mNvi

zaś na trzecim terminie także i niżej ceny licytacyjnej juko zakład (wadyum) 10/100
wywołania sprzedaną zostanie

Wadyum wynosi JO prc. ceny szaoun 
kuwej tj. 40 zł

ceny wyw-łania 7!300 zł tr> jest sumę 7136 
zł bądź w got>wwnie, bądź w k-uążeczkach 
g»). kasy o-izczęduośc bądź w gal. obligacyacii

Resztę warunków tudzież akt opisania inderaimzacyjuy h lub t-ż w cbligacyach
i oszacowania realności przejrzeć można w 
tutejszej registraturze

0. k. sąd powiatowy.
Żółkiew dnia 31 marca 1880.

(3846 2 —3) Obwieszczenie.
L. 7193. C. k. sąd obwodowy w Tar

nopolu podaje do wiadomości, że w celu

długu państwa, albo też w listach zastawnych 
gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego c. 
k uprzywilejowanego galic. akcyjnego ban
ku hipoteczeczuego, lub c. k. nprz sustry- 
ackiego banku narodowego w Wiedniu.

Obligacje listy zastawne i listy hipo
teczne obliczone będą według kursu tychże

ściągnienia następujących sum a) 174 zł. 80 ogłoszonego w ostatnim przed licytacją nu
ct. w. a. z procentami 6 prc. od 19 sier- merze urzędowej gazety lwowskipj.
pnia 1878 kwoty 1 zł. 74 lj% jako 1 prc. Resztę waruuków i ekstrakt tabularny i
prowizji, b) 174 zł. 80 kr. z proeentami 6 przejrzeć moźua w tu-ąd >wej registratur/e. j 
prc. od dnia 19 lutego 1879 i kwoty 1 zł. O czern się strouy, wierzycieli hipoteez- 1
747ł d -  jako 1 prc. prowizyi c) 3288 zł. nyeh tudzież wszystkich tych którzyby do-
85 kr w a 7 pre. odsetkami od dnia 19 piero po duiu 26 sierpnia 1879 jakiegokol-

L. 7159. O. k. 1 sąd powiatowy w Ni- 
żankowicach ogłasza, że w sprawie egzeku
cyjnej Rerscha Aschkenesa prztciw Iwanowi 
Krawiec o zapłatę kwoty 33 zł. z pn. od
będzie w gmachu tegoż sądu w trzech ter
minach a to w dniu 16 lipca, 20 sierpnia i 
11 października 1880 każdym razem o go
dzinie 10 przedpołudniem przymusową publi
czną sprzedaż realności dłużnika pod 1. k. 
14 w Wielunicach położonej.

Cena wywołania 1135 zł.
Zakład 113 zł. 50 ct.
Realność ta zostanie na pierwszych 

dwóch terminach tyko wyżej ceny szacunko
wej, lub co najmniej za takową, na ostatnim, 
zaś także i niżej ceny szacunkowej sprze
daną.

Bliższe warunki licytacyjne, tudzież akta 
opisania i oszacowania przejrzeć można w 
registraturze.

Niżankowica 31 grudnia 1879.
(3884 2 — 8) L. 23684

Ogłuszenie konkursu .
Wydział krajowy z powodu zgonu ś. p. 

Antoniego Kotarasińskiego, ś. p. Kajetana 
Dąbrowsktego i ś. p Wojciecha Rybińskiego 
a zatem opróżnienia trzech miejsc wsparć 
dożywotnich w fuadacyi Pelagii Russauow- 
skiej ogłasza zgodnie z wnioskiem kuratora 
następujący

k o n k u rs :
Prawo do pob erania wsparć dożywo

tnich z tej fuudaeyi mają inwalidzi wojskowi 
pol-kiego pochodzenia, rzymsko-katolickiej 
religii tak łacińskiego jako też grecko u - 
nickiego i ormutu«k ego obrządku, lub też 
inne osoby polskiego pochodzenia, rzymsko- 
kaiolickiej rebgii, tak łacińskiego, jako też 
gre ko-nnickiego lub orm ańskiego obrząd
ku, które w jakimbądź inuym zawudzie za
sługi dla kraju położyły i znajdują się w 
potrzebie.

Prawo m dania wsparć diżywotnieh 
przysługuje kuratorowi fundscyi J. W Je 
rzemu hr. Moszyńskiemu, wszakże za dekre
tami przez Wydział kratowy wystawionemi

Wzywa się przeto wszystkie powyż 
j-adraieuione osoby, które z uprawnienia 
swego do użytkowania z tej fundacyi korzy
stać pragną, ażeby w przeciągu dni trzy 
dziestu od daty trzeciego ogłoszenia tego 
konkursu w urzędowej „Gazecie Lwowskiej" 
wniosły swe pisemne tudzież o ile być mo
że, udokumentowane podania do Wydziału 
krajowego, a w szczególności dołączyły także 
stosowne świadectwa co do wykazania reli- 
giit i obrządku, jakoteż i ubóstwa.

We Lwowie dnia 1 czerwca 1880.

(3926 1—3) S  ł) t f t .  ą i. 36,W 
93om Btanislauer f. f. ,Wrei3gerid)te fóh5 

tjieir.it befanut gemacfjt, bafj iiber ^tnfudjeł 
be3 f. f. iianbeśigericfjteś in SŚBien tiom 1 Stert., 
Sdruer 1*80 gl. 1506, ju r ipereintiringuity 
ber s)lu3fteljeiiben gurberuug ber f. f. prh’ 
atlgemcinen bfterr iBoben=Srebit=i!lnftatt ij 
3Bien, per 13.43840 fraitj. granfen ató et 
ncS 'itumutdtsrucfjtanbcS itnb be8 SDartefjenS 
fapitalrefteS per 170712 $ranf4 65 ct3. in 
($olb f. sJł. @. bie ejecntiuc gcilbietljung bet 
ben fdjulbnern § r .  Joscf Pone.-t u. Kaw-1' 
Mad-iewski gcljorigen in ber gutij. iiatibtafei 
toie SDom. 234 pag. 312 n. fjoer. 22 eigenttjiim 
tidj jugefdjriebenen tanbtdflidjen in Mouaste- 
rzyskaer lyeridjtśbejirfc gciegettett (SJiiter Usci 
zielone fammt Łuka jo wie beS beiu ^errit 
Gabnel Jaworski gcljorigen in ber gatijifdjeit 
ilanbrafet mie bont. 497 pag. 435 n 23 tjaer. 
tigenttjumhdj pgefcfjnebenen tanbtdflidjen unb. 
ebenfall3 in Mouasterzyskuer Oertdjtśbejirfr 
getegenen ®ute§ Jaworówka fammt attem $u= 
geijbr utib iRedjten am 24 Sunt, 5 Stuguft u. 
am 9 ©eptember 1880, jcbe»mat urn 10 Utjr 
USormittagź fjiergeridjts abgetjatten werben 
wirb

2luSruf3prei3 wirb ber bon ber f. f 
prio. attgem. ofterr. Sobew£rebih2ln[tatt [ta 
tutenmafjig ermittette SBerttj bon 144000 <$nf 
ben angenommen, webon 124000 fi. auf Uście 
fammt Łuka unb 20<'00 ft. auf Jaworówka 
entfalten.

SDaS feitgebotene Dbjject wirb be i beit 
beiben erften g-dOhetljnngŹterminen, nidjt unter 
birjem Stuśrufśpreife bci bem britten Sermini 
aadj unter bemfelben, jebod) ntdjt umer bem 
Sftinberbetrage bon 112000 ft. unb jjWar 
97000 ft. fur Dście fammt Łuka unb 15000 
fur Jaworówka tjintangegeben werben.

58or S3cg;nn ber geitbiettjung tjat jeber 
Stauftuftige mit StuSnatjme berjenigen (pjjpc 
djelargidubiger, beren fjforberungen in ber er
ften jyatfte bel 2lngruf§preife§ gebccft finb, 
etn Skbium im Setrage bon 10 prc. be§9lnS- 
rufSpteifeS in Saarem ober in <3taat§papiercn- 
ober jpfanbbriefen ber f f. prio. attgem. bft, 
23oben-6rebit=2luftaIt ober ber gatij. sBoben  ̂
®rebih®ereine§, ober ber gatij. Stctien 
pot^efenbanf, ober in ©rnnbenttaftnngś^Obti* 
gationen nadj bem tefjten amttiĄ notirten ^urg- 
werttje ober enbttdj in S5iid)efn ber gatij. 
©parfaffe ju  §dnb«n be§ geitbiett)ung§» 
©ominiffdrś ju  ertegen.

SSabium bed SrftefjerS wirb atS ab= 
fdjlcig§jat)lung auf ben 2Reiftbot unb jugteidj 
at§ Slngetb betrac^tet unb in geridjtlidje 9Ser- 
wafjrung genommen. ®ie USabien ber iićrigen 
£ijitamen werben bagegen fogteidj nacfj ©dit-.i§ 
ber ^cilDietljurtęą benfetben priiderftattet

S8etre| ber Sinfidjt ber iibrigen Sigitc- 
tiongbebingungen, banu bad Sanbtafctau^u= 
gcź oer ju  uerauBernben ©itter werben bie 
Stauftujttgen ait bie ^iergeric^tltdtje iRcgiftratur 
bagegen "rucfficfjtlicfj ber naĄ auSljaftenbeit 
©tener nnb auberen ©ebiibren an ba§ !. t. 
©teneramt in Buczacz gewiefen.

§iet)on werben bie bem fieben mtb 2Bot)n= 
orte nad) unbefannten ^tjpot^efargtdubiger 
nd^mtiĄ: Jos-pniuc Chla.lck, Johan S/,lacb= 
towski unb bie ©rben naĄ Georg Tamcz.sk 
net. Tamc/.akowski, wie audj jjene żptjpot^e-- 
fargtanbiger, Weld)e nadj bem 6 3Jłarg 1880 
at§ bem Sagę ber Stuśfteltung beź neueften 
SlabutaraugjugeS an bie (Semaljr ber ju ber= 
aufecruben (Mter actangen fottten, ober benen 
ber gegenwdrtige 33efdjeib au3 waź immrt fiir 
einent t^rnnbe redjtjeitig ober gar nidjt jugc 
fteltt werben fdnnte, burd) ben tjicwtt in ber 
jfjerjon beś § rr . 2lbu. 5Dr Szydłowski b"ftett- 
ten iinrator nerftdjibigt

Stanislau am 7 'Jtprit 1880.
(4019) E d y k t ,

L. 3013 C. k. sąd powiatowy w Lu
baczowie ogłasza, że złożone zoetiły u niego 
do przejrzenia arkusze posiadania w formie 
wykazów hipotecznych sporządzone i inne 
akta służyć mające do założenia księgi hipo
tecznej (i‘a gminy katastralnej Krowica sama.

Zarzity przeciw arkuszom posiadania 
wnoszono być mogą ustnie lub pisemnie w 
tutejszym sądzie aż do dnia 22 czerwca 1880, 
aa którym to dniu w razie wniesionych za
rzutów dochodzenie sprostowawcze przepro
wadzone będzie.

Lubaczów dnia 6 czerwca 1880.
(4020) E  d  y  k  b

L. 4068. G. k. sąd powiatowy w Miko
łajów. e ogłasza, i i  dochodzenia w etdu za 
łożenia nowei księgi gruntowej w gminie 
katastralnej Demenka leśna rozpoczną się w 
tej gminie dnia 16 czerwca 1880.

Kaidy, kto ma interes prawny w zbs 
daniu stosunków posiadania, może się zgło
sić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnienia 
lub ochtouy swych praw za stosowne uzjka.

Mikołajów dnia 8 czerwca 1880.
(4025) O g ł o s z e n i e .

L. 204. C. k. komisya hipoteczna przy 
Prezydyum sądu obwodowego Tarnopolskie
go zawiadamia, iż złożone sostały u niej do 
powszechnego przejrzenia arkuszy posiadania 
i inne dotyczące akta księgi hipotecznej gmi
ny Hłuboczek wielki.

Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów 
posiadania wnoszone być mają do 24 czer
wca 1880.

Tarnopol 8 czerwca 1880.
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1 20/6 1815 1. 12920
1  Anna ks. Lothnnger z doinu 
\ hr. Cetuer L. I f. 28 12 36

' 1

2 8/4 1829 1. 9623 Maciej Lisikiewicz n 96 49
*

17 szpinki, kulczyki, obrączki, chochla, łyżki i inne.

3
3/7 1849 I. 19887

I wierzyciele dóbr Leśniowice 
i mianowicie dla Jana i Ma- 
1 ryanny Dzikowskich w 104 7, 24 81 Nro. książeczki 26081.

1
4 25/6 1849 1 18974 Aleksander Leszczyński n 104 197 54 14331.

5 2/8 1849 1. 23125
f Agnieszka de Friedensfeld 
|  l.aszkiewicz n 106 290 92 22287.

[

6
21/8 1837 

1. 24540/25861 gmina Łopuchów w Tarnowskiero » 112 17 65 25 1 67
rN ro. obligacyi 85610, 15611, 36971, 36972.
|_ Nr. książeczki 27202. ]

7
1/4 18S5 1. 757 

19/10 1835 1. 24518 Ferdynand Latinik i) 124 12
7,
14

8
22/8 1835 1 24816 
13/8 1844 1 25194 Julia Leibnitz n 126 6

1<s
19 2 41

r4  łyżeczki srebrne
1. ffekt z dnia 29/5 1849 L. 1333.

9 81/1 1838 1 3355 Grzegorz Lewicki 11 132 34 53 Nr. książeczki 14537

10 8/8 1837 1. 3897 1 omasz Lążyński n 142 18 90 3 13 4 duk. effeU 6/9 1849 L. 1434.

11 1/3 1837 1. 10104/833 Abraham Luger >1 144 23 53 n n  n

1 2 17 7 1849 1. 21518
; Rozalia de Porześciańskie hr. 
1 Los n 156 154 90

7<
35
43
1.' 8 
90
7*
57

Nr. książeczki 14341.

13

14

10/1 1843 1 8**2

20/6 1843 1 19524 
1/8 1843 1. 23221

Jan Lisiński 

Hipolit Lisowski

77

»

182

184
lL

100 241 86

10
227

70

effekt z 6/9 1849 L. 1434.
fNr książeczki 20348, 26090, 30141. Nr list. zastaw, 
j 9863‘
| effekt z 27/7 1853 L. 1016 i 23/4 1855 L. 210.

15 9/8 1843 1. 24089 Tomasz i Marva Lewi-kie spudk. L .Il.f. 1 4
12

72
7,
51

1 1 duk. effekt z 6/9 1849 L  1434.

23/4 1*49 1. 12469 Amalia l.eioisner n 29 2 pozostaje jako reszta ze składki 23/4 1849 1. 12469.

17
29/4 1837 

1. 8697/Mag Maryanna L‘.sch l . nr f .  67 2 24 effekt z 8/8 1849 1 . 1400.

i 18
18/11 1836 

I. 25080/Mag Franciszek Libich 69 37 7,

19
8/3 1839 

1. 4976/Mag Marya Lokosz 73 4
7*
56 eff-kt z 3/8 1849 L. 1400.

20
28/8 1841 

1. 17147/Mag.

I v ierzycie hipoteczni jó zef  i 
j Elżbieta Lauiosiewiez kre- 
| dytorowie realności ur. 143 m.

1 7 77
7s

1 541 61 Nr. książeczki 2999.

21

22

25/2 1842 
1. 3805/Mag.

30/4 1841 
1. 8172,'Mag.

Kreinwel Liebstein

/ Dawid Landes kred nr ć 
\ 207*/4.

n 79

79

19

8

15 effekt z 3/8 1849 L. 1400.

„ ,  186 „ „ 1356.

23
31/12 1841 

1 2683-3/Mag. Franciszek Liehrich n 81 20 29 V fi 77

24
27/1 1849 

i. 1704/Mag. Elżbieta Lokożew^ka » 85 52 40 Nr. książiczki 14350.

25
19/1 1844 

1. Ii09/M ag. Franciszek Lunda « 89 23 57 effekt z 18/6 1849 L. 1356.

26
10/2 1844 

1. 3065/Mag Elia°z Landes n 89
7,
59 « n r> M

27
11/5 1844 

1. 106S9/Mag. Salamon Lieber
n 91 17

%
34 3/8 ,  L. 1400.

28
25/10 1844 

1. 24717/Mag. Jakób Link r> 93 1 23 18/6 „ L. 1856.

! 29|

4/8 1845
1 6059/weksl. Mag. Ar«m Landes

7) 93 17
7 8 
89

30 23/6 1848 1 13940 Marya IJppe n 99 12 27 eff-.kt z 3-8 1849 L. 1400.

31
17/3 1949 

1 6301/Mag. Daniel Ludwik n 101 1 5

32 2^/12 1841 1. 39045 Anna Maliawarda M .I.f 143 38 23
1/

effekt z 6/9 1849 L. 1434.

33 5/2 1889 1. 3871 Jan Mauasterski n 157
7.
37

S
1%

32 ” " » n

84 80/9 1839 1 30317 Kajetan Michałowski n 161 1 66 60 Nr. obligacyi 2562.

85 6/5 1840 1 14636 Jan Marcinkowski n 169
7*
89

17 26 „ książeczki 21237.

36 17/12 1849 ]. 37228 Stefan Matłacbowski
77 178 2

V.
2637 7/9 1846 1. 28687 Paweł Mozarowski n 180 2 effekt z 29/5 1849 L 1333.

i
Gazeta Lwowska z dnia 10. Czerwca 1880.
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38 19/5 1842 1. 14716 Zofia Monasterska M.II.f. 3
V*
52 korale.

39 20/7 1842 1. 21730 Paweł Mozarowski Lgataryusz * 5 58 1 40 79 15

(12 duk. i bank. 1 zł. 86 ct.
J Nr. obligacyi 168340 do 143343.
1 „ książeczki 18023, 14565 24049, 26309 i 39576.

40 4/1 1845 1. 440 dobra Menczykówka * 21
ł/>
44

13 12 effekt z 6/9 1849 L. 1434.

41 27/3 1*47 1. 10103 lwowscy Mausionaryusze „ 31 1 153 28 m. k „ 29/5 „ L. 1338

42 19/6 1847 1. 18274 Julianna Malanowska „ 33 14

43 5/6 1849 1. 16890 Ignacy Manasterski „ 37 2 60
1/

44 8/10 1849 1. 29867 Jan Mogilnicki „ 39 5 23 15
h2

78 Nr. obligacyi 86968, 86969, 8561, 3562, 36970.

45
18/11 1843 

1. 25339'Mag. Magdalena Meinschein M.III.f. 5 3
%
33 effekt z 3/8 1849 L. 1400.

46
13/7 1815 

1. 9604,'Mag Ludwik recte Dominik Mnrini . 5 4 48 456 9 w. w, „ 9/7 „ L. 1379.

47
22/6 1849 

1. 13945/Mag Józefa Muller n 18 826 20 Nr k8.ąieczki 14558.

48
12/ i 2 1845 

1. 28687/Mag.
, Franciszek i Agnieszka Ma- 
\ jewskie n 63 240 510 62

r Nr. obligacyi 588.111, 588132, 163336 do 163389.
[  N r książeczki 19784, 24048, 26321, 38768, 80614.

49
15/4 1887 

1. 7656/Mag. Tereba Marcher „ 119 5
‘/z
30 m. k. effekt z 18/6 1849 L. 1356.

50
23/12 1837 

1. 26944/Mag. Michał Marfhwicz n 119 5 48 3/8 .  L. 1400.

51
30/11 1839 

1. 17762 Mag. Stanisław Metlicki „ 125 49 29 » w w n n

52
15/8 1839 

1. 5565 Mag
f Józef Miillner contra Szele- 
[ cbowski „ 125 2 18 n n n n n

53
12/3 1841 

1. 4769/Mag Gabryel Mokrzycki n 127 2 57 n n n n n i

54
7/9 1844 

1. 209i>9/Mag. Marcin vel Antoni M ar'ellon * 133 86 48 Nr. książeczki 14574.

55
6/2 1846 

I. 2815/Mag
) wierzyciele Jana Marini na 
1 realności nr. 744/a „ 135

1

1 53 540
11,
55

1

„ obligacyi 2832.

56
11/2 1842 

1 2755/Mag. Michał Muszyński n 137 1 30 m, k. effekt z 3/8 1849 L 1400.

57
3'9 1842 

1. 19320/Mag Anna Michalesy „ 139 % 217 57 Nr. książeczki 2825.

58
15/10 .841 

1. 20589/Mag. Klara Myszkowska „ 143 25 32 m. k. effekt 3/8 1849 L. 1400

59
27/9 1844 

1. 226-39,Mag. Hambert Nier Marschal ,  149 8
V.
47

]

60
17/3 1843 

1. 5774/Mag. wierzyciele Marchera „ 151 67 30 m. k. effekt z 3/8 1849 L 1400.

61
8/4 1843 

1 7545 Mag .Aron Madfes „ 155 1 30 m k effekt z 18/6 1849 L. 1856.

62
26/8 1843 

1. 18650/Mag Fryderyk Muller ,  159 5 — .  n 3/8 „ L. 1400.

63
31/10 1844 

1. 6714/weksl.Mag. Joel Misch „ 161 1 20 » n n n n

64
20/12 1844 

1. 29106/29107/Mag. Alojzy Makówek i n 161 1 38

65 10/1 1845 1. 472/Mag. Franciszek Maezura , 163 1 8 m. k. effekt z 18/6 1849 L. 1356.

66
11/10 1845 

1. 23254 Mag Chaje Meth n 163 13
%
12 rauty i 4 perły.

67
18/7 1848 

1. 5926/Mag
1 A O. Mieses contra Józef 
| Drzewicki n 167 16

fc 1

68
10/12 1847 

1. 27177/Mag. Antoni Mrozowicz sukcesorowie » 169 3 51

69
9/9 1848 

1. 21037/Mag. Józef Maunleitner spadk. » 171 14 23

70 13/3 1804 1. 6318
t Józef Niedzielski reete Nie- 
\ zielski N .I .f .  3 79 40

%
I

1U
20

effekt z 6'4 1852 L. 1910.

71 9/8 1843 1. 24090 Ernest Norberg » 47 4 m. k. effekt z 6^9 1849 L. 1434.

72 16/5 1831 1 16407 Wincenty Nadworski „ 49 29/5 1849 „ 1333.

73 11/10 1843 1. 30327 Birkowicz Juda Nossel spadk. * 75 347 jj n n n *

74 21/8 1837 I. 25861 Gmina Niedźwiada ,  77 50 45 7
rur. obligacyi 57826 
[ nr. książeczki 9659, 1021 i 2297.
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1

75

76

21/8 1837 1. 25861 

27/2 1838 1. 6734

Dwór Niedźwiada

f LoreDca i Teodora Niklewicza 
\ wierzyciele

N. I 

»

f. 79 

81

996

150

V.
55 523

192

68

59

129
ł/2
48

rnr obligacyi 57823, 57582, 57583, 97650, 36681 do 
36683, 36957, 36958. 

i Dr książ 7680, 1040, 2127, 7719.
1 effekt z 6/9 1849 1. 1434.
[nr obligacji 72403, 27605.

n r książ. 19780, 2535, 26590, 37266, 41688 i 
I 35445.

77 26/4 1842 L 12314 Piotr Nazarewicz JJ 88 3 m. k. effekt z 29/5 1849 1. 1333.

78 30/4 1842 1. 1S220 Adryan Niedobylski n 83
*/.
90

59 84 nr. książeczki 26353.

79 20/10 1841 1. 31743 Kasper Nowicki n 85 10

80 20/7 1842 L 20899 Paweł Nowosielski Ti 93 3 9 m. k. effekt z 6/9 1849 1. 1434.

81 11/12 1844 1. 37159 Michał Nanowski n 97 251 38 nr. książ. 14573.

82 19/3 1845 1. 15090 Józef Nowotny f t 99 86 48
v«
29

u „ 26854.

8S 21/2 1848 1. 5505 Karol Nitschs n 103 m. k. effekt z 6/9 1849 1. 1434

84 27/8 1849 1. 8984 Ludwika Niezabitowska n 107 68 10 nr. książeczki 26380.

. 85
18/6 1838 

1. 10411/Mag Beri Simche Nirgend N.II.f. 17 1 m. k. effekt z 24/9 1849 1. 1420.

] 86
27/10 1838 

1. 22170/Mag. Anna Nowakowska ti 17 2 25 » n ti w n

1 87
26/2 1841 

1. 3651 Mag. Apolonia Noel n 25 35

1 88 3/5 1845 1. 10008/Mag Klemens Nowoświęcki sukceror n 27 42 m k effekt z 24/9 1849 1. 1420.

89
5/12 1845 

J. 28161/Mag. Antoni Nawolski *ł 29 20 n n »• » w

90
24/3 1848 

1. 7246/Mag. masa krydalna Dunny Naianci 33 4 26 549 9 Dr. obligacyi 2838.

91 7/5 18*9 1. 13981 Petronela Olszewska 0. I. f. 38 U 26 825 50 w. a. effekt z 17/12 1852 L. 1803.

I 92
22/10 1882 -  

24/10 1837 1. 32876 Jędrzrj Okmiński » 76 2 52 2 35 1
pierścień złoty, i 

. effekt z 6/9 1849 1. 1484.

93 5/3 1889 1. 7303 Jan Oskrzyszewski 90 466 20 3 57
*/fi
58

I

skrypt intabulowany w Mościskach na realności 1. 144, 
z dnia 27/12 1836, dom. 2 pag. 254. 
effekt z 6/9 1849 I. 1484.

1 94 4/11 1848 1. 33011 Ludwika Olszewska i* 100 m. k. effekt z 29/5 1849 1. 1333

95 28/11 1849 1. 36147 Kajetan Osowski n 110 1 25 553 85 w. a „ 17/12 1852 1. 1803.

96 15/10 1849 1. 30572
i dobra Oserdów i Obloputyn a 
l względnie Antoni Raczyński n 112

223
23

94
sr. 2168 7 609 32

nr- ofclig. indemn. 11814 k 100 zł., oblig. długu pań 
sdwa ur. 60452 a 150 zł., 60451 a 150 zł., 60450 a 
50 zł. 57576 & 50 zł., 57577, 57579, 57580, 57581 
ó. 100 zł. 104790 ś.1000 zł., 997991, 99799,99800 

10 zł., 144921, 144922 a 10 zł., 36665, S6684 
36685, 37838 do 37840 a 2 zł. 50 ct. 
ur. książeczki 28521, 27038, 32308, 42427.

97

98

99 

| 100

21/11 1849 1. 34376 
1/5 1841 1. 8262 .

26/6 1841 
1. 12431/Mag i 

28/6 1845 1. 14667. 
25/10 1839 \ 

1. 22459/Msg. J 
21/1 1812 

30/6 1848 1. 16880

Józef Ossoliński, Maxymilian 
Damazv Sałacki, Marya So
bolewska, Michał Turkuł, 
spadkobiercy Tymoteusza Ta- 
dowskiego i H'aeentego Kos
sakowskiego

Ignacego Opaohlaka wierzyciele

Ludwik Osuchowski

Tomasz Postel

„ 114

0 . 11. f. 96

& 132 

P. I. f.43

BU
\
45

127 6

194

158

82

6 222
ł/8
85

nr. książeczki 14586. 

obligacyi nr. 4839.

nr. książeczki 10966, i effekt 17/12 1852 1. 1803.

101

102
1

1 103

9/8 1815 1. 17791 
21/8 1637 1. 25861 

4/8 1840 1. 25220

20/6 1849 1. 18442

Mateusz Pruski

ekonom Psarski 
t Teresa Pietruska, Józef Pako- 
j szewski, Justyna Zarowska 
j spadkobiercy Jędrzeja Pako-
l szewskiego

rt

n

71

107

U l

4 12

21 84

1 6 57 88

20

ii

effekt z 19/12 1852 1. 1829. 
ri r. obligacyi 1411.
[ m. k. effekt z 29/5 1849 1. 1333.

nr książeczki 7284.

104 4/7 1825 1. 17477 wierzyciele dóbr Przemiwółki n 113 16 71
%
16

1408
li

22 no k effekt z 6/9 1849 1. 1434.

105 16/7 1849 1. 21382 Pelagia hr. Potocka n 133 , 3 94 46 nr. książeczki 612.

106 28/1 1843 1. 2316 Karol Postępski n 145 55 26 m. k effekt z 29/5 1849 1. 1333.

107 2/6 1838 1. 12586 Julia Przestrzelsba P .II f. 5 S 48 “  k. „ „ 6/9 „ 1. 1434.

108 9/3 1836 1. 7237 Kasper Pilz de PileenłHm n 9 58 8 na. k „ „ 29/5 1849 1. 1333.

109 28/6 1841 1. 19636 Franciszek hr. Piuiński 7) 16 14 m. k. effekt z 6/9 1849 1. 1434.

110 11/8 1838 1. 25824 Franciszek Pach n 20 100 effekt z 6/9 1849 1 1434.

! 111 24/2 1845 1. 6136 Marya hr. Potocka n 24 110 48 nr. książeczki 27058.

112

:

8/11 1843 1. 33147 Paweł Pendzirów n 60 21 56 ruble ros8yjskie.
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Tomasz Peszy u.-ki P .II.f. 74 3
7*
32
7*
20

73

66 m. k. effekt 29/5 1849 1. 1333.

Joachim Potocki 
Spadkobercy Anny hr. Po

tockiej z domu Czosnow skie; 
Fryderyk Pilśnie i 
Anna Pflichtenfold m -te I flieh 

tenheld

w 82

» 88 
„ 90

„ 96

9

1

350

30
6C

52

6/9 „ „ 1434.

29/5 „ „ 1333. 
6/9 .  ,  1434.

Mikołaj br. Potocki a wzglę
dnie spadkobiercy Beata 
Czaela, Amalia Briihl, Jozefa 
Potocka, Al-ksander Potocki 

Piotr Potocki rna-a krydalna 
Mateusz Piotrowski

„ 98 
* 102
„ 180

65 82
1177 61

2

1

52

2416
7.
84

7.
4

43
27

2

w. w. effekt z 6/9 1849 1. 1434. 
nr. książeczki 19532. 
widelec.

Anna Pr>-x-l masa spadkowa

Samutl Pinelss

Józef Portel 
Estera Rifua Pinelts

P.III.f.115

P.IV.f. 3

n 13 
„ 33 44 92

1
7*
16

73

90

50

2

5
37

1

effekt z 18/6 1849 1. 1356.
.nr. obligacyi 7086 

nr. książeczki 10523. 
effekt z 15/6 1849 1. 1366

r W .  W .

m. k. effekt z 24/8 1849 1. 1420. 
perły i kulczyki.

Józef Peitl 

Zofia Polliannaes

- 39

„ 39 16
V»
52 80 98

95

54

nr. książeczki 16772.
(nr oblig. 25368 k 50 zł., nr. 169418 do 169420 & 
{ 10 zł.
[ nr. książ. 19238 i 14810.

Karol Pfund ii 41 106 47 m. k. effekt z 24/8 1849 1 1420.

Tadeusz Pittner „ 43 1 12 " ” u » J

Jakób Puliak n 45 9 55
i

« n n n

Eliasz Po kei w 49 2 17 " » n n

Jan Podhajecki 
Józef Pockal

n 53 
w 57

* 228
5

7*
53

1
» n n » 
n n n n

Fran/iszek Pawliczek „ 59
'

130
' - -

52

Józef Postel 61
V*
11

1] 4 T) n n g

Antoni Pomianowski . 61 i

Piotr Piekarski „ 63 200 383 23
ł/f
77

fnr. obligacyi 2037, 10781.
L nr. książ. 20725, 20698, 14663 i 17504.

Antoni Panków icz 65 5
1

zegarek i pierścień.

Ettel Ffeffer ,  71 10 82
7i

4Jan Paperny fi 9 m. k. effekt z 26/6 1849 1. 1366.

Laurenty Radecki R.I. f. 40 2 17 223 37 nr. obligacyi 3205.

Michał Roinka „ 48 118 44 nr. książeczki 27208.

Marcin Lit-bmann br. Rast 54 111 44 15093.

Jan i Salomea Rc.snowscy 
Koiistincya hr. R ew uska i

tejże wierzyciele

n 62

„ 96

189 36

68
7.
51

15104. |

m. k. effekt do 1. 1829/852. |

wierzyciele części dóbr Rosoch) „ 118 900 1089 47
7.
39
19i,11
12

rur. listu zastaw. 5267, 6779, 17787. 19744, 19993. 
L nr książeczki 12309, 19425, 2C-993.

Mateusz Reizm r 

wierzyciele dóbr Rokszyce

.  122

,  126 300 63
1

4
263

65

effekt z 6/9 1849 1. 1434 
hr. książeczki 3029, 20696, 28458 i 19600. 

effekt z 6/9 1849 1. 1434.
25/1 1854 1. 1950.

Paweł Radwański 

Erazm Rałowski

n 139 

n 141 180

24

239

8

52 i 84

nr. książeczki 15114
mr. obligacyi 673564, 36017, 163261 do 163263.

nr książeczki 19301, 2602, 27225, 39577.
1 effekt z 6/9 1849 1. 1434.

Klara Rześniowska

Józef Rebsameu 

ekonom Rudziński

n 145

» 161 

153 2 75

150

14 12

134

3

48

78

10

7.
22

effekt z 29/5 1849 1. 1333. 
nr. oblig. 69127. 

nr. książeczki 35332. 
effekt z 29/5 1849 1. 1333. 

nr. obligacyi 4779, 98690, 37280. 
nr. książeczki 20979.

Tytus Roko.«zowski 
Jędrzej , Konrad i Ludwik 
Renzhausen

» 157 

„ 159 6
I
61

1

92
7.

i

effekt % 29/5 1849 1 1333.

n n n n

Izaak Roth R. II. 178
i

2 29 m. V. „ 24/8 1849 1. 1420.

Jakób Rettinger fi. III. f. 19
i

5 30
V.
40

n n n n

R iiU r i Giótz Chnim „  21 21 n r> n 9

Izaak Jakób Reitz.t-s „ 23 1 43 n » n u

J

113

114

1 5
116

117

118
119
120

!2l

183

123
124

125

126

127

128

129

130

131
132

133

134

135

136

137

138 

13!!

140

141

142

143

144

145

146

147

148

149

150

20 11 1844 1 34800

18/11 1843 1. 34951

24,8 1846 1. 27204 
20 12 1847 1. 38363

11/1 1847 1 926

22/5 1826 1. 13120 
27/4 1847 I 13281 
13/7 1807 1 21605 

29/8 1812 
1 12418/Mag.

1J/11 1842 
!. 24744/M.Łg.

16/10 1830 
1. 16651/Mag. 

25/11 1836 1. 25642 
29 1 1841 1. 1731 

15/5 1841 
). 9346/Mag.

5/7 1839 
1 13 893/Mag.

17/8 1838 
1. 16942/Młg.

29/8 1840 
1. 18251 Mag.

14/3 1845 
1 56987M>łg. 
22/10 1841 

I. 2197/Mae.
28/4 1843 1 7554 

5/8 1843 
I. 16853/Msg. 

15/10 1842 1. 22511 
15/10 1841 1. 20597 

29/10 184!
1. 21740/M-łg.

22/3 1844 
1 6646/ Mag.

8/6 l r  44 
1. !2907'M..g. 

26/6 1847 1. 13306 
14/7 1848 

I. 15756/Msg 
4; 4 1846 

1. 7756/Mng.
26/5 IS48 

1. 11850/Mag.

1. 18778/847/Mag.

13/8 1827 I. 11894 
111 J837 

1. 23570/836 
16 7 1849 1. 21379 .

295  1849 I. 16117

21 11 1849 1 34375

24 12 1849 1. 31993 
24/1 1831 1
28/2 1831 

17'9 1849 I. 28010 j

27/8 1845 1. 26541

8/3 1841 1. 7738 
31 1 1844 1. 3396

14/3 1849 I. 7578

J 5/5 1835 I. 15383 

24/6 1839 1. 19961

151 12/7 1842 1. 28894

152 9/3 1841 1. 7864

15-3 18,4 1848 1. 11436

154 6/7 1847 1. 21063 
24/4 1846

155 1. 9282/Mag. 
9/6 1837

156 1. 1 1982/Mag. 
22/4 1837

157 1 *J56/Mag.
22/3 1 "38

158 1. 1408/Mag.
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1

; 159

160

161

15/9 1838 1. 19285 | 
12/1 1839 
1. 746/Mag. j 

15/1 1641 1. 791 
21/4 1843 

1. 8486/Mng.
7/8 1841 

1. 15592,Mag

M»rya Rubotyeka

Z lato Reiss 

Daniel Rosetti

R III f. 25

Tl 31 

n 31 8 18

31

17

30

37

m. k. effekt z 24,8 1849 1. 1420.

r> n n n

162

163

22/1 1842 
1. 1330/Mag. 

1/7 le42
1. 13988/Mrg.

, wierzyciele Leiba Gedaulego 
IRii.g z realności 1. 261

Telia Richter

i? 33 

„ 87

55 45

57 14

nr. obligacyi 2930. 

effekt z 26/6 1849 1. 1366.

164

165

166

5/8 1842 
1. 16770/Mag 

18/3 1843 
1. 5844/Mbg.

4/5 1844 
1. 10184/Mag.

f Jan Rozkowicz i Magdalena 
[ Janicka

Leon Rock Rautach

Marcin Richter •

u 39 

, 41 

„ 43

12 28

6

7

45

25

effekt z 24/8 1849 1. 1420. 

„ 26/6 „ I. 1366.

167

168

169

170

171

172

17/6 1843 
1. 12835/Mag.

31/5 1844 
1. 12267/Mag 

15/3 1845 
1. 5860'M.,g 

4/4 1846 
1. 7754'M g 

1 5 l?-47 
1. 8773/Mag 

7/7 1847 
1. 19230/Mag.

r wierzyciele Antoniego Bużyc- 
kiego z realności 1. 401 ‘U

Konstanty Rybczyński

Jan Michał Retzbacb

Nuchim Reiss

Meylach Reiseber

Katarzyna Rnbkiewicz

» 47 

„ 49 

.  51

. „ 53 

„ 55 

* 57

221

73

29

6

2

1

10

66

42 31

14

nr. obligacji 2801. 

effekt z 24/8 1849 1. 1420. 

srebrna moneta i krzyż, 

srebrne minety 

nr. obligacyi 2798. 

effekt z 24/8 1849 1. 1420.

173

174

175

176

177

29/10 1847 1. 23516 
15/1 1848 

1. 951; Mag 
19 6 1845 

1. 4613 Mag 
24/2 1849 

1. 4356/Mag

26/2 1810 1. 6553

Jędrzej i Leopold Ressig 

Joanna Reisć]

Moses Raschkes vel Raszkes 

Rosenberg Fuudau 

Jan Sw irski

59 

* 59 

„ 75 

„ 37 

S. I. f. 25
13

742
26
85

sreb.
bank

8 44

35

5

5

18

47

19

»  rt f) n

effett z 24/8 D 49 1. 1420.

1 cwancygier

nr. książeczki 15120.

w. a. effekt z 6/9 1849 1. 1434.

178 9/8 1843 1. 24091

spadkobiercy Stanisława Szwey
kowskiego, Wincenty Szwej- 
lowski i Kunegunda Ba
gińska „ 61 5 45 n n n rt

179 21 8 1837 1. 25861
. gmina Szkodna (obwód Tar- 
L nowski) „ 105 3

V,
78 33 13 60

r nr. obligacji 548, 36966, 85753, 36967. 
L nr. książeczki 26492, 9648.

180 21/8 1837 1. 25861
gmina Soboniewite i Sfrzałko- 

{ wice (obwód Bochnia) n Ul 67 50 59 4
[n r  obligacyi 57825, 94755, 36963, 86964, 36965. 
L nr. książeczki 9642, 26509, 2287.

181 211 J841 1 33046
r  Spadkobiercy Ignacego Smolki
[ tegoż spadku * 125 1140 1359 37

rnr. obligacyi 588553, 146212 do 167624.
L f l |- książeczki 20402, 4363, 19556, 4311, 38404.

182 6/9 1837 1. 27608 Jau i Bernard Supp * 159 3 14
7.
55

152 25 effekt z 6/9 1849 1. 1434.

183 15/2 1847 1. 5153 Mateusz Sadowski S. II. f  1
1

184

185

5/7 1837 1. 20515 
19/10 1840 1. 33410 
12/12 1849 1. 36639

Grzegoiz Sawicki 

Piotr Sługowski

.  45

* 65 17

2
23

95

m. k. effekt z 29/5 1849 1. 1333.

6/9 „ 1. 1434.

186 27/2 1838 1. 6735 Teofila Sierak wska * 141 7
V.
39 150 162 26

rnr. obligacyi 724041, 49138.
L nr. Książeczki 19302, 2793, 26580, 38400.

187 25/6 1839 1. 20104 Julian Sidorowicz * 155 5 9 m. k. effekt z 29/5 1849 1. 1338.

188 2/6 1840 1. 17774 Jan Stanek « 176 36
7.
48189 18/12 1848 1. 32755 Józef Slreug S III. f. 1 8^2 w srebrze.

190 20/10 1841 1 31740 Walenty S/.ypowski 7 36 18 nr. książeczki 26602.

191 19/7 1842 1 21649 Walenty Strzemie ,  23 7 45 248 76 m k. effekt z 29/5 1849 ]. 1333. |

192 19/6 1842 1. 21649 Kata> Z'na Strzemię * 25 90 ” » n

193 8/1 1844 1. 548 Jan Stupnicki ,  31 2 86 ” ” » - » n

194 5/9 1843 1 26851
r  Kazimierz StruBzkiewicz vel
| Stra^zkiewń z „ 35 99 15

V,
66

5
reffekt z 6/9 1849 1. 1434. 
L nr. książeczki 26t 05.

195 27/2 1844 1 6636 Tytus Schmidt t) 39 14 jeden sygnet i szpiuka złota.

196
1/5 1844 13376 

3/9 1844 1 27343

( Stanisława Syczew skiego spad- 
|  kobicrcy, Nikodema Szeptyc- 
1 kiego wierzyciele „ 41 9

V*
56 146 39 effekt z 6/9 1849 1. 1434.

197 30/12 1844 1. 39206 Józef StreDg » 45 90 53 nr. książeczki 22746.

198 5/3 1845 1. 7223
1 Józef hr. Starzewski contra 
[  Jan  Hordyński „ 47 36 75 zegarek złoty z kluczykiem mosiężnym.

199 4/5 1846 1. 14491 Micl-ał Sloństi * 55 720 952 62
rn r . obligacyi 833619 do 833625, 169406, 169407. 
V nr. książeczki 13788, 19388, 27226.

200 6/7 1847 1 21063 Jan Starzewski „ 61
•Vi
591

92 16 effekt z 29/5 1849 1. 1333.

201

i

18/1 1848 1. 1493 Salamon Schwemmer » 75 1 32 72 nr. książeczki 19389, 27333, 5297, 2o910.

Gazeta Lwowska z dnia 10 Czerwca 1880*



12

ca
*o

j*
oS*N»-Oa*
os

O

Liczba, dz:eń i rok 
złożenia do depozytu

Depozyt składa się z

M a s a

d e p o z y t o w a

Tom obligaeyi ■ *S
i stronica 

księgi 
głównej

go
tówki

pa
ńs

tw
o

wy
ch

 
i 

kr
a

jo
w

yc
h I prywa

tnych
s  i - i
' TT ' O CC cG-M 06

OC
*1 0 
OJ OQ O ^4

zł. ct zł. |ct zł. ct 7.1 ct zł. ct

i
Debra Uhnów czyli wierzyciele 

sumy 100.000 zip na do
brach Uhnów a względnie 
Herz Sokal S.III.f. 77

Tekla ze Służowskieh Strzał
kowska i tej wierzyciele

1
rt 79

l
Jakóba Siemiegowskiego ze 

sprzedaży 1000 duk. dla 
spadk. Jana Daszkiewicza 
intabulowanej na dobrach 
Torki n 83

'/.
39

500 342 83

Jędrzej Śliwka n 89 1

Łukasza i Edefónsa Struty li
ski, Józef Barański, Aleksan
der Jaworski, Ignacy E n
glert, Józef * Marya Wileza- 
tyńskie Franciszek Maliński n 95

i
208 27

Jan  Sroczyński S.VI f. 1 3 37

Herz Silberstein n 8

Ja -:ób Sauermilch n 3

Zuzanna i Jan Stein n 7 % 100 153 24

Józef Stampil n 15

Mojżesz Schleicher 17

Teresa Schmidt ti 21

Alojzy Siegel « 23 59 2

Ludwika Strasberg rt 29

Mojżesz Szifir rt 31

Sianisław Słoniecki n 33
V,
99Marya Senger n 39 1 -

Paweł S tan iew icz » 39

Wenzel Stach « 44 12 60

Basche Sehorn-ffeia » 48 V, 20 23 93

Niscbe Schrenzel 
Klementyna Scbabenbeck, A- 

dolf i Józef Jiirgens i Ru
dolf Krings

»

n

52

52 50 87

Rachela Schlimpel n 54 1

Marcin Siekaczyński n 59 44

Michał Salis » 65 4 45

Józef Syudulka » 65 60

Marcin Szeptycki rt 69

Józef Strzelecki rt 69 11 48

Franciszek Schafler 
Emilian i Herman Szelechow- 

skie spadkobiercy Julii Sze- 
lechowskiej 

Chairaa właściwie Gittli Scbmel- 
ksa sukces.

rt

*

n

77

79

83 14 39

5
Vo
7

Jan Strzembosz n 85 V, 20 38

Helena Szostakcwa lub Szo- 
stakowska n 87 14 9 8

V,
43

Marya Stupnicka n 91 1 11

M iry a Skiba n 91 55

Ludwik Schneid r rt 93

W incenty Schmidt rt 93 15

Strauss A. contra Lax rt 95 14 3

Józef Sadowski sukc. n 97 58 60

Marta Szelechow ska n 99 1 20

Itzig Schwarzbaum 
Mendel Jakób Schutz maSa 

sporna z Jonasem Goldberg

n

n

101

101

2 1

%
83

211 61

Anastazya Śliwińska n 103 1

C«
£ -PkO «

o &a 5
« S 2aG P"SO>PQ coO W -rt
,O —

P  ”
0> «

zł. ct

Z a p i s k i

202

203

204

205

7/2 1848 1. 17431 

27/3 1848 1. 9167

4/9 1848 1. 23400 
25,9 1848 1. 27994

23/5 1849 1. 15621

206

207

208

209

210 

211 

212

213

214

215

216

217

218

219

2 2 0  

221 

222

223

224

225

226

227

228

229

230

231

232

233

234

235

236

237

238

239

240

241

242

243

244

21/11 1849 I. 34378 
19/9 1834 

1. 19523/Mag.
19 8 1837 

1. 17736/Mag 
16/12 1836 

1 27144/Mag.
8/8 1839 

1. 12964/Mag 
21/8 1840 

1. 17593/Mag.
17 9 1839 

1. 3091, Mag.
28 2 1838 

1 17024/Mag.
18/8 1838 

1. 17024/Mag.
18/1 1839 

1 1146/Mag 
19/7 1839 

1. 15150/Mag 
12 4 1839 

1. 7681/Mag 
4/7 1840 

1. 18873/Mag.
31/5 1839 

1. 11444/Mag.
6/9 1839 

18893, Mag.
8/11 1839 

1 23539/Mag 
3/7 1840 

I 13780/Mag.

22/6 1849 
1 18 955/Mag.

14/12 1849 
1. 28217/Mag. 

14/12 1849 1. 28213 
8/2 1845 

1. 2736/Mag.
30/7 1841 

1. 14957/Mag.
25/2 1842 

1. 3806/Mag.
12 8 1842 

I. 4976/Mas.
18/3 1842 

1. 5486 Mag 
9/9 1842 1. 19700 

10/7 1840 
1 14353,Mag 

2/7 1842 1 14084 
9/7 1842 

1. 145-3/Mag. 
10/12 1843 

l 2995/519619/Mig. 
21/1 1843 

1. 1327/Mag. 
11/10 1845 I. 23257 

31/1 1846 
1. 2338/Mag.

21/6 1844 
1 14070/Mag.

28/6 1844 
1 14584/Mag.

7/12 1844
1 28100/Mag.

24/4 1847 
1 8150/Mag.

22/1 1846 
1. 6 4 Ł/M8g.

22/12 1848 1. 29620 \ 
14 3 1846 1

1 5877/Mag.
18/11 1846 

1 27484/Mag.
26/3 1847 

1. 6176/Matz.
26/2 1847 

1. 3900/Mag.
4/3 1848 

L 5602/Mag.

20 Km k. effekt z 6/9 1849 1. 1434 

29/5 „

listy zastawne nr. 13540, 19877, 19884, 21589, 18313 
nr. książeczki 15490, 14568, 20697, 6351, 11185 
40979.

11

4

11 49

2 30

2 22

sli
42

10

23

50

nr. książeczki 23796.

m. k. effekt z 24/8 1849 1. 1420.

i-nr. obligacji 35901, 35902.
L n r książeczki 2823, 155)9, 23446. 40620, 26735.

m. k. effekt z 15/6 1849 1. 1366.

effekt z 15/6 1849 1. 1366

nr. obligaeyi 4846.

m. k. effekt z 24'8 1849 1. 1420.

n n * n

15/6 1849 1. 1866.

iu '« -  fC

w. w. effekt z 9/7 1849 1. 1371.

dwa zegarki i moneta
[nr. cDligacyi 169414. 169415.
I nr. książeczki 2292, 14210.

m. k. effekt z 24/8 1849 1. 1420.

nr. książeczki 23454.

nr. książeczki 2296 i 25918.

m. k. effekt z 24/8 1849 1. 1420.

tkulczyk i, szpinka, łańcuszek, pierścionek, pieczątka, 
granatki.

effekt z 24/8 1849 1. 1420.

łyżka i łyżeczka

[nr. obligacji 169416, 169417.
• nr. książeczki 3009, 15522, 26677, 38773.

fnr. książeczki 23466 
1 kor. le i monety.

m. k. effekt z 26/6 1849 1. 1366. 

5 ct. srebr. i 10 ct. w. a

nr. książeczki 26697.

Dr książ. 2722
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zł. Ct.

obligacyi

O U.
s  -* "S

« > ?  sca °  c;Q. a_
zł. lot

prywa
tnych

SJ

7.ł. <‘t

M<vN ^ f
^ o  O

00 CQ-'10 <30

7.1 Ct

NZJO
*o■ł-3NC/2O

zł. ct.

Jt J3
* 3  g,

2  S  * 
5
P T3 J2 o  -O

® 2
P
zł. ct,

Z a p i s k i

345

246

247
248

249
250
251

252

253

254
255

256

257

258

259

260

261

262

^63

264
265

266

267

268
269

270

271
272

278

274
275

276

277

2 7 J
279

280 
281

282

281

284

285

286

287

288

1 289

290

291

292
293

15 10 1847 
1. 22314/Mag 

15/9 1849 
1. 20849/Mag.

27/1 1849 
1. 1757/Mag 

17/2 1837 1 3388

13/3 1849 1. 7441 
14/1 1840 1. 1281 
30/5 1849 1. 16258

5/3 1889 1 7306

31/5 1841 1. 16003

11 i 1843 1. 914 
9/8 1843 1. 24099

17/10 1848 1 30879 
29/10 1844 1 32687 

4'9 1849 1. 26720 
6/5 1845 1. 13759 
5 2 1849 1. 35906 
2/9 1846 1 28184 

10/7 1849 1. 20783

14/2 1848 1. 4623 
7/4 1849 1. 10620

14’12 1849 
]. 28215/Mag 

17/5 1844 
1 11169/Mag 

27/11 1837 
!. 3458/Mag.

18/2 1840 
1. 25881/Mag 

10/11 1. 245911/Mag. 
3/6 1843 

1. 11871/M.g. 
18/11 1843 

1 25339/Mag.

17/9 1849 1 28005 
16 4 1839 L 12101

2.11 1836 1. 32465

13 6 1837 1. 17822 
29/1 1838 1. 3073 
30 5 1849 1 16259 

2/4 1839 
1. 10213/849

15/7 1840 I. 22789 
14/9 1840 1. 29678

16/2 1841 1. 5374

10/1 1848 1. 705

27-6 1840 1. 20893 
4/7 1842 1. 19961

28/10 1844 1. 32550 
24 6 1845 1. 19245

15/12 1846 1. 39045

20/6 1849 1. 18446 
24/4 1840 

1. 8659/Mag 
7/5 1840 

1 1873/Carnb Mag. 
4/8 1838 

1. 15945,Mag.
10/8 1839 

1. 5473/Mag.
19/9 1834 1. 19522 

17/10 1840 
1. 21930/ Mag.

17/6 1837 1. 12600 
24/1 1840 1. 1657 

21/2 1840 
1. 3922/Mag 

12/1 1838 
1. 714/Mag.
16/11 1839 

1.24171/Mag.
2/11 1839 

1. 23051 /Mag.
10/1 18401. 560/Mag.

Franciszek Sorger sukces. S .V If 103

Izrael Selzer n 109

Spadkobiercy Sorgera „ 153
Selzer A I f 154
Bazyl Terlecki a właściwie

T.I f. 44legat. Czcstyński
Wcnceslaus Tellen rei Jellen n 68
Bazyli Tabar,zyński ,  76

Atanaziusz Tarnawski „ 78

właścicieli części dóbr Ty mowa „ 91

Pantaleon Tarasiewicz „ 93
Jan TeLśnicki „ 95

Gabryel Turski » 97

Mkołaj i Wincenty T y sz e w ic z n 103

Jan Tuliński » 105

Bazyli Ton aszyński „ 111
Jan Ts-ipiak a względnie spad

kobiercy : Ignac Tochajnak, 
M.iryanna Helegda, Natan 
Swidion, W e r o m .a. Barbars, 
Martin, M a ria  Loketek. » 115

Kasper Tarkiewicz T II. f. ]

Wenzel Tuda „ 19
Trost et Czop coulia For-

11 A5m andd
Teresa Todtkereszy rei Tedl-

n 51kereszy 
Feliks Turczyński » 55

Karol Tont .  59

Thomas e t  Kuopf „ 59

Masa niewiadomego U l.f. 41
Józef Witkowski W .l. 146

Stanisław Witosławski .  150
Kazimierz Wroński kapit. w 

Śniatynie a względnie tegoż
spadkobierca Stanisław
Wroń ki „ 154

Edward Wejtułowicz „ 162

Józefa Winnicka 
wierzyciele lumy ^OOO zł. na 

dobrach Zaranii-Kruhil cią

„ 166

żącej „ 170
Frydryk Wiille w 176

Franciszek Witkowski 
Petronela, Ludwika, Józefa, 

Jan i Karolina Witwickie

W II. f. 1

twickiego 
Frane szek i Julianna Woj- 

czjńskiego wierzyciele 7. dóbr 
Hrynikowsks * Wysokie 
wyżn,

Bazyli Wojnarowski

Fianeis-ek br. Wielopolski 
Franciszek Wojcowski 
Michał Widitz spadkobiercy 

Ludwika Szypowska i Apo
lonia Buka

Teresa Wapińska

Bhime Yersaucr

Józef V dgt 

Fianciszek W inci 

Józefa Weiner

Teofila W róblew ska

Antoni Winter 

Antoni Wyszyński 

Teresa Wied

Marya Wojtowicz Rzeszowski 
Rudolf Wisiniiller

9
13

17
23

■ 33

„ 39

W H Jf. 5

* 5

* 81 

„ 81

„ 107

n 115

* 115

u 119

„ 119 
-  121

13

187

15

10

sreb
bank

12

50

23
49

60

17 20

%
ni. k.

78

51

200

reb.
bank

42

48

18

207

239

U

117

120
2

90

51

36

140
33

29

267
164

179

42

53

12

3 

111

21

61

7

4

4
20

99

85

14

64

71

44

48

2
53

20

65

16

52

5

18

58

37

76

103

nr. książeczki 23459.

Zegarek.

nr. książeczki 23462. 
effekt z 18/6 1849 1. 1348.

Dr. książeczki 23704. 
effekt z 6/9 1849 1. 1434. 
nr. książeczki 23707.

effekt z 29/5 1849 1. 1333.

6/9 „ 1. 1434.

m. k. effekt z 29/5 1849 1. i 333.

n r ' książeczki 21009.

srebrna tabakierka.
<tir ubligacyi 20558.
jtir książeczki 4983, 9867,21007,21008, 12158,18044. 
\ 24035, 1045, 21207, 5207 ,2473,823 11176,23712 
l 26808, 0238, 26565, 19837

m. k. effekt z 15/6 1849 1. 1366.

nr. książeczki 6289.
6287.

m. k. effekt z 15/6 1849 1. 1366.

m k „ „
jobligacya wystawiona na dobra Hołdowice, są uwido-

12

cznione eesyą na Antoniego Barackiego Nr. 2320. 

effekt z 29/5 1849 1. 1333.[m. k. 
w. w

fur. obligacji 13702. 17036.
L nr. k-iaż. 19568, 23719, 24531, 18894, 37850. 
nr. książ. 23720

w a effekt z 6/9 1849 1. 1434.

H T> y, p *»
29,5 „ 1. 1333. !

lur. obligacyi 108556, 108558.
I nr. książeczki 26532, 29691.

16

m k. effekt z 9/J1 1852 1. 1829.

6/9 1849 1. 1434.
29/5 „ 1 1333.

nr. obligacyi 833204. 8 33205 . 
nr. książeczki 19572, 15931, 37912.

28197, 19574, 25925.

23727.

m. k. effekt z 15/6 1^49 1. 1366.

nr książeczki 5657.

n » 5588.

n » 5592.

6227.

6224.

nr. książeczki 6188.

6212.

6220.
6201.
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294
4/7 1840 

1. 13874/Mag. Stanisław Welle y W.III. 123

295
5/8 1842 

1 16773/Mag. Ki.tarzyna Wallek „ 125

296
11/4 1840 

1. 7840/Mag. Elżbieta Walker „ 129

297

27/3 1830 1. 6113 1 
13/12 1834 1 

1. 25543/Mag J Jan  Wolański n 131

298
10/2 1843 

1. 2998/Mag. Julia Wasylkowska * 135

299
18/2 1843 

1. 25337/Mag. Grzegorz Waniek „ 141

300

14/6 1844 1. 13446 \ 
23/8 1844 1. 19610 [ 

23/4 1844 ( 
1. 26985/Mag. > Miryu Witkowska * H I

301

10/8 1844 i 18338  ̂
19/10 1844 

1. 24263/Mag. ) J; n Weigel „ 145

302

21/9 1844 1. 22185 ) 
31/1 1845 

1. 2125/Mag. J Ignacy Wodziński .  145
303 6/8 1845 1. 18477 L opold Weimann ii 147

304

14/2 1846 1. 3563 
14/3 1846 

1. 5865/Mag.
| J.iu i Adelina Wolf contra 
L Franciszka Maganer „ 149

305
7/5 1847'

1. 9258/Mag. Wiktorya Wyszyńska ,  151

:'06
16/7 1847 

1. 14925'Mag. Rosina W alter w 153

307
6/8 1847 

1. 16618/Mag. Benedykt Wagner „ 153

808
23/10 1847 

1. 22986/229 7/Mag. T'ofil W izniowski „ 155
309 22'5 1849 1. 15512 Jan Zarzycki Z.l.f. 130

SIO 27/12 1836 1. 38571
Józef Zagorski i Papara Sta- 

I nisław „ 142
311 11/5 1844 1. 14425 wierzyciele dóbr Zniatyn ,  146

312 7/11 1838 1. 34342 Piotra Żuławskiego spadkob. „ 148

313 24,4 1849 1. 12632
i Ignacy Żebrowski tegoż wie- 
L rzyciele „ 152

314 22/4 1840 1. 12925 Józef Zielonka „ 158

315 19/8 1840 1. 26847 Fracz Zinkowski „ 160

316 10/2 1841 I. 4639
Antoni Zagórski, August i

Xawera Witkowskie ,, 162
317 31/5 1849 1. 16374 Gertruda Zdanowicz „ 166

318 14/7 1845 1. 21809

f spo-na masa Florentyna Za- 
z wadzkiego przeciw Wysok 
l Skarbowi u 176

319 3:8 1846 1. 24932 Michał Żukowski „ 178

320 13/8 1846 1. 32309 Karol Zarzycki „ 182

321 28/12 1846 1. 40336 Stanisław Zbijewski u 184

322 23/12 1847 1. -38673

| Jana Zawadowskiego spadko- 
I kobiercy Jan i Teresa Za- 
| wadowskie Z .II.f. 5

323 26/6 1849 1. 19101 Józef Zdzierkiewicz 77 11

324 11/7 1849 1. 20897 Józef Zabielski 77 13
325 4/8 1837 1.16532 Mag. Maksymilian Zarzycki ,, 137

326
18/12 1835 

1. 26358/Mag. Jakób Zweigel „ 139
327 18/7 1840 1. 15019/M Ignacy Zarzycki fi 141
328 20/4 1839 1 8342/M. Józef Zwilling 17 143
329 12/2 1841 1. 2663/M Michał Ziller i Beiser n 143
330 26/11 1842 1. 25935/M. Franciszek i Marya Ziernickie * 145
331 14/7 1843 1. 14938 Karol Zellner . 145
332 6/2 1846 1. 283 l/M. T-r°sa Zielińska „ 149
333 12/4 1828 1. 6833. M Abraham Bardach B.IV,f. 15

334
2 ; / l i  1825 

1 22039/Mag. Jakób Brosch n 83

335
1/8 1842 

1. 22041/1825 Mag. Jau Bawelino „ 83
336 31/8 1822 13961/M. Kasper Dhobel D.II.f. 78
337 21/5 1824 i. 8449/M. M chał Dorfroeistor 77 84
338 14/5 1812 1. 6548/M. Gedaile i Rachel Goidsteinowicz G.II f. 46

339
12/11 1829 

1. 15390/Mag. Barbara Huss H. II. 47

340
18/9 1849 

1. 28097/Foral. Teodor Lewicki L 1 f. 34

341
19/2 1 45 

1. 5583/Foral. Kajetan Bielawski B I f. 129

342
6/9 1847 

1. 27373'Mag.
I Aaua Cieszkowska (czyli że- 
l  braey wstydliwi) P .ll.f. 86

343
8/8 1815 

1. 17693/Foral. Bi lińskiego Jana wierzyciele B.II.f. 63

344
2/7 1849 

1. 19726/For.
[ Marya Borysławska spadkobier- 
i  czyni Jędrzeja B' rysławskiego n 122

345 22/6 1819 1. 12309. Pi tr Czermiński C. 1. f. 65

Depozyt składa się z

go
tówki

zł. l‘t

obligacyi

■ 5
|£ o
3) Z  i  
S A ®

pry
watnych

zł. [et.

1

6

3

39

14

14

45

wa

srb.

7

13 31

20

100

80

zł. ct

S*
5 N 4̂aj «• i  O O CS* ®'STCO Qo

- i *  03 .M

zł. |et

10

<»'GCoS
o

oJ*

51

37

18

41

123

71

322

126

22

131

1 5

3 8 2

4

192
4

87

l‘t

53

12

90

60

8>2

-o o
£ n  ^^  te
o 5 O 
§ a B
* ^ - SJ4 ® 2
_o '3 °-
fc>

Z a p i s k i

zł ct

100

II

10

16

777
14

508

118
271
149

215

43

57

57

nr. książeczki 8596 

8597.

dwa lichtarze srebrne.

m. k. effekt z 15/6 1849 1 1366

nr. książeczki 8595.

m. k. effekt z 15/6 1849 1. 1366.

14 sznurków korali.

rnr. obligacyi 170032 a 10 zł.
L nr. książ 26903 3410, 19583.

m. k. effekt z 15/6 1849 1. 1366.

nr. książeczki 23851

nr. książeczk.' 2960

w. a. effekt z 6,9 1849 1. 1434.

nr. książeczki 23858.

^  . C r  ---------   ■

m. k. effekt z 6/9 1849 1. 1434.

m. k. effekt z 6/9 1849 1. 1434. 
nr. książeczki 23861.

m. k. effekt z 6/9 1849 1. 1434.

nr. obligacyi 5177. 
nr. książeczki 19885, 26920 i 3036.

nr. książeczki 23866
rnr. obligacyi 56393, 170141 do 170143.
| nr. książ 19595, 23867, 24532, 28569 i 37862.

w. a. eff kt z 17/12 1852 1. 1803. 
nr. k.-iążeczki 6803.

złamany kulczyk złoty 
nr. k iąźeezki 6742.

7083.

nr. książeczki 6754.
6758.

w. w. effekt z 9/7 1849 1. 1371.

m. k.

w. w. 

m. k.

18/6 1. 1348.

2 19 m k.

39 48 w. a.

111 18 n
212 — Im. k

59 53 l  w.

20/4 1849 I. 1306. 

18/6 1846 1. 1356. 

29/5 1849 1. 1333. 

6/9 1849 1. 1434. 

z 6/9 1849 1. 1434. 

17/3 1852 1. 1803.

25/1 1854 1. 1950. 
13/12 1852 1 1965.

Edyktem niniejszym wzywa się każdego, ktoby do wykazanych depozytów rościł sobie pretensye, aby w przeciągu jednego roku, 6ciu tjgod-n i 3 doi do sądu tut.jszego 
sie zgłosił i swe prawa wykazał, ile że po upływie oznaczonego niniejszym ternynu depozyta te bądź w depozycie, bądź w funduszu un.orzev.ia długów państwowych, bądź też 
w kasie oszczędności umieszczone z gotówki, obligacyi, rewersów lub kosztowności się składające za przepadło uznane i funduszowi przepadrości wydane będą.

Lwów, dnia 15. Maja 1880.



(3895 1—3) E d y k t .
L. 3054. C. k. Sąd obwodowy w Prze

myślu rozpisuje w celu zaspokojenia wierzy
telności Chaima Pasternak w kwocie 100 

z przynależytościami przymusową licyta
cję realności pod 1. k. 280 w Przemyślu na 
Słoniu położonej, ciała tabulanego nie stano
wiącej dłużnika Jana Misiewicza własnej, w 
terminach dnia 15 lipea, dnia 12 sierpnia 
i dnia 9 września 1880 o 10 godzinie przed 
południem, w gmachu tusądowym odbyć 
8>ę mającą pod następującemi warunkami.

1. Cenę wywołania stanowi wartość 
szacunkowa w kwocie 1738 zł

2. Wadym wynosi 174 zł.
Resztę warunków i protokół oszaco

Wania w tusądowej registraturze przejrzeć
można. , . T

O tem uwiadamiamy strony, dalej Ja 
aa Sokołowskiego, nareszcie możliwych nie 
wiadomych wierzycieli zastawniczych przez 
kuratora, w osobie p. adwokata Dra Rożen- 
bacha z zastępstwem p. adwokata Dra Do
lińskiego równocześnie ustanowionego.

Przemyśl 28 kwietnia 1880.
(4023 1—3) E d y k t

L. 6634. O. k. Sąd obwodowy w Prze 
myślu otwiera niniejszem i ogłasza konkurs 
ha wszelki ruchomy, gdziekolwiek znajdują
cy się i na cały nieruchomy, w krajach w 
których ustawa konkursowa z dnia zo  gru
dnia 1868 obowiązuje znajdujący się mają- 
l“k p. Izaaka Kruga kupca z Jarosławia i 
mianuje p. c. k. Radcę Sądu krajowego Jo- 
“chima Starosolskiego e. k. sędziego powia
towego w Jarosławiu komisarzem konkurso
wym z poleceniem , ażeby opieczętowanie 
1 spisanie masy konkursowej natychmiast 
przedsięwziął. , ,

Tymczasowym zarządcą masy konkur
sowej mianuje się p. Karola Bartoszewskiego 
c. k. notaryusza w Jarosławiu i wszystkich 
wierzycieli wzywa, ażeby na terminie 16go 
czerwca 1880 o 9tej godzinie rano z dowo
dami swych wierzytelności dla zatwierdzenia 
tymczasowego zarządcy masy i tegoż zastęp
cy, lub wyboru innego zastępcy masy i za- 
rzadcy, tudzież wyboru wydziału wierzycieli 
W obec komisarza konkursowego się sta- 
Wili. .

Do zgłoszenia wierzytelności do masy 
konkursowej wyznacza się termin na dzień 
6 sierpnia 1880, w którym to terminie wszy
scy, którzy do masy konkursowej żądania mają, 
wierzytelności swe, chociażby się nawet o 
nie spór już toczył, w sądzie tutejszym (al- 
boteż w sądzie powiatowym w Jarosławiu)

[■) a to tem pewniej zgłosić mają, ileże ich,! 
w razie przeciwnym skutki prawne u s ta ją  
konkursową zagrożone dosięgną.

Na tym terminie w dniu 6go września 
1880, winni wierzyciele płynność zgłoszonych 
poprzednio wierzytelności, oraz porządek 'w 
którym do zaspokojenia przyjść mają, wobec 
komisarza konkursowego wykazać.

Na tymże terminie woluo jest wierzy
cielom w miejsce dotychczasowego zarządcy 
masy tegoż zastępcy i wydziału wierzycie i, 
inne osoby swego zaufania powołać.

Nakoniec podaje sąd do wiadomości, 
że dalsze ogłoszenia w tej sprawie konkur 
sowej nastąpią przez dziennik urzędowy Ga- 
zety Lwowskiej.

Przemyśl 6 czerwca 1880.
(4027 1—3 i E  d y k

L. 2029. C. k. sąd powiatowy w Bro
dach podaje do powszechnej wiadomości, iż 
w sprawie egzekucyjnej c. k. uprzyw. gali
cyjskiego akcyjnego banku hipotecznego we 
Lwowie przeciw nieobjętej masie śp. bala- 
mona Kapelusza pto 4870 złr. 83 ct. w. a. 
z pn. odbędzie się przymusowa sprzedaż 
realności pod 1. 546 w Brodaeh 
dnia 9 lipca, 9 sierpnia i 10 września 1880 
każdym razem o godzinie 10 z rana w biu
rze Nr. 1. . .

Wyciąg tabularny, akt oszacowania i 
warunki licytacyjne mogą być w registratu
rze przejrzane.

Dla wierzycieli, którzy po dniu 1 lute
go 1880 uzyskali prawo zastawu i dla wszy
stkich osób, którym rezolucya licytacyjna z 
jakiegokolwiekbądźj powodu nie może być 
doręczoną został ustanowiony kurator w o- 
sobie adwokata Dra Weissteiua w Brodach.

Brody 27 maja 1880.
(4030 1—3) E d y k f c

L 1042. 0. k. sąd powiatowy w Kol
buszowie zawiadamia, iż celem zaspokojenia 
w ie rz y te ln o ś c i  J e n t y  Rubinowej w  kwocie
186 złr- 86 ct. w. a. część realności w Kol- 
hnszowy Pod b 207 położonej, nieobjętej 
masy spadkowej Chai Ryfki 2 im. Berlowej 
własnej, ciała tabularnego nUstanowiącej w 
dniach 30 czerwca, 28 lipca i 25 sierpnia 
1880 każdym razem o godzinie lOtej rano 
w drodze egzekucji w tutejszym sądzie 
sprzedaną zostanie. .

Cena wywołania wynosi 300 złr.
Bliższe warunki w registraturze tutej

szego sądu przejrzeć można.g 
6 C. k. sąd powiatowy

w Kolbuszowie dnia 18 maja 1880.
(4024 1—3) E  d  y  k  1.

L 13431 C. k. sąd obwodowy w Sta
nisławowie niniejszem wiadomo czyni, że w 
celu zaspokojenia pretensyi Stanisławowskiej

Wadyum wynosi 10 pre.kasy oszczędności przeciw Samuelowi i Sus- manta przeznaczonemu zastępcy udzielili lut
sli Glaserom w resztującej kwocie 5 9 0 2 złr. też innego obrońcę obrali i tutejszem u’ są-5 Resztę warunków można przejrzeć w
82 ct. w. a. z 7 /, pre. zwłoki od dnia 17go dowi oznajmili, ogólnie do bronieni-i;„* io«e j - t -    i •> - . -P. -

liczi 
tojei
raty w sumie ano zer. w. a. z 12 pre. jj Tarnów dnia 8 kwietnia 1880

15

,s j,—  uu u u m rig o  aowi oznajmili, ogoime do bronienia prawem'.tutejszej registraturze.
fistopada 1878 aż do dnia rzeczywistej za- \ przepisanych środków użyli inaczej z ich o,pó-| ^  „ s%d powiatowy
płaty liczyć się mająeemi, tudzież w celu źtienia wynikające skutki sami sobie przy-
zaspokojema zapadłej w dniu 17 listopada j pisać by musieli.
1871 raty w sumie 255 złr. w. a. z 12 pre. i Tarnów dnia 8 kwietnia 18Rf>
odsetkami zwłoki od dnia 17 listopada 1877 ] 
i zapadłej w dniu 17 maja 1878, raty w su- 
255 złr. w. a. z 12 pre. odsetkami zwłoki 5

(3803 1—3) L. 1435.
O g ło s z e n ie  l i c y t a c y i .

C. k. sąd powiatowy ogłasza, iż celom
od dnia 17 maja 1878 bieżącemi. naknuiec f C"• ^ ----- '•~aJ «  ceiem
przyznanych już kosztów w kwocie 15 złr : w u ó~°;' e?9 R P* ns7ł ®zymona Rosenberga
67 et. w* a. i 14 złr. 39 ct w. a egzeku ^ih £  ?  f  W ^  egzekucJi przfzi pubhczn^ lieyłacyę sprzedane^będą ■ 1

Wzywa się przeto wszystkie intereso-
owicie: c. k. Frokuratoryę 5 L. 47Ó8. Sokalski c. k. sad D aw infn^ strony, któreby jakie pretensje do ś. p.
wysokiego skarbu we Lw o-1 wyznaczył w celu wydobycia wierayteln śd  r*8 owsklog° z powodu jego czynności
p o d a t k i  w Z ,  „pld. s j U i u  Ww S ‘“S

cyjna sprzedaż w drodze publicznej licytacyi 
realności pod 1. 144/166 i 135/144 m. w 
Sjtanisławowie położonych, dłużników Samu
ela i Siissli Glaserów własnych, w dniu 21 
czerwca. 5 lipca i 19 lipea 1880 każdym ra
zem o godzinie lOtej z rana w tymże są
dzie obwodowym pod następującemi warun
kami przedsięwziętą zostanie.

1. Cena wywołania 13346 złr. w. a.
2. Wadyum wynosi 1334 złr. w. a.
3. Reszta warunków licytacyjnych, tu

dzież wyciąg tabularny i akt oszacowania są 
w tusądowej registraturze do przejrzenia.

O czem się strony i wierzycieli hipo
tecznych a mianowicie: c. k. Prokuratoryę j 
skarbu imieniem 
wie, c. k. urząd 
wie, gminę miasta Stanisławowa, do rąk 
burmistrza Samsona Wettreieh, Jana Oksza 
Czechowskiego, Stanisławowski brnk zalicz
kowy, tudzież adw. Dra Szydłowskiego jako 
kuratora niewiadomych wierzycieli zawia
damia.

Staaisławów 10 kwietnia 1880.
3892 1—3) as «» y  ł

L. 3810. C. k. sąd powiatowy w Prze
worsku ogłasza niniejszem, iż celem zaspo
kojenia należytośei Maryi Koneowicz w su
mie 905 złr , 50 słr. w. a. z pn. odbędzie 
się w tutejszym sądzie dnia 7 lipca, dnia 9 
sierpnia i dnia 10 września 1880 publiczna 
sprzedaż realności pod 1. 94 rep. 75 w Roz- 
borzu położonej, a wedle wykazu hipotecz
nego 128/205 Katarzyny Mucha własnej.

Cenę wywołania stanowi cena szacun
kowa 1216 złr. w. a. niżej której realność 
ta przy pierwszym i drugim terminie sprze
daną nie będzie.

Wadyum wynosi 121 złr. 60 ct. w. a. 
R e s z tę  warunków licytacyjnych ekstrakt 

tabularny przejrzeć można w sądzie.
O czem się strony sporne do własnych 

rąk, niewiadomych wierzycieli przez kurato
ra Dra Graberlego w Jarosławiu zawiadamia.

Przeworsk dnia 31 maja 1880.
(3897 1—3) 13 ® J  te &

L. 4420. C. k. sąd obwodowy w Sam
borze podaje do powszechnej wiadomości, 
że celem zaspokojenia pretensji Dawida 
B  ipftugfertt w kwacie. .896 złr. w. a . z pn 
przymusowa sprzedaż w drodze publicznej 
licytacyi realności pod 1. k. 92|123 w Sam-

1. Grunt w zagrodzie Kurowskich na 
Tarlicznem w Nieledwi położony do dłużni
ka Macieja Kurowskiego należący.

2. realność pod 1. 62 w Szarem poło
żona do dłużnika Józefa Krutaka należąca, 
w trzech terminach 6 lipca, 3 sierpnia i 3 
września 1880 każdym razem o godzinie 10 
rano w biurze Sędziego powiatowego w Mi- 
10 WCG

Cena wywołania wynosi ad 1. 410 zł., 
ad 2 490 zł. wadyum zaś 10% ceny wy wo
łania. .

Milówka 7 kwietnia 1880.
(4035 1—3) JE d  . J  *

Przemyślany” 31 grudnia 1879.
(3666 1—3) Ogłoszenie.

L. 1144. W c. k. sądiie powiatowym 
w Łące aa prośbę Ozyasza Rohrbergera na 
zaspokojenie wierzytelności 72 zł. z pn. 
odięizte się w dniach 8 lipva, 12 sierpnia 
i 1 września 1880, każdym razetn o 10 go
dzinę frzed  południem, przymusową publi
czna 'przedaż realności pod nr. k. 132 st. 
165 n. w Dorożowie położonej, spadkobier
ców ś. p. Maryi Błoszczyńskiej własnej, 
ciału tabularnego nie stanowiącej.

0 ić ki ii- wywołania 142 zł.
Zakład 15 zł.
Dalsze wsrnnki i akta w tusądowej 

registraiarie przejrzane być mogą.
Łąka 29 marca 1880.

(4051 1—3) W ezw an ie.
L. 11818. Stanisław Kwiatkowski były 

sekwestrator miejski zmarł w dniu 17 mar
ca 1879.

ilości 350
zł. a. w. z pn. przymusowy jawny przetarg 
należącej do dłużnika P io tra  P ilipczuka re
alności pod 1. spis. 105 w Dobraczynie na 
dnie 28 czerwca, 28 lipea i 30 sierpnia 1880 
zawsze od godziny 10 przed południem 
gmachu sądowym.

Poręczne 137 zł- a. w.

w

borze na dzielnicy Przemyskiej położonej, 
wedle Dom 711 pag. 429 nr. 20 haer. dłu
żników Maurycego Teibelsa i Fani Sary, 
Frim et 3 im. TeibeD własnej, w sądzie tu
tejszym w jidnym termiuie a to dnia 5 
sierpnia 1880 o godzinie 10 tej rano pod 
lżejsze mi warunkami z tem się odbędzie, że 
rzeczona, realuość sprzedaną zostanie i niżej 
ceny wywołania 2759 złr. 54 et. a wadyum 
wynosi 138 złr. w. a.

Resztę warunków wolno w tutejszej 
registraturze przejrzeć.

W pierwszym i drugim terminie nabyć 
można realność tę tylko za cenę wyższą lub 
nie niższą od ceny szaeunkowej w trzecim 
zaś nawet poniżej ceny tej.

Protokoły zastawniczego opisania i oce
nienia sprzedać się mającej realności, tudzież 
warunki przetargu przejrzeć można w regj_ 
straturze sądu tegoż.

Sokal dnia 5 maja 1880.
(4036 1— 3) E  d  y  Ł  U

L. 2557. Sokalski c. k. sąd powiatowy 
wyznaczył w celu wydobycia wierzytelności 
spadkobierców Feiwla Falbla w ilości 58 zł. 
83 ct. a. w. z pn. przymusowy jawny prze 
targ należącej do dłużnika Iwana Gresia re
alności pod 1. spis. 19 subr. 3 w Wojsławi
cach na dniu 28 czerwca, 29 lipca i 30 
sierpnia 1880 zawsze od godziny 10 przed 
południem w gmachu sądowym.

Poręczne 142 zł. 82 ct. a. w. /-c\%v 
W pi?rwszvm i drugim terminie nitóyć 

można realność tę tylko za cenę wyższą' lub 
nie niższą od ceny szacunkowej w trzecim 
zaś nawet poniżej ceny tej.

Protokoły zastawniczego opisania i oce
nienia sprzedać się mającej realności, tudzież 
wanTnSr^nTzgfrłiftu pnafcjjŁoć m c/ue w regi
straturze sądu tegoż.

Sokal dnia 15 kwietnia 1880.
(4039 1—3) E d y  k t

L. 1525/323. C. k. sąd powiatowy w 
Trembowli czyni wiadomo," że w sprawie 
Ozyasza Brandesa przeciw Mikołajowi Cho
mów o zapłacenie sum 50 zł. i 240 zł. z pn. 
odbędzie się publiczna sprzedaż realności 
dłużnina położonej w Załawiu pod 1. 76 w 
dniach 5go lipca, 11 sierpnia i 22 września 
1880 iraidym razem o godzinie 8 przed po
łudniem.

Przy pierwszych dwóch terminach re- 
“ . . .  maiaevth, |  aiiiość powyżej, przy ostatnim p o n iż e j war-

czem się chęć .UP% , m iej-1 tośei szacunkowej sprzedaną będzie, jettnak- wszystkieh wiertyiueli i nieznanych J  > nHiwiP„a, -----
sca pobytu Jana i Maryannę. K r i i
koteż wszystkich ty  h wierzycieli, “tor y *
po dniu 7 listopada 1879 do Ubuli wesz ,
lub którymby niniejsza uchwała
doręczoną być nie m ogła^ przez_ ustano _ ^

<r i. -
jże najwięcej ofiarującemu.

Cena wywołania 500 zł.
Zakład 50 zł.

0. k. sąd powiatowy. 
Trembowla 26 kwietnia 1880.

nego kuratora adw. Dr. Wołosiańskiego i e - |(3911  1—3) leszczenie.
dykta.

Sambor dnia 6 kwietnia 1880. 
(3654 1—3) Obwieszczenie.

L. 4427. C. k. sąd obwodowy

L. 60Ó8. W dniach ~16 lipca, 20 sier
pnia i 24 wreśuia 1880 odbędzie się przy
musowa sprzedaż realności nietabularflej, pod 

T ar-f nr. konsk. 68 subrep. 81 w Wiśniowczyau
fł°nSknr?1j i®jS23'm edyktem wiad mó czyni, ' położonej, d ł u ż n i k a o "  » -
1Ż P- ,W^ z i m i r Z Lewicki przeciw Sakceso- w t .tojszym sad li! n Szwaluza własnej,
o k fL  ?  Borzęckiej t. j. Piotrowi B orzę-} włościańskiego^ n T r? ?  T ™  Z M *dU
R Ludwice Dembowskiej, Honoracie ! 4 ct. i 95 zł. 92 t o s um^
? nDpkTi6J 1 , ^ ‘ryanoie Potoekiej wszystkim * dżinie 11 przed nnłnd r 'm 'm 0 § ° '
tnrafn Pobytu i żrcia niewiadomym przez j pierwszych dwóch t ^ ? iem z f  fla
5  UZaanie. P re ten sji w kwocie 94 j cenę szacunkowa " 5“ Z“
heli n! i Zg.as^   ̂ wyeliminowanie jej z ta- j trzecim także niżei to * wJ żeJ meJ’ zaś na 

n -A  ? iCMj ce“ y kupna dóbr L ichw in5 Gera s z a S  J c^ rzetdaU| b§dzie‘

« s 5s? .a i '  wJ J ! ,r -  s4d powiatowy.
wy termin do wniesienia obrony.

Ponieważ pobyt wszystkich zapozwa- 
nyeh spadkobierców Anny Borzęckiej t j. 
Piotra Borzęckiego, Ludwiki D em bow skiej, 
Honoraty Borzęckiej i Maryanny Potockiej 
jest niewiadomy przeznaczył tutejszy sąd dla 
zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo za- 
pozwanych tutejszego adwokata dr. Adolfa

Przemyślany 31 stycznia 1880.
(3912 1— 3) f lfg io sasen le

L. 8281. W dniach 16 lipea, 20 sier
pnia i 24 września 1880 odbędzie się przy
musowa sprzedaż realności nietabularnej, pod 
ur. konsk. 22 subrep 13 w Plenikowie po
łożonej dłużnika Michała Iwachow własnej, ---------- j j_g
w tutejszym sądzie na rzecz Zakładu kredt. , (3971 3 —3) F  d  y  k

1AA .1 » -   — -

sye te w terminie miesięcy trzech do ma
gistratu zameldowały, po upływie bowiem 
powyższego terminu kaucya służbowa zgła 
szającym się sukcesorem ś. p. Kwiatkowskie
go wydaną zostanie a magistrat w rozpozna 
wanie późuiej zameldowanych pretensyj 
wdawać się nie będzie.

Magistrat 
stoł. król. miasta Krakowa 

w Krakowie dnia 1 czerwca 1880. 
(3855 1—3) O g ł o s z e n ie .

L. 5484. W sądzie tutejszym odbędzie 
się 5 i 19 lipea 30 sierpnia 1880 z rana 
egzekucyjna sprzedaż realności Nr. 139 w 
Pewli składającej się z niwki, o pięcin, zago- 
5sach gruntu, domu, Katarzyny Pielowej wła
snej niehipoteeznej na pierwszych dwcch 
terminach za lub wyżej ceny szacunkowej 
na trzecim niżej takowej.

Cena szacunkowa 55 zł. wadyum 5 zł. 
Resztę warunków przeglądnąć można 

w registraturze.
Siemień 31 grudnia 1879.

(4031 1—8) E  d  y  te t*
L. 2089. Uchwałą c. k. Sądu obwodo

wego w Samb>rze z 19 lutego 1880 1. 1774 
została Julia Wolfa;tb z Kałusza za um ysło
wo chorą uznaną, kuratorem jej jest p. Jan 
Praszil z Kałusza.

Kałusz dnia 7 maja 1880.
(4018 1—3) Obwieszczenie

L. 6995. Uchwałą c. k. Sądu obwodo
wego w Nowym Sączu z dnia 8 maja 1880 
1. 1838 uznano Andrzeja Zabawskiego z 
Skwirtoego marnotrawcą.

S?uratoyrOT~a5Dm-^wiono Andrzeja La-
■zorka.

C. k. Sąd powiatowy
Gorlice dnia 28 maja 1880.

(4045) fifrgiUsszenle.
L. 95. Dochodzenia miejcowe w celu 

założenia księgi gruntowej w gminie kata
stralnej Głuchów powiatu sądowego Bełzkie- 
go rozpoczną się dnia 22 czerwca 1880.

Każdy, kto ma interes prawny w zba
daniu stosunków posiadania, może się zgło
sić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnie
nia lub ochrony swych praw za stósowne 
uzna.

Lwów dnia 4 czerwca 1880.
(4046) Ogłoszenie.

L. 787. Dochodzenia miejscowe w celu 
założenia księgi gruntowej w gminie kata
stralnej Myców z miejscowością Wyżłów po
wiatu sądowego Bełzkiego rozpoczną sie 
dnia 24 czerwca 1880.

Każdy, kto ma interes prawny w zba
daniu stosunków posiadania, może się zgło
sić, i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnie
nia lub ochrony swych praw za stósowne 
uzna.

Lwów dnia 4 czerwca 1880.
(4038) W, d  y  te  t .

L. 3140. 0. k. sąd powiatowy rozpo
czyna dochodzenia miejscowe celem założe
nia księgi gruntowej dla gminy katastralnej
Oygany dnia 21 czerwca 1880 o godzinie 9 
rano.

Bliższe szczegóły zawierają ogłoszenia 
w urzędowych gminnych.

Tarnobrzeg 4 czerwca 1880.
(4042) L. 71.

K o n k u r s
Dyetaryusz obznajomiony z manipulacyą 

sądową a szczególnie z czynnościami zakła
dania nowych ksiąg gruntowych znajdzie 
przy tutejszym sądzie umieszczenie z dniem 
15 czerwca 1880 za dzienoem wynadgrodze- 
niem 1 zł. i ustawowem strawnem. 

Zaleszczyki 7 czerwca 1880.CV C\-v   —_ —  ̂ (y ( 1 Ł» J EJŁ ^  55 Hp
p in. włościańskiego*'na zaspokojenie sumy 100 zł. * L. 2955. Uchwałą e. k Sądu obwodo-Ringelheima z substytucyą adw okata d i. F ^ g godzinie 9 przed południem I wego w Samborze z dnia 2 grudnia 18791.tra Forysta na kuratora, z ktorvm wmesio- aazuytn razem u ^ n „ .^ _  ^tra Forysta na kuratora, z którym wniesio

ny spór według ustawy cyw. dla Galicyi 
przepisanej przeprowadzony będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozna
nych ażeby w przeznaczonym czasie albo 
sami obronę wnieśli, albo potrzebne doku-

każdyra razem o godzinie 9 przed południem 
z tem, że na pierwszych dwóch terminach 
realność ta za cenę szacuukową lub wyżej 
niej, zaś na trzecim także niżej tejże sprze 
daną będzie.

Cena szacunkowa 600 zł.

  rw gZUUUia 10/y  i.
17366 został Onufry Kapeć gospodarz z Ozoł- 

j ! han za marnotrawcę uznany.
- I Kuratorem Stefan Puszan z Czołhan. 

0. k. Sąd powiatowy 
Bolechów 15 maja 1880.
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(400» 2— 3) Otołriesjstf.aujsj;?©. 4 < V .:
. L. 4961. C. k. sąd powiatowy w Bo- i 

rym podaje niniejszem do publicznej wiado- [j 
mości, że na zaspokojenie sumy 49 zł. w, a W 
z pn przyiŁ.JbGwa sprzedaż reakcści poi M 
Nr. konsk. 110 subrep. w Boryni położony, 
dłużnej nieobjęte' masy po Józefie Mundzh- ' u  
kiet.iczu własnej, w tutejszym c. k. sądzie w i JJ 
drodze publicznej licytacji na rzecz c. k. ' MiS 
uprzyw. zakładu kredytowego włościańskie
go dnia 17 czerwca, 16 lipca i 19 sierpak 
1880 każdym razem o godzinie 9 prz^d połu
dniem z tem przedsięwziętą zostsme, na 
pierwszych dwóch terminach realność ta tyl
ko za cenę wywołania 400 zł. w. a. lub wy 
zej tejże, zaś na trzecim terminie ta„że i 
niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 10% ceny szaounko-
w ej

Resztę warunkó® tudzież akt opisania 
i oszacowania realności przejrzeć można w 
tutejsze registraturze.j

0. k. sąd powiatowy.
Borynia dnia 10 lutego 1880.

(3982 3—3) E  d  y  k  I .
L. 24695. G. k. sąd krajowy jako han

dlowy we Lwowie uwisidamia z miejsca po
bytu niewiadimego Leopolda hr. Stsrzeńskie- 
go, iż Wckutek wniesionego przez Jana Do
brzańskiego przeciw niemu podania z dnia 
30 maja 1880 1. 24695 uchwałą z dnia 5 
czerwca 1880 do 1. !.d695 nakaz płatniczy 
na sumę wekslową 667 zł. z pn. wydano i 
tak>wy równocześnie ustanowionemu kurato
rowi p. adwokatowi Dr Włodzimierzowi 
Czemeryńskiemu wręczono.

Tiw ów  5 cze rw ca  1 8 8 0 .

: z x a E r z a E « X 2 x z s a r , . ’f z ,
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Po raz pierwszy sprowadzone 
świeże i naturalne

W ODY MINERALNE

krajowe i
otrzymuje i

zagraniczne
poleca

(2765 28—?)
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nowo otworzony liandel

PADEWSKIEGO
w e  L W O W I E

W ysyłki na prowincyę zwrotną pocztą.

a? i s  as  a* as as a.: as  a:' :x  ae a& a t  3 :  a : as  ar a s 'j s  as a r ć s  as a r  se a? as r :

Sprostowanie.
(4010 2 - 4 ) ------------------

W ogłoszeniu licytacyi „ G & l t c y j s k i e -  
g o  z a lk l a ń n  z a s t a w n i c z e g o  I k r e -  
d y l o w e g o 44 (Lwów ulica Teatralna) zam;e- 

! szczonera w numerach 112, '116, 120 i 129 
! „Gazety Lwowskiej" zaszła w druku pomyłka, 
I gdyż wylrnkowano mylnie ,,zapadłe na dniu 
I 31 czerwca 1880 zastawy11 zamiast „ z a p a -  

d l e  n a  d n i u  3 1  m a r c a  1 8 8 0  %a- 
' s t a w y 44, co się niniejszem prostuje, 
j Lwów dnia 9go czerwca 18r0.

- C k  s e r  n r L ć L ł o
3 * j i a  «s :*• y  ■■ « »  <■

d o  o b n w f a
w y n a l a z k u

W a

Doniesienia orywatne.

gdF warsclnl
f o i w l  ulany, S U tS
kie ru ry  komunikacyjne m iedziane z odpowiedmemi 
mosieżnemi kurkami, kocioł parowy opatrzony certyfi
katem  i w. ogóle całe urządzenie gorzelniane w do
brym  stanie i porządku ó r u z  p i ę ć  d o b r y c h  
k u f  j e s t  n a  s p r z e d a i k  z powodu zmiany sysie- 
mu gospodarstwa. -  In teresow ani zechcą się g ło s i ć  
franco pod adresem  : Zarząd Ekonomiczny w  P o ł -  
c h o w i e  ost. poczta P o t o k  z ł o t y .  (3958 3 - 3)

L .  O s t a f i n s k i  i  § p .
n o w o  n a ł o ż o n a

C U K I E R N I A

m a g i t i t r a  f a r m a c j i  i  c h e m i k a  s ą d o w e g o .
M ' i ,'i (■ W a  (szuwaks, szwarz) to niezawiera- wolnego kwasu przeto bez 

W".ł.W.ti.Wr zaprzeczenia jest najlepszem, bo obuwia nie psuje, daje trwały 
piękny metalowy połysk, czym skórę miękką i wytrwałą Pudełko 10 i 20 cut. 

kilo 50 centów.
3, obok apteki Mikolascha.
________________________________(3690 4 - ? )

Główny skład ulica Kopernika

W y s ta w ie  k ra jo w e /}  w e  L w o w ie  d y p lo m e m  h o n o r o w y m  
e o n a  i  od. r o k u  1 8 6 4  i s t n i e j ą c a

S p ó ł k a  s t o l a r z y  
l w o w s k i c h

■ySDĘIST
f'V-

W

- s  ac ae.as x  as as a e ; c  ac

K a k łn !

Eufemii M csiolowsLiej
w K r  a k o w i e

4 8 5 ,  przeniesio- 
I lipea r. t>. - ;t

U  k. . c - : * '9 i t .  . t ą i ą p  It. —J 3 ,  o b o k  d o m u  
M Księżnej Cecylii Lubomir,skicj.

Jak dotąd taK i nadal poieca się w zglę
dom szanownych rodjŁiftńw i opiekunów,

Ud iela się tamżeśrpróeż nauk szkolnych 
K ję ,.<ów. francuskiego, . augieliB ego, nie-
[(j mii ikiego, rysunków munlci sr?. ...

"USlUwci c.ya ciągła z < udzo/.iemoaini zo- 
m  stającymi w Zakładzie w trzech1 językach.

Szanown rodzice życzący s bie swe i órki 
W umieścić w tymże Zakładzie, raczą zgła

na posadę sekretarza przy urzędzie ^  szać sit* listownie lub osobiś-ie -Program •
gminnym W Kozuwie. Ptmsya 800 zf. [J nęflż danie rzesyłane.

o c a e ^ s s  a e a

5
przy ulicy Jagiellońskiej 1. 7, poleca
Wszelkie wyroby cukiernicze pierwszej 

jakości a najtaniej.
 ....................... .<2.676 .3 --? )

K o n k u r s

8
N

Term n podań do 20 czerwca 1880. 
Pogada do objęcia z 1 lipca 1880.

Urząd gminny w Kozowej.
(3988 2—3) M ichał Grubiak n. g .

ł K M  T V Z
Królestwa Galicy i i Lo- 

I  V  domeryi z, W elkiem 
.księstw. Krakowskiej® 

n a  i r o L r

1880
nabyć można po cenie S8 asł. <50 

w Ekspedycyi 
Gazety Lwowskicj™

Zamiejscowi zechcą przesłać & »;S. 
7 0  e t .  z których przypada 10 ct. 
na opakowanie i list frachtowy.
jgn ~ Szematyasm przesyłamy tylko za 

uiszczeniem mtleżyt«?ci z góry. 
Z» pobraniem nale&ytości nie  
przesyłamy 8zcuiatyzu.u.

13541 4 - 6 )
:aoc.
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w e  S a w o w i e  plac Bernardyński 1. 15
poleca swój podług najnowszych i najgustowniejszych wzorów w l a s n e m i  

w y r o b a m i  obficie zaopatrzony

oraz wielki wybór l u s t e r ,  m a t y  r y j  t a  m e h i e ,  d y w a n ó w ,  c h o d n i k ó w  
i i r a u e k ,  k a r u l s z y  I k u t a s ó w  d o  o k i c u ,  jako też

pebJi gffctycji i aelannj c łi,
[Hj ! ' po cenach znacznie zniżonych.

f e a S I  Ł J TTabDjS g S

FJ o  c e u  a  c li z  ii i i  o  ii r e n

12)

w i e / o H a n d e lz a a * 8 o r t o w a n y
pod firmą

S f i i h S n  & .  G e b h a r d t
. n r  L w o w i e ,  P i  av  M & ry a c l  J ,  poleca wsz-lkitgo rodzaju

Gfysnitiiry z robotą tajjieerską i  szmuklersUą

I ^ W  1 J Ł m S i t E - a
i  Matejpye n a  M eble

W T po Aenacli z : i i i c n y c h ! ^G j
Meble żelazne pokojowe i ogi oduwe, jako też Meble z drzewa giętego

gi»-uj c s e j u L S b  H ts* F» b ■ j y e l L  S
_____________________ ______________________________________________ (3572 4 - 8 )

* o  c e i  a c u z n i ż o n y c h !

i
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:a e . :a e :

Dr.  H.
P o

Goli.

K r o c h m a l
połyskujący brylantowy

w ł a s n e g o  w y r o b u
za którego wyśmienity skutek zaręczam, prze 
wyższa swoj-m działaniem wszelkie inne gatun
ki w połyskirj białości sztywności bielizny, 
to jest: kołnierzyki, ma:;sze.ty i szmisety. a naj
ważniejsza, że nie psuje bielizny jaw  wszel
kie Inne gatunki krochmalu połyskującego.

K ro c h m al p o ły sk u jąc y  b ry lan to w y  mój 
u ży w a s ię  bez żadnego Innego do
datku, ro zp u śc iw szy  tak o w y  w  pó ł godzinyśi 
przTJ u ży ciem  w 1/ i  h t  c iep łe j w ody, bielizna  
się  k ro c h m a li i n a ty c h m ia s t  w  s t a i r i e  w i ł -  
gotu) m  jeszcze, p ra su je .

W każdei paczce są 4 poreye, z których 
każda wystarczy do k rockm ale -  
U la  3 szmiretów, 6 kułnierzyków i 3. par 
manM,.et.ów

I). T. W in ck ler
w e  L W O W I E .  (3978 3 - 6 )

n
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Monogramy, M y ,  cLewizy, Dit/czątlii na listacŁ i EouertacL

d o t  m  a l  o tv a n  i  a
f irm a:

: ac a-cie ac as  ?_ Lr *  a j :

z n a c z n ie  z n itc n y c h  cen ach !
Lio K unstler u. D ichter des A ltm kum s. illustr., zam iast 5 zł. tylko 3.—
Die W eiscn u. Gele^rton des Altertituiins „ 5 zł. tylko 3,—

W & g n e r .  H e l i a s .  L as L and u. Volk der a lten .G rieeben, 2 Lud. illust 6 zŁ 50 et.
„ I i , t u i .  Aufang, F ortgaug , A usbreitung u. Vurfall des W eltreiches de rk o m er, 3 Bnd. 8 zł. 

m r  Kom i H ellas razem wzięte, tylko l» złr. ^
Powyższe dzieła są całkiem  nowe i w eleganckiej oprawie! 

tzieła Juliana Bartoszewicza 7 tomów, zam iast 24 zł. 50 ct. tylko 14 złr. 
Kondratowicz. H istorya lite ra tu ry  3 tomy 3 złr.
Pam iętniki nauk ścisłych, w Paryżu, 4 tomy 8 złr.
J a c o b  C a s a n w a s  M c m o i r e n ,  17 Biiude, zam iast 12 złr. tylko 5 złr, 50 cf U 

Książki wszelkiej treści powieściowej jako i naukowej są zawsze na  składzie. '
Wszelkie książki jako i większe biblioteki kupuje i sprzedaje po najmożiiwszyeh cenach

Awykwarnia i księgarnia > -U1 U ’

•J.
(4044 1 - 2 )  T ry b u n a lsk a ! N

g  a r  as  as ae as  ag a r  as ae as  as  a iao ie  as a ;  as ae ag as 3 ; ^  as ag ac ag ag ag sg aa

■K

P-HOC3

N o w ro  u r z ą d z o n y

S E Ł . . L 7  ? A P I E r ^ U
i wszelkich potrzeb kancelaryjnych i szkolnych
p i s  c i n i a ,  r y s o w a n i a  

oraz C iu la . i t e r ; ,  ! pod

R .  S O C H A i l E W l C Z  w  ' J a i - n o p a l u
n a p rz e c iw L c . k  g im n a z y u m  

w połączeniu z  k,>»sr s o w j i n  s k ła d e m
M A SK -^ jK  dl o  S Z Y C I A

w sze lk ich  sy s tem ó w

i towarów optycznych.
Ośmielam się ninielszem  zarńclć , vaj.ę Świetny, h c. k. urzę

dów, rladz untouomicznyeh, Wysokiej Szlachty i I*. T. Publiczność,
■■■ * "1 s ta  T a r n o p o l a  i  « k o  i c y ,

iż zawiązane y stosunki z piorwszorzędnemi domami w kraju i za granicą, jestem  w możności 
przy gruntownej znajomości rzeczy, służyć*doborowym towarem po najum iarkowańszycli cenach 

Przy mym dziale maszyn do szycia i iowarów optycznych urządziłem

W a r s t a t  pe^ ifsracyjny do tychże.
' . '  gilzie wszelkie roboty w zakres tego wejiodząee będą najdokładniej i szybko wykonane.

Każda maszyna u innie na składzie będąca, jest najdokład
niej wypróbowaną i sprzedaje lab wysyłam takową

pod d L w ^ u . l e t n l £ ą  £ *

Kanta szycia gratis, w ypłaty  ta f ie  ratami.
Części składowe maszyn wszelkich systemów, jakoteż nici, ig ły , oliwa w wielkim wy

borze na składzie.
Łaskawe zamówienia z prowineyi załatw iam  szybko.
Cenniki na  łaskaw e żądanie oraz próby papierń wysyłam  franco.
Polecając się łaskawym  względom, zostaję.

z głębokim szacunkiem

k. Suchanie wicz.
»  05 l - l  .

Hs3-
%

Iga
5

Barometry, termometry, uróhy do spirytnsa. wina, piwa, mlp-v /Ol.
h  d ra k s tw j >V| C a im iesk ieg a  M do» W&nmd-


